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فرمانده کل ارتش:
هرگونه خطای رژيم صهیونی با 

پاسخ ويرانگر مواجه می شود
موسوی،  سیدعبدالرحیم  امیر سرلشکر 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
واکنش به تهدیدات مقامات صهیونیست علیه 
کشورمان، گفت: به رژیم صهیونیستی هشدار 

می دهیم در صورت اقدامات نسنجیده ...

 وزیر امور خارجه: 
ابتکاراتی در خصوص آتش بس 

در لبنان و غزه وجود دارد
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان صبح روزگذشته در بدو ورود به 
سوریه در جمع خبرنگاران اظهارداشت: هدف 
من از سفر به دمشق ادامه رایزنی ها نسبت به 

تحولات منطقه است، در بیروت ...  22

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 
فرماندهی انتظامی امروز نماد 

پلیس مقتدر است
 سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی به 
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران، 
فرارسیدن هفته انتظامی را تبریک گفت.  فرا 

رسیدن هفته انتظامی، که یادآور ... 2
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نجات آب درفارس 
طی روزهای گذشته خبری مبنی بر دو  

ساله شدن اجرای طرح نجات آب یا داناب  با هدف 
صرفه جویی و  آگاه سازی دانش آموزان و فرهنگیان 
درسطح مدارس فارس با همکاری آب منطقه ای منتشر 
شد. هر چند که این طرح می تواند بارقه ای از امید را 
برای تعادل بخشی بین منابع و مصارف  آبی ایجاد نماید؛ 
اما مسئله بزرگ این است؛ استان فارس بیش از یک 
دهه با خشکسالی روبرو است و ۸۴ درصد از کل آب 
مورد نیازاستان  از منابع زیرزمینی و 90 درصد کل 
آب مصرفی استان در بخش کشاورزی است. شرایطی 
 که حجم اقدامات باید در بخش سبک کشاورزی سوق 

پیدا کند.  
وسعت استان فارس  ۱۲۲ هزارکیلومتر مربع  است و 
جمعیت حدود 5 میلیون نفری است. ویژگی که فارس 
را جز بزرگ ترین استان کشور با در نظر گرفتن این دو 
شاخص تبدیل کرده است . این  استان در اقلیم خشک و 
نیمه خشک ایران واقع شده و ۸۴ درصد از کل آب مورد 
نیاز آن از منابع زیرزمینی و ۱۶درصد از منابع سطحی 
تأمین می شود. میزان اتکای فارس به منابع زیرزمینی 
در مقایسه با دیگر استان ها بسیار زیاد است بطوری 
که طی سال بالغ بر ۶/۷ میلیارد مترمکعب آب برای 
مصارف شرب و بهداشت، صنعت و خدمات و کشاورزی 
استحصال می شود. با این شرایط و براساس داده های 
خبری منتشر شده،90درصد کل آب مصرفی استان در 
بخش کشاورزی، ۸درصد شرب و تنها ۲درصد دربخش 
صنعت استفاده می شود و میزان مصرف آب از منابع 
تجدیدپذیر فارس بسیاربیشتراز حجم آب تغذیه شده 
دراین منابع است و تنها حدود ۳0 درصد از کل آب 
حاصل از بارندگی ها در فارس، جزو منابع تجدیدپذیر 
محسوب می شود. اکنون با این شرایط  بنظر می رسد 
هر چند طرح نجات آب در بخش صرفه جویی بسیار 
ارزشمند است اما تا زمانی که در بخش کشاورزی 
همچنان درب بر پاشنه آبیاری زمین های کشاورزی 
از منابع آب زیر زمینی و محصولات آب بر می چرخد، 
صرفه جویی در بخش خانگی که تنها یک ضلع از سه 
ضلع نجات در استان فارس است نمی تواند گره گشا باشد.

اين شماره را 
به خاطر بسپاريد

شیراز صاحب اورژانس 137 شهرداری می شود 

پیگیری درخواست های ثبت شده در سامانه ۱۳۷ 
شهرداری از طریق  اورژانس خدمات شهری مناطق 
یازه گانه با هدف افزایش رضایتمندی شهروندان از 
ارائه خدمات شهری، در تمامی زمینه های مربوط به 

امور شهر از جمله اقدامی است که کمیسیون خدمات 
شهری شورای شهر اجرای این پروژه را در لیست 
پروژه های ۱5 گانه خود قرار داه است تا شهرداری در 

صفحه۳کنار ارایه خدمات با افزایش سرعت...

قیمت دلار 
فروکش می کند 

صفحه 5

ایسنا- سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی گفت: بر اساس طرح ساماندهی اتباع خارجی دیگر 
چیزی به عنوان اقامت دائم اتباع در ایران نداریم بلکه برای اتباع سه 
نوع اقامت موقت شامل یک ساله، ۳ ساله و احتمالاً ۷ ساله پیش بینی 

شده است.
ولی ا... بیاتی با تأکید بر لزوم تعیین تکلیف هرچه زودتر طرح 
ساماندهی اتباع اظهار کرد: امروز نگرانی های بسیاری از سوی مردم در 
خصوص اتباع کشورهای خارجی به نمایندگان مجلس منتقل می شود 

و خلأهای قانونی بسیاری درباره این اتباع وجود دارد.
وی با اشاره به قرار داشتن طرح ساماندهی اتباع خارجی و اساسنامه 
سازمان ملی مهاجرت در دستور کار کمیسیون امور داخلی مجلس، 
عنوان کرد: طرح تاسیس سازمان ملی مهاجرت با حضور کارشناسان 
مرکز پژوهش های مجلس، دولت، وزارت کشور، اداره اطلاعات و 
اطلاعات سپاه در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در 
دست بررسی است و تاکنون نیز بیش از ۲0 بند آن به تصویب رسیده 

است. در این طرح ما خلأهای قانونی را پیش بینی و برطرف کردیم.

این نماینده مجلس با اشاره به برخی جزئیات طرح مذکور گفت: 
بر اساس این طرح ما به مهاجرینی که وارد کشور می شوند، پس 
از اسکن عنبیه چشم، یک کارت می دهیم که همه خدمات مورد 
نیاز او با این کارت ارائه می شود. این کارت به هیچ وجه قابل 
 جعل نیست و فرد مهاجر باید آن را تا زمان خروج از کشور به 

همراه داشته باشد.
 همچنین بر اساس تصمیم اعضای کمیسیون، ما مقوله  اقامت را 
بصورت کلی به صورت موقت دیده ایم چراکه به دنبال آن نیستیم که 
اتباعی که در کشور حضور دارند، رسوب کنند و ماندگاری شان بالا 
برود بر اساس طرح مذکور دیگر چیزی به عنوان اقامت دائم اتباع در 
ایران نداریم بلکه برای اتباع سه نوع اقامت موقت شامل یک ساله، سه 
ساله و احتمالاً ۷ ساله پیش بینی شده است و این اتباع برای ماندن 
در کشور و فعالیت به عنوان نیروی کار نیاز دارند تا کارفرما آن ها را 

ضمانت کند.
وی گفت: از دیگر مباحث ذکر شده در طرح سامان دهی اتباع تقسیم 
آنها یه سه گروه نیروهای کار، افراد سرمایه گذار یا محصلین است.

بیاتی تأکید کرد: پس از انجام رسیدگی های لازم به طرح مذکور، 
گزارش کمیسیون در سامانه مربوط به نمایندگان مجلس بارگذاری 
می شود تا پس از ثبت نقطه نظرات نمایندگان، طرح طی هفته های 

آتی در دستور کار صحن مجلس قرار بگیرد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا طرح مذکور منحصر به اتباع 
کشور افغانستان است؟ گفت: طرح شامل اتباع همه کشورهای 
خارجی می شود و همه اتباع را تعیین تکلیف می کند چراکه ما نباید 
اجازه بدهیم فردی به صورت غیر مجاز به کشور ما بیاید؛ چنانکه 
 که فردی به صورت غیرمجاز وارد کشور شد، باید تحت مجازات 

شدیدی قرار بگیرد.
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس همچنین 
اظهار کرد: سامان دهی اتباع خارجی با مقداری سختی نیز همراه است 
چراکه الان یکسری از مهاجرانی که در کشور هستند، بصورت غیر 
مجاز آمده اند؛ بر همین اساس لازم است که با کمک همه دستگاه ها، 
اطلاعات آنها بروزرسانی شود و در صورت دارا بودن شرایط قانونی، 

این افراد نیز مجوز اقامت دریافت کنند.

ایسنا- سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا  به 
تشریح وضعیت تصادفات رانندگی در تابستان ۱۴0۳ پرداخت و 
گفت: یکی از اولویت های اصلی پلیس راهنمایی و رانندگی که مورد 
تأکید فرمانده محترم فراجا و مسئولان و مقامات ارشد کشور نیز قرار 
دارد، موضوع کاهش تصادفات رانندگی و به خصوص کاهش آمار 

جانباختگان و موارد فوتی و جرحی ناشی از آن است.
وی در مورد تصادفات جرحی نیز گفت: آمارهای ما نشان می دهد که 
در تابستان ۱۴0۳، تعداد ۱۲۱ هزار و 9۶۱ فقره تصادف جرحی به 
ثبت رسیده که منجر به مصدومیت ۱۴5 هزار و 5۷۸ تن شده است. 
این رقم در مقایسه با تابستان ۱۴0۲ که ۸۷ هزار و ۱05 فقره تصادف 
جرحی رخ داده و منجر به مصدومیت ۱00 هزار و ۲۸0 نفر شده بود، 
افزایش 5۶ درصدی در تعداد تصادفات جرحی و ۴5 درصدی در 
تعداد مصدومان را نشان می دهد. حسینی به طرح های ویژه پلیس 

راهور در بازه زمانی تابستان ۱۴0۳ نیز اشاره کرد و گفت: از ابتدای 
تابستان ۱۴0۳، همزمان با آغاز دهه ابتدایی محرم، طرح های ویژه ای 
برای کاهش تصادفات و مدیریت ترافیک به اجرا گذاشته شد. این 
طرح ها به ویژه در ایام پرتردد نظیر مراسم اربعین حسینی، ۲۸ صفر و 

همچنین تعطیلات پایانی تابستان اجرا شد.
 در این طرح ها، پلیس راهور با حضور گسترده تر در محورهای پرتردد، 
اقدام به کنترل و مدیریت ترافیک کرد که نقش مهمی در کاهش 

تصادفات فوتی داشت.
وی در ادامه به تحلیل آماری وضعیت تصادفات استانی پرداخت و 
اعلام کرد: استان های خراسان رضوی با ۳50 فقره و ۳9۸ نفر فوتی، 
فارس با ۳5۴ فقره و ۳9۸ نفر فوتی، و کرمان با ۲۳۷ فقره و ۲۷9 نفر 
فوتی، از استان هایی بودند که شاهد کاهش قابل توجه تصادفات فوتی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بودند. از سوی دیگر، پلیس راهور 

فرماندهی انتظامی ویژه کیش با تنها یک فقره تصادف و یک فوتی، 
کمترین آمار تصادفات فوتی را به خود اختصاص داده است.

استان های دارای بیشترين کاهش تصادفات فوتی در تابستان ۱۴۰3
وی ادامه داد: استان ایلام با ۲9 فقره تصادف و ۴0 نفر کشته، و البرز 
با ۳9 فقره تصادف و ۴۱ نفر کشته، کاهش چشمگیری در تصادفات 
فوتی داشتند. این آمار نشان می دهد که اقدامات کنترلی و اصلاحی 
در برخی استان ها نتیجه بخش بوده است. به گفته رئیس پلیس راهور 
فراجا از نظر درصد کاهش استان های البرز، ایلام، آذربایجان شرقی، 
اظفهان و کرمان به ترتیب به ۶0، ۴9، ۲۷، ۲5 و ۲۳ درصد بیشترین 
کاهش در شمار جانباختگان حوادث رانندگی در تابستان را به خود 
اختصاص دادند. پس از این استان ها نیز استان های بوشهر با ۲۱ 
درصد کاهش، قم با ۱۶ درصد کاهش، فارس با ۱۲ درصد کاهش و 
خراسان رضوی با هشت درصد کاهش در رتبه های بعدی قرار دارند.

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی تشریح کرد:

جزئیاتی جدید از طرح ساماندهی اتباع خارجی

کاهش قابل توجه تصادفات منجر به فوت در استان فارس 

ایسنا- وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: سفر من 
به سوریه بسیار خوب و موفقیت آمیز و در ادامه سفر به بیروت بود.

سید عباس عراقچی در نشستی خبری در دمشق گفت: سفر من یک 
پیام داد و آن این است که ایران تحت هر شرایطی با مقاومت باقی 
خواهد ماند. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران گفت: در 
جریان این سفر در مورد دو موضوع فوری بررسی وضعیت آوارگان 
لبنانی و برقراری آتش بس در غزه و لبنان با مقامات سوریه رایزنی و 

گفت وگو کردم.
هواپیمای حامل کمک های بشردوستانه به مردم لبنان فردا به سوريه 

خواهد آمد
 وی ادامه داد: ما گفت وگوهای سازنده ای داشتیم و یک 
هواپیما که حامل کمک های بشردوستانه برای مردم لبنان است و به 

سوریه خواهد آمد.
پاسخ ما به هر تجاوز رژيم صهیونیستی آشکار و روشن خواهد بود

وزیر امور خارجه در مورد تهدیدهای رژیم صهیونیستی علیه ایران 
تأکید کرد: پاسخ ما به هر تجاوز رژیم صهیونیستی آشکار و روشن 
خواهد بود. هر اقدامی واکنش مشابه، متناسب و حتی قوی تر را به 
همراه خواهد داشت. این موضوعی است که ما بیشتر ثابت کرده ایم و 

آن ها می توانند اراده ما را بیازمایند.
 »ايران تحت هر شرايطی با مقاومت باقی خواهد ماند«، پیام سفرم 

به دمشق و بیروت است
وی با بیان این که »گفت وگوهای سازنده ای در دمشق با رئیس جمهور 
اسد انجام دادیم و به توافقات و  هماهنگی بسیار خوبی برای ادامه 
مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی دست یافتیم«، ادامه داد: پیام 
سفرم به دمشق و بیروت این است که ایران همچنان تحت هر 

شرایطی در کنار جریان مقاومت باقی خواهد ماند.

وزیر امور خارجه در نشست خبری در سوریه:

پاسخ ما به هر تجاوز رژيم صهیونیستی قوی ترخواهد بود
دستور رئیس جمهور برای بررسی 

وضعیت اینترنت در کشور

تسنیم- سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در حاشیه افتتاحیه هفته جهانی فضا در پاسخ 
به خبرنگاران درباره انتظار عمومی از جلسه شورای عالی 
فضای مجازی برای بررسی رفع فیلترینگ اظهار کرد: در 
این جلسه بحث مقابله با فیلترشکن ها و پایش وضعیت 
اینترنت در کشور مطرح شد و رئیس جمهور دستور داد 
وضعیت فعلی ارزیابی و گزارش آن تهیه شود. وی اضافه 
کرد: رئیس جمهور در این جلسه به ارزیابی وضعیت 
موجود و چالش های مرتبط با کیفیت ارتباطات نیز 
تأکید داشت، هرچند که این موضوع در رسانه ها کمتر 
منتشر شد. هاشمی تصریح کرد: رئیس جمهور دستور 
داد که علاوه بر فیلترینگ، وضعیت فیلترشکن هایی که 
موجب ایجاد آلودگی  شبکه ملی اطلاعات شده اند نیز 
مورد بررسی و پایش قرار گیرد. وی ادامه داد: بنابراین 
هم ارزیابی وضعیت فیلترینگ صورت می گیرد و هم 
این آلودگی های که بخش از آن به فیلترشکن ها مربوط 

می شود، بررسی خواهد شد.

نرخ بیکاری باز هم کمتر شد
فارس- بر اساس گزارش مرکز آمار ایران نرخ بیکاری 

تابستان با کاهش ۴ دهم درصدی به ۷/5 درصد رسید.
مرکز آمار ایران اعلام کرد: در تابستان ۱۴0۳ نرخ 
بیکاری جمعیت ۱5 ساله و بیشتر ۷/5 درصد و نرخ 
مشارکت اقتصادی ۴۱/۷ درصد بوده است. بررسی 
نرخ بیکاری افراد ۱5 ساله و بیش تر نشان می دهد که 
۷/5 درصد از جمعیت فعال بیکار بوده اند. بررسی روند 
تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان ۱۴0۲(، 

0/۴ درصد کاهش یافته است.
در تابستان ۱۴0۳، به میزان ۴۱/۷ درصد جمعیت ۱5 
ساله و بیش تر از نظر اقتصادی فعال بوده اند. بررسی 
تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که 
این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 
۱۴0۲( 0/۱ افزایش یافته است. جمعیت شاغلان ۱5 
ساله و بیشتر در این فصل ۲5 میلیون و ۱۲9 هزار نفر 
بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریباً ۴۴۴ 
هزار نفر افزایش داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال 
از نظر اقتصادی ۳۸ میلیون و ۶۶ هزار نفر بوده که 
نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریباً ۴۱۱ هزار نفر 
افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده 
اقتصادی نشان می دهد که در تابستان ۱۴0۳، بخش 
خدمات با 5۲/۱ درصد بیش ترین سهم اشتغال را به خود 

اختصاص داده است.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
اعلام کرد:

آمادگی کامل برای تأمین سوخت 
زمستانی

ایرنا- شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد: 
آمادگی کامل برای تأمین سوخت زمستانی با رشد تولید 
و توزیع فرآورده های نفتی در کشور وجود دارد. با راهبری 
تازه این شرکت، با برنامه ریزی برای تولید حداکثری 
بنزین و نفت گاز، آمادگی کامل برای تأمین سوخت 
زمستانی وجود دارد. برپایه این گزارش، هماهنگی های 
لازم بین دستگاه های مرتبط برای تضمین توزیع بهینه 
سوخت در نقاط مختلف کشور انجام شده و تمرکز 
بر تأمین سوخت نیروگاه های حرارتی و کارخانه های 
سیمان که با محدودیت گاز طبیعی روبه رو هستند در 
اولویت قرار گرفته است. همچنین در سال ۱۴0۳ تحویل 
سوخت مایع به نیروگاه ها با رشد ۳9 درصدی همراه 
است. افزون بر آن، مصرف بنزین کشور در سال ۱۴0۳ 
به رکورد بی سابقه ای رسیده و توزیع روزانه بنزین و نفت 
گاز به ترتیب با رشد ۷/۲ و 5/۶ درصدی همراه بوده 
است. همچنین ذخیره سازی مناسب نفت سفید برای 
مناطق روستایی و سخت گذر انجام و تأکید شده که هیچ 
کمبودی برای سوخت رسانی در فصل زمستان وجود 

نخواهد داشت.

آخرین جزئیات از واریز سود سهام 
عدالت اعلام شد

باشگاه خبرنگاران- رئیس سازمان بورس گفت: 
شرکت هایی که سهام عدالت در آنها سهامدار است 
عموما حقوق و سود تقسیمی را پرداخت کرده اند یک 
یا دو شرکت مانده که آنها هم بزودی پرداخت خواهند 
کرد. حجت ا... صیدی در رئیس سازمان بورس در پاسخ 
به سوال خبرنگارن گفت: واریز سود سهام عدالت مطابق 
برنامه انجام می شود مهم احصای سهام عدالت و مجامع 
شرکت های سرمایه گذاری استانی است که در حال 
حل آنها هستیم که مجامع بزودی برگزار شود و سود 
واقعی حساب وتوزیع شود. این مقام مسئول می گوید: 
شرکت هایی که سهام عدالت در آنها سهامدار است 
عموماً حقوق و سود تقسیمی را پرداخت کرده اند یک 
الی دو شرکت است که آنها هم بزودی پرداخت خواهند 
کرد. وی در ادامه در خصوص دامنه نوسان گفت: شرایط 
تا حدی بی ثبات است و ریسک سیستماتیک بازار در 
چند روز گذشته افزایش پیدا کرده است تا زمانی که 
این ریسک سیستماتیک کاهش پیدا نکند و شرایط 
بین الملل آرام نشود، این شرایط احتیاطی در بازار ادامه 

پیدا می کند.

صفحه3

در جلسه مسئولان شورا و شهرداری مطرح گردید؛ 

طرح نهايی ساماندهی دروازه کازرون
 بزودی به شهرداری ابلاغ می شود
بازارچه پروتئین آماده فعالیت صنوف



نوبت اول:    1403/07/14 روزنما
نوبت دوم:    1403/07/15 سبحان

شهرداري منطقه شش در نظر دارد  عملیات مرمت و بازسازی آبنمای 
بوستان علوی را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000626 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آيد با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دريافت 
اسناد مناقصه و تحويل آن اقدام نمايند. در صورت عدم عضويت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07136391699 

آماده پاسخ گويي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 79/000/064/437 ريال

- مدت قرارداد :  8 ماه 
- شرايط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار 
از سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل رتبه 5 در رشته تاسیسات و 
تجهیزات ورتبه 5 ابنیه و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه بادستگاههای 
اجرايی و مورد تايید شهرداری، ارائه تايیديه صلاحیت ايمنی از اداره 

کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
- محل انجام کار: بوستان علوی  

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 3.960.000.000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فیش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100761 بانک شهر بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی يا فیش واريزی اخذ می گردد.
- آخرين مهلت دريافت ) توزيع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15.00 مورخ 1403/07/25 از طريق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دريافت نمايند.
- آخرين مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 

حداکثر تا پايان وقت اداری  مورخ 1403/08/06 می باشد.  
  شرکت کنندگان می بايست تا قبل از  برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزيکی به آدرس شیراز- گلدشت معالی 

آباد – شهرداری منطقه شش واحد قراردادها تحويل نمايند.
- تاريخ و محل بازگشايی پاکات: ساعت   00 : 13  مورخ   1403/08/08 
در محل چهارراه خلدبرين ، شهرداری منطقه يک، طبقه سوم سالن 

جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز، می باشد. 
- زمان بازديد میدانی ساعت 9 صبح مورخه 1403/07/30 و محل تجمع 
دفتر تاسیسات منطقه شش می باشد.)ارائه برگه بازديد میدانی الزامی 

می باشد.(
- تعديل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاريخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- مبلغی تحت عنوان پیش پرداخت به پروژه تعلق نمی گیرد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد يک يا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اينصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طريق سايت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456   

شناسه آگهی:1798951

 -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

يک شنبه 1403/07/15 سیاسی2

نوبت اول: 1403/07/15سبحان 
نوبت دوم: 1403/07/16 ابتکار جنوب

شهرداري منطقه سه شیراز در نظر دارد عملیات تهیه و حمل و 
پخش و کوبش آسفالت سطح منطقه  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2003096688000618  به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آيد با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دريافت اسناد مناقصه و تحويل آن 
اقدام نمايند. در صورت عدم عضويت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دريافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز 
به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي باشد.

- مبلغ برآورد: 142/595/919/173 ريال
- مدت قرارداد : 6 ماه  

- شرايط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته 
راه ، راه آهن و باند فرودگاه  از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه 
مرتبط با موضوع مناقصه)سوابقی مورد تايید شهرداری می باشد که با 
دستگاه های اجرای باشد( و ارائه تصوير رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از 
سازمان برنامه و بودجه کشور( و ارائه گواهینامه تايید صلاحیت ايمنی 

)از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- ارائه گواهینامه تأيید صلاحیت ايمنی پیمانکاران الزامی می باشد . 

 - محل انجام کار: معبر و کوچه های سطح منطقه، سعدی هفت تنان 
اکبر آباد بلوار نصر باباکوهی هجرت بلوار گلستان و ...

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 7/130/000/000  ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فیش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی يا فیش واريزی اخذ می گردد.
- آخرين مهلت دريافت ) توزيع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 

تا ساعت 00: 15 روز سه شنبه مورخ 1403/07/24 از طريق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دريافت 

نمايند.
- آخرين مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1403/08/07 می باشد. 
شرکت کنندگان می بايست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزيکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، 
حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحويل 

نمايند.
- تاريخ و محل بازگشايی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1403/08/08 در  محل چهارراه خلدبرين سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری  شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .  
- تعديل: )تعديل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاريخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد يک يا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اينصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طريق سايت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سايت - 
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1798944

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز                                                                                                                                           

آگهي مناقصه عمومي   1403-845
نوبت اول: 1403/07/15سبحان
نوبت دوم: 1403/07/16 افسانه

شهرداري منطقه سه شیراز در نظر دارد عملیات تهیه مصالح و اجرای 
سقف مسجد امام حسن مجتبی بلوار وفايی شهرک سعدی  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2003096688000617  به اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آيد با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دريافت اسناد مناقصه و تحويل آن 
اقدام نمايند. در صورت عدم عضويت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دريافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز 
به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي باشد.

- مبلغ برآورد: 17/523/934/594 ريال
- مدت قرارداد: 2 ماه  

- شرايط شرکت کنندگان: متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه)سوابقی مورد تأيید شهرداری می باشد که با دستگاه های اجرای 
باشد( و ارائه تصوير رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه 
و بودجه کشور( و ارائه گواهینامه تأيید صلاحیت ايمنی )از اداره کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- ارائه گواهینامه تأيید صلاحیت ايمنی پیمانکاران الزامی می باشد. 

- محل انجام کار: شهرک سعدی، بلوار شهید وفايی، شهرک امام حسن 
مجتبی

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 880/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فیش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی يا فیش واريزی اخذ می گردد.
- آخرين مهلت دريافت ) توزيع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 

تا ساعت 00: 15 روز سه شنبه مورخ 1403/07/24 از طريق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دريافت 

نمايند.
- آخرين مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1403/08/07 می باشد. 
شرکت کنندگان می بايست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزيکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، 
حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحويل 

نمايند.
- تاريخ و محل بازگشايی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1403/08/08 در  محل چهارراه خلدبرين سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری  شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .  
- تعديل: )تعديل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاريخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد يک يا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اينصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طريق سايت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سايت - 
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1798946
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

آگهي مناقصه عمومي  1403-844

سال سی و يکم  شماره 6391

نوبت اول:  1403/07/14 شیراز نوين
نوبت دوم:  1403/07/15 سبحان

شهرداري منطقه ده شیراز در نظر دارد پروژه اجرای خط انتقال آب و 
شبکه آبرسانی فضای سبز بزرگراه آيت اله علوی را  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2003096688000630 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آيد با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دريافت اسناد مناقصه و تحويل 
آن اقدام نمايند. در صورت عدم عضويت قبلی، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دريافت گواهی امضاء الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده 

پاسخ گويي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 97.581.793.291 ريال

- مدت قرارداد :  10 ماه 
- شرايط شرکت کنندگان: ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پايه 5 در رشته آب همراه با سابقه 
مرتبط با موضوع مناقصه و ارائه گواهینامه تايید صلاحیت ايمنی معتبر 

از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
- محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4.900.000.000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فیش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 101120 بانک شهر بنام شهرداری شیراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی يا فیش واريزی اخذ می گردد.
آخرين مهلت دريافت ) توزيع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/07/25 از طريق مراجعه 
 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه 

را دريافت نمايند.
آخرين مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز يکشنبه مورخ 1403/08/06 می باشد. شرکت 
کنندگان می بايست تا قبل از برگزاری کمیسیون معاملات سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزيکی به آدرس شیراز ، شهرک 
گلدشت حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شهرداری منطقه 10تحويل 

نمايند.
 تاريخ و محل بازگشايی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ  
08/ 1403/08 در محل چهارراه خلدبرين شهرداری منطقه يک طبقه 

سوم سالن جلسات کمیسیون معاملات  شهرداری شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعديل: تعديل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاريخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد يک يا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اينصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طريق سايت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سايت vendor.shiraz.ir و ارائه 

مدارک مثبته تا قبل از انعقاد قرارداد می باشند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1798934

 - 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

849-1403                                 آگهي مناقصه عمومي   1403-839                                آگهي مناقصه عمومي 

 

 وزير امور خارجه: 

ابتکاراتی در خصوص آتش بس در لبنان و غزه وجود دارد
ايرنا- سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان صبح روزگذشته در بدو ورود به 
سوریه در جمع خبرنگاران اظهارداشت: 
هدف من از سفر به دمشق ادامه رایزنی ها 
نسبت به تحولات منطقه است، در بیروت 
 رایزنی های بسیار مهمی را با مقامات دولتی 

لبنان داشتیم.
وی گفت: جهت مشورت ها و رایزنی های بیشتر 
ادامه گفت وگوها را در دمشق با مقامات دولت 
سوریه خواهیم داشت. ما همواره نسبت به 
تحولات منطقه در رایزنی نزدیک با دوستان 
خود در دولت سوریه بودیم. مهم ترین 
 بحث روز، بحث آتش بس در لبنان به ویژه 

در غزه است.

عراقچی افزود: ابتکاراتی در این زمینه وجود 
دارد رایزنی هایی صورت گرفته که امیدواریم 
به نتیجه برسد ولی متأسفانه دشمنی ها 
هم چنان  رژیم صهیونیستی  جنایات   و 
ادامه دارد، همان طور که از ابتدا هم معتقد 
بودیم، رژیم صهیونیست جز زبان زور، جنگ 
و جنایت زبان دیگری را بلد نیستند و به 
جنایات خودش هر روز در بیروت جنوب 
لبنان و غزه ادامه می دهد و این احتیاج به 
 یک تلاش جمعی در جامعه جهانی برای توقف 

جنایت ها دارد.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: به هر حال 
تلاش های ما ادامه دارد و امیدوار هستیم 
که بتوانیم با دوستان خود در دمشق به 

تفاهم بیشتری برای گام های بعدی برسیم. 
بحث های دوجانبه ما بسیار گسترده است 
در زمینه های مختلف اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی و ارتباطات خوبی را با دولت 
 سوریه داریم که طبیعی است که مروری 
بر آنها خواهیم داشت و تلاش می کنیم که 
موانع موجود را برطرف و زمینه های جدیدی 
 را پیدا کنیم و روابط را بهتر از گذشته 

ادامه دهیم.
وی ادامه داد: در خصوص بحث های منطقه ای و 
بین المللی هم همواره بحث های خوبی داشتیم 
و طبیعی هست الان به دلیل شرایط خاص 
منطقه این بحث هاش اهمیت بیشتری پیدا 

می کند.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ايران:
هرگونه خطای رژیم صهيونيستی با پاسخ ویرانگر 

مواجه می شود
صداوسیما- امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در واکنش به تهدیدات مقامات 
صهیونیست علیه کشورمان، گفت: به رژیم صهیونیستی هشدار 
 می دهیم در صورت اقدامات نسنجیده، پاسخ سخت و مخربی دریافت 

خواهد کرد.
فرمانده کل ارتش ادامه داد: ما تاکنون در قبال اقدامات خصمانه 
صهیونیست ها صبور بودیم و خود را کنترل می کردیم، اما اکنون 
آماده ایم که در فرصت مناسب، ضربه دقیق و ویرانگری به رژیم 

صهیونیستی بزنیم. 
وی خاطرنشان کرد: مقامات کشورمان پیش از این بار ها اعلام کرده اند 
هرگونه حمله رژیم صهیونیستی با پاسخ شدیدتری مواجه خواهد شد؛ 
لذا اگر دشمن اشتباهی مرتکب شود، سطح پاسخ مان فراتر از حمله 

قبلی خواهد بود.

از سوی ديوان محاسبات منتشر شد؛
گزارش عملکرد ۶ ماهه اول سال 1403 هدفمندی 

یارانه

مهر- دیوان محاسبات کشور، گزارش عملکرد هدفمندی یارانه ها در 
شش ماهه اول سال جاری را منتشر کرد.

گزارش دیوان محاسبات در ارتباط با بررسی عملکرد منابع و 
مصارف هدفمندی یارانه ها، حاکی از این است که از ۷۵۹ همت 
منابع پیش بینی شده هدفمندی برای سال ۱۴۰۳، در شش ماهه 
اول سال جاری مبلغ ۲۱۲ همت )معادل ۵۵ درصد پیش بینی 
۶ ماهه و ۲۸ درصد پیش بینی یک ساله( محقق گردیده است و به 
منظور تأمین کسری منابع نسبت به مصارف، مبلغ ۱۸۴ همت از 
 سایر منابع )خارج از ۴ ردیف اصلی عنوان شده در منابع قانون( 

استفاده شده است.
گفتنی است علت عمده عدم تحقق کامل منابع هدفمندی، به دلیل 
عدم واریز کامل منابع وصولی موضوع حکم قانونی فوق توسط 
شرکت های ذیربط تابعه وزارت نفت به حساب های هدفمندی یارانه ها 
و عدم شفافیت فرآیند فروش و وصول این منابع توسط شرکت های 

فوق می باشد.
این گزارش در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
 توسط رئیس کل این نهاد نظارتی به اطلاع نمایندگان مجلس 

هم رسیده است.

تسنیم- محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به عملیات 
وعده صادق۲ و تأثیر آن بر نوسانات بازارهای 
اقتصادی گفت: اقداماتی هم چون عملیات 
موشکی سپاه ممکن است به واسطه اینکه به هر 
حال ما به شکل مستقیم، سرزمین های اشغالی 
را مورد هدف قرار دادیم، بازارهای اقتصادی را 
به طور موقت دچار التهاب کند. وی افزود: اما از 

آنجا که این دست از اقدامات در راستای افزایش 
قدرت بازدارندگی کشور انجام می شود، در میان 
مدت اتفاقاً موجب افزایش ثبات در مؤلفه های 
اقتصادی کشور می شود. به طور مثال در جنگ 
روسیه و اوکراین شاهد بودیم که ابتدا شوک 
سنگینی به اقتصاد روسیه وارد شد و ارزش 
روبل به طور قابل توجهی کاهش پیدا کرد اما در 
میان مدت این روند کاملًا معکوس شد و با تثبیت 
قدرت بازدارندگی خود و خنثی سازی تهدیدات 
امنیتی، امروز وضعیت اقتصاد روسیه در شرایط 
پایدار قرار دارد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
با تأکید بر اینکه ما در یک جنگ ترکیبی با 
رژیم صهیونیستی قرار داریم، گفت: دشمن در 
تلاش است تا در کنار اقدامات جنایت کارانه، از 
طریق قدرت رسانه ای خود، اقتصادی ایران را 
دچار تشویش کند. بدون شک اگر آنها بتوانند 
ذهن مردم ما را نسبت به آینده اقتصاد کشور 

در مسیری که می خواهند هدایت کنند، ضربات 
این کار قطعاً بیش از اقدامات نظامی امنیتی علیه 
ایران خواهد بود.  زنگنه در عین حال با اشاره به 
آمار رسمی درآمدهای نفتی کشور عنوان کرد: 
بر اساس گزارشی که مسئولان اقتصادی دولت 
هفته گذشته در صحن علنی ارائه کردند، وضعیت 
اقتصادی کشور در شرایط پایدار قرار دارد. به طوری 
که درآمدهای نفتی قابل وصول در شهریور امسال 
به نسبت سال قبل ۳۱ درصد رشد داشته است. 
هم چنین در حوزه میزان صادرات نفتی نیز به 
نسبت مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد رشد 
داشتیم.  وی با بیان اینکه علی رغم ناآرامی های 
منطقه ای ماه های اخیر اوضاع اقتصادی خوب 
است، گفت: بر اساس گزارش رئیس کل بانک 
مرکزی، ارز درخواستی تولیدکنندگان حوزه 
صمت و کشاورزی تقریباً تامین شده است و از 

این بابت مشکلی وجود ندارد. 

ضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی:

درآمدهای نفتی به نسبت سال قبل ۳۱ درصد رشد داشته است
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

فرماندهی انتظامی امروز نماد پلیس مقتدر است
ايسنا - سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی به فرمانده 
کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران، فرارسیدن هفته انتظامی را تبریک گفت. متن پیام به شرح 

زیر است:
 فرا رسیدن هفته انتظامی، که یادآور مجاهدت ها و حماسه آفرینی های فرماندهان و رزمندگان غیور 
و دلاور انتظامی کشور است را به جنابعالی و آحاد فرماندهان، مدیران و کارکنان خدوم و سرافراز آن 
مجموعه و خانواده های مکرم آنان صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم. خدای بزرگ را شاکریم 
که فرماندهی انتظامی امروز نماد پلیس مقتدر، هوشمند، دانا، توانا و با کفایت و متکی به خاستگاه و 
پشتوانه مردمی و اقتدار انقلابی و زوال ناپذیر است و به مدد سیاست ها و راهبردهای هوشمندانه و 
متناسب با الزامات زمانه و بهره مندی از نیروی انسانی مومن، انقلابی، ولایی و ملتزم به اصول و مبانی 
دینی و شرعی و برخوردار از مهارت ها و تخصص های روز آمد توانسته است با مجاهدت های مؤمنانه و 
مقتدرانه خود پایدارسازی امنیت و آرامش اجتماعی را در تعامل و هم افزایی با سایر نیروهای مسلح، 
نهادها و دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و مدافع انقلاب و نظام اسلامی در جای جای ایران زمین 
تحکیم بخشد و با جلب مشارکت مردمی، حاکمیت قانون و صیانت از ارزش های اخلاقی و هنجارهای 
اجتماعی جامعه ایرانی را به مثابه یک الگوی کارآمد در معرض جوامع و ملل دیگر قرار دهد. یاد، نام، 
خاطره و حماسه آفرینی های تاریخ ساز شهیدان، جانبازان و ایثارگران فراجا در ۸ سال دفاع مقدس و 
دیگر میدان های خطیر دفاع از امنیت و نظم جامعه و عرصه های خدمتگزاری به مردم را پاس می داریم.



معاون محیط زیست و خدمات شهری منطقه چهار شیراز:
 آغاز عملیات لایروبی کانال ها و جداول آب منطقه

معاون محیط زیست و خدمات شهری منطقه چهار شیراز از آغاز عملیات 
لایروبی کانال های و جداول آب در این منطقه خبر داد. 

میثم زیخانی در تشریح اقدامات صورت گرفته برای لایروبی کانال های 
شهری در این منطقه گفت: امسال برای انجام عملیات لایروبی در منطقه 
چهار ۴۵ میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته که با توجه به قرار گرفتن 
در آستانه فصل پاییز تاکنون عملیات لایروبی در 10 محله بر اساس 

اولویت های منطقه انجام شده است. 
وی افزود: طرح لایروبی کانال از میدان گلچین غربی به سمت بولوار 
مطهری، مسجد کشن، خیابان علیزاده، خیابان آقایی، خیابان فلاحی، 
خیابان کلاهدوز، باهنر شمالی، چهار راه ریشمک ، بولوار رحمت ، خیابان 
سراج ، خیابان گلبرک ، خیابان امام خمینی ، خیابان فرگاز ، و عدالت 

جنوبی و کانال منطقه ۵  انجام شده است. 
زیخانی بیان کرد: لایروبی از بولوار پاسداران به سمت خیابان کلاهدوز ، 
چهار راه ریشمک و بولوار رحمت، از بلوار باهنر شمالی به سمت بولوار  
امیر کبیر ، خیابان فراز ، خیابان صفایی شمالی ، بولوار رحمت، از خیابان 
صفایی جنوبی به سمت بولوار رحمت و از خیابان نبی اکرم به سمت 
خیابان دستغیب ، خیابان فرگاز و خیابان گلبرگ نیز انجام شده است.   

معاون محیط زیست و خدمات شهری منطقه چهار شیراز تصریح کرد: 
همچنین لایروبی از خیابان عشایری به سمت خیابان شهید مرادی ، پارک 
ایرانی ، خیابان امام خمینی ، ابتدای خیابان گلبرگ و از خیابان گلبرگ ، 
سر فرگاز ، عدالت جنوبی  و منطقه ۵ و بلوار رحمت ، خیابان گلبرگ ، سر 

فرگاز ، بلوار عدالت جنوبی در منطقه ۵ نیز انجام شد. 
معاون محیط زیست و خدمات شهری منطقه چهار با اشاره به آماده 
شدن این منطقه از شهر شیراز برای بارش های پاییزی گفت: طرح 
لایروبی تا بازگشایی و رفع مشکلات در کانال ها و جداول آماده می یابد 
و امیدواریم در پاییز و زمستان خدمات مطلوبی را در زمان بارش باران 
به شهروندان ارائه دهیم تا شاهد گرفتگی کانال ها و جمع شدن آب در 

خیابان ها نباشیم.

مشکلات صدور اسناد مالکیت روستایی وشهری 
شهرستان شیراز بررسی شد 

طی نشستی باحضور رؤسای نواحی مختلف ادارات ثبت اسناد واملاک 
شهرستان شیراز مسائل و مشکلات صدور اسناد مالکیت روستایی وشهری 

در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شیراز مورد بررسی قرار گرفت.
ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن انقلاب انقلاب شیراز ضمن خیر مقدم و تشکر 
از فعالیت های ادارات ثبت نواحی مختلف شهرستان شیراز اظهار داشت: 
در صدور اسناد مالکیت در روستاها وشهرهای زیر۲۵ هزار نفر مسائل و 
مشکلات و همچنین آمار عملکرد مرتبط با نواحی مختلف مورد بررسی 
قرار می گیرد. ابراهیمی افزود: صدور سند مالکیت یکی از برنامه هایی است 
که از حدود ۲۴ سال پیش تاکنون در برنامه های توسعه دنبال شده است 
و هویت انکارناپذیر به خصوص برای روستاها محسوب می شود. مدیر بنیاد 
مسکن شهرستان شیراز با اشاره به مزایای سنددار کردن املاک روستایی 
گفت: این سند یک پشتوانه محکم برای فرد روستایی به شمار می رود که 
کاربردهای مختلفی می تواند داشته باشد. به گفته مهندس ابراهیمی  اسناد 
املاک روستایی در بحث وثیقه بانکی کاربردهای متفاوت دارد؛ تا قبل 
از سند روستایی افرادی که ساکن روستا بودند برای دریافت تسهیلات 
به خصوص در بحث ضامن با مشکلاتی مواجه می شدند و مجبور به 
روش ضمانت زنجیره ای بودند اما اکنون فردی که ملک مسکونی او سند 
تک برگ دارد می تواند از آن به عنوان وثیقه استفاده کند. در ادامه 
مدیران ادارات ثبت اسناد و املاک قول همکاری و مساعدت در صدور 
اسناد مالکیت جهت روستاییان را داده و در انتها آمار عملکرد هر ناحیه 

وتعهدات، مورد بررسی قرار گرفت.

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
تأکید کرد:

 استفاده از مجاری ملی و ظرفیت های قانونی در 
فعالیت های اقتصادی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با سفر به شهرستان های 
 نی ریز و استهبان با فعالان اقتصادی این دو شهرستان دیدار و 

گفت وگو کرد.
حسن شیخ نیا در این برنامه ابتدا به شهرستان نیریز سفر کرد و در 
جلسه با فعالان اقتصادی این شهرستان به بررسی مسائل مختلف این 
حوزه پرداخت. در این جلسه که با حضور مدیران استانی و شهرستانی 
مرتبط برگزار شد ابتدا 1۵ نفر از فعالان اقتصادی شهرستان نی ریز به 
بیان دیدگاه های خود پرداختند و مدیران اقتصادی استان راهکارهای 
مناسب برای رفع موانع فعالیت های اقتصادی را مطرح کردند و تصمیمات 
لازم در این زمینه اتخاذ شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس همچنین در شهرستان نی ریز از تعدادی از واحدهای صنعتی 
این شهرستان بازدید کرد و در خصوص حمایت های لازم برای اجرای 
طرح های توسعه این واحدها تصمیم گیری شد. شیخ نیا همچنین در سفر 
شهرستان نی ریز در راهپیمایی و تجمع مردم در حمایت از آرمان های 
مردم فلسطین و محکوم کردن شهادت دبیر جبهه مقاومت به اتفاق 
فرماندار، امام جمعه و تعدادی از مدیران شهرستان شرکت کرد. وی در 
ادامه سفر خود با حضور در شهرستان استهبان در جلسه ای با حضور 

فعالان اقتصادی شهرستان شرکت کرد.
در این جلسه که با حضور مدیران اقتصادی استان فارس و شهرستان 
استهبان برگزار شد ، تعدادی از فعالان اقتصادی شهرستان به بیان مسائل 
و مشکلات خود پرداختند و مدیران استان نیز راهکارهای کارشناسی و 

اجرایی خود را برای گره گشایی از مسائل این شهرستان مطرح کردند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس تأکید کرد: برای 
موضوعات ملی مانند صادرات و تعهدات ارزی فعالان اقتصادی 
شهرستان های نی ریز و استهبان مقرر شد از مجاری ملی و ظرفیت های 

قانونی استفاده کنیم.

 ۵۰ هکتار از اراضی پارک ملی بمو بر اثر سهل انگاری 
گردشگران در آتش سوخت

معاون پارک ملی بمو با اشاره به آتش سوزی در این پارک اعلام 
 کرد که ۵0 هکتار از اراضی این پارک بر اثر سهل انگاری گردشگران 

در آتش سوخت.
بوستان اسفندیاری با اعلام این خبر گفت: ساعت ۹ صبح سیزده مهرماه 
تعدادی از گردشگران برای تفریح به مناطق اطراف پارک ملی بمو آمدند 

چرا که دسترسی به این پارک از راه های مختلفی میسر است.
وی افزود: این افراد در کنار چشمه چاه کلک نزدیک روستای بردج واقع 
در پشت پارک ملی بمو برای درست کردن صبحانه یا چای، اقدام به 
روشن کردن آتش می کنند اما به علت وزش باد نتوانستند آتش را کنترل 

کنند و در نتیجه به مناطق دیگر آتش سرایت کرد.
اسفندیاری اظهار کرد: از تمام ظرفیت های مردمی، محیط زیست، یگان 
حفاظت محیط زیست، استانداری، آتش نشانی و غیره برای مهار این 
آتش سوزی استفاده شد و در نهایت ۵0 هکتار از اراضی این پارک در 

آتش سوختند.
معاون پارک ملی بمو با یادآوری اینکه در این ۵0 هکتار بوته و علف 
سوخت و درختی در این نقاط نبود که در آتش بسوزد، افزود: سرانجام 

با تلاش های فراوان این آتش قریب ساعت 1۷:۳0 همان روز مهار شد.
وی در پایان از عموم افرادی که برای گردش و تفریح چه به پارک ملی 
بمو و چه به سایر مناطق طبیعی می روند، خواست تا جوانب احتیاط را 
برای حفظ محیط زیست رعایت کنند چرا که محیط زیست میراثی است 

که باید به دست آیندگان هم برسد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس 
از اختصاص اعتبار ۲ میلیارد و ۵00 میلیون تومانی به موزه های 

یازده شهرستان در این استان خبر داد.
محمد ثابت اقلیدی با بیان اینکه عملیات اجرایی پروژه مشارکت 
در تأمین کالا برای تجهیز موزه های بخش خصوصی استان 
آغازشده است، گفت: در قالب این پروژه مشارکتی بیش از دو 
میلیارد و ۵00 میلیون تومان اعتبار صرف تکمیل تجهیزات برای 
1۲ موزه بخش خصوصی استان می شود. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس افزود: این موزه های 
تخصصی در شهرهای شیراز، اوز، گراش، لامرد، ایزد خواست آباده، 

وراوی )شهرستان مهر(، فسا، اقلید، لار، میمند و جهرم می باشند. 
ثابت اقلیدی در ادامه بابیان اینکه اعتبارات مذبور از مصوبات 
سفر ریاست جمهوری به این استان است بر لزوم توسعه کمی  و 
کیفی موزه های تخصصی در فارس تأکید کرد و گفت: با توجه 
به پتانسیل های متعدد میراث فرهنگی در شهرستان های استان، 
چراکه برخی از شهرستان ها فاقد موزه تخصصی هستند و در حال 
حاضر بیش از ۴0 موزه تخصصی و مشارکتی در سطح استان فعال 
است. وی بابیان اینکه ساخت موزه های تخصصی در هر منطقه 
یک ضرورت به شمار می رود، افزود: هم اکنون در این استان بیش 
از ۵0 مجموعه دار فعالیت دارند که برخی از مجموعه ها به موزه 
تبدیل شده و برخی نیز در شرف ایجاد موزه می باشند. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس مشارکت 
سرمایه گذاران بخش خصوصی و علاقه مندان به موزه داری در 

ایجاد موزه این استان را خواستار شد.
بنابراین گزارش در حال حاضر پروژه مشارکتی مذکور برای 
موزه های حرم مطهر حضرت سید علاءالدین حسین )ع( در 
شیراز، موزه گراش، موزه قرآنی علا مرودشت لامرد، موزه 
کریشکی لار، موزه ایزد خواست آباده، موزه وراوی، موزه فرهنگ 
فسا، موزه اقلید، موزه فرهنگ بازرگانان و عروسک در اوز، موزه 

میمند و موزه مرکزی جهرم است.

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس گفت: در6 ماهه نخست سال جاری 
تعداد ۷۷۲۷ فقره انشعاب برق جدید نصب و قدرت 

۲1۷0 انشعاب موجود نیز افزایش داده شده است.
علیرضا اسکندری افزود: درسال گذشته، در مجموع 
۹8۹۷  انشعاب برق جدید نصب و یا تغییر قدرت 
داشته اند که با این میزان واگذاری، در حال حاضر تعداد 
مشترکان شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به بیش 

از یک میلیون مشترک رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: در جهت توسعه خدمات غیر 
حضوری، امکان ثبت و پیگیری درخواست های 
مربوط به فروش انشعاب و خدمات پس از فروش از 
 طریق نرم افزار کاربردی برق من و یا سایت شرکت

به  فارس  استان  برق  نیروی   توزیع 
نشانی: www.farsedc.ir وجود دارد.

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس در ادامه سخنان خود از جمع آوری 
بیش از۲800 اتصال غیرمجاز به شبکه برق در 6 ماهه 
نخست سال جاری خبر داد و گفت: انشعابات غیر مجاز 
علاوه برخسارات ناشی از ربایش برق و صدمه به شبکه و 
تجهیزات عمومی، شرایط غیر ایمنی را نیز ایجاد می نماید 

که طی آن امکان بروز حوادث انسانی افزایش می یابد. 
این مقام مسئول با بیان اینکه به منظور مقابله با این 

موضوع، شرکت توزیع نیروی برق استان فارس اقدامات 
قابل توجهی را در چند سال اخیر انجام داده است، 
اضافه کرد: به منظور رفع شرایط غیر ایمن، صیانت از 
حقوق عامه، کاهش تلفات و افزایش پایداری شبکه برق، 
سال گذشته نیز تعداد6011  اتصال غیرمجاز به شبکه 
برق در حوزه شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
شناسایی و جمع آوری گردید. اسکندری در خاتمه یادآور 
 شد: از همه مردم درخواست داریم در صورت مشاهده 
چنین مواردی، موضوع را از طریق شماره تلفن 1۲1 
و یا اپلیکیشن سامانه برق ایران) برق من( اطلاع 
 داده و در شناسایی و جمع آوری انشعابات غیرمجاز 

همکاری  نمایند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس: 

اعتبار 2 میلیارد و 500 میلیون تومانی به موزه های یازده 
شهرستان استان رسید

در نیمه نخست سال جاری شرکت توسط توزیع نیروی برق استان فارس صورت گرفت؛

نصب بیش از 7700 انشعاب برق
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

استاندار فارس:

شغل انتظامي، شغل ایثارگري است
شهردار شیراز: 

مردم از بهمن ماه امسال در زیرگذر گویم تردد می کنند 
استاندار فارس با حضور در ستاد فرماندهی 
با اشاره به رشادت ها و اقدامات شبانه روزي 
انتظامي،  انتظامي، گفت: شغل  کارکنان 
شغل ایثارگري و ازخودگذشتگي است.
محمد هادي ایمانیه با حضور در جمع 
فرماندهان، معاونان و رؤساي پلیس هاي 
تخصصي استان فارس، فرا رسیدن هفته 

انتظامي را تبریک گفت.
استاندار فارس در جمع فرماندهان و 
معاونان اظهار داشت: شغل هاي متعددي 
در جامعه وجود دارد و ممکن است در برخي از موارد ایثارگر هم باشند، ولي شغل شما عزیزان به 
عنوان کارکنان انتظامي در همه مواقع و لحظات ایثارگري است و در همه شبانه روز به آرامش دیگران 
فکر مي کنید.وي افزود: کارکنان انتظامي با خداوند متعال معامله کرده اند و آرامش و آسایش خود را 
به خطر مي اندازند تا مردم امنیت و آرامش داشته باشند. استاندار فارس افزود: بدون شک پاداش 
تلاش هاي شبانه روزي و اقدامات جهادي کارکنان انتظامي را فقط خداوند متعال مي تواند عطا کند. 
وي افزود: اگر حضور و اقدامات مجموعه انتظامي در جامعه نبود، بسیاري از مشکلات و آسیب هاي 
اجتماعي به وجود مي آمد؛ بنابراین همه باید قدردان تلاش ها و اقدامات کارکنان این مجموعه باشیم. 
ایمانیه ضمن تقدیر و تشکر ویژه از سردار حبیبي فرمانده انتظامي استان فارس و تبریک هفته انتظامي ، 
گفت: این فرمانده دلاور با پیروي از مکتب شهید والامقام "حاج قاسم سلیماني"، در عملیات هاي 

انتظامي شرکت مي کند و باعث قوت قلب کارکنان انتظامي مي شود.

چشم سه استان به پروژه راهبردی زیرگذر نیمه مسقف گویم است تا در 
کنار تمام جذابیت هایش، تردد از شیراز به اصفهان و کهگیلویه وبویراحمد 

در دو مسیر رفت وبرگشت را روان کند.
چشم سه استان به پروژه راهبردی زیرگذر نیمه مسقف گویم است تا در 
کنار تمام جذابیت هایش، تردد از شیراز به اصفهان و کهگیلویه وبویراحمد 
در دو مسیر رفت وبرگشت را روان کند. پروژه ای مهم به طول ۲ کیلومتر 
در تراز ملی که شاید کمتر کسی می توانست روزی ساخت آن را تصور 
کند. شهردار شیراز با اشاره به روند تکمیلی زیرگذر گویم، اجرای آن را 
تحول آفرین خواند و گفت: سهم این پروژه در تسهیل رفت وآمد ایمن و 
سریع مردم و کاهش بار ترافیک بزرگراهی شمال غرب شیراز و اتصال 
آن به انتهای قطعه هفتم آزادراه شیراز-اصفهان آنقدر حیاتی است که 

چشم سه استان به افتتاح آن است.
 محمدحسن اسدی با بزرگ مقیاس خواندن این پروژه حجم خاک برداری 
و بتن ریزی آن را کم سابقه دانست و تصریح کرد: بالغ بر ۳۵ هزار متر 
مکعب بتن و 8 هزار تن فولاد در این پروژه استفاده شده است که در 
نوع خود بی نظیر است.وی افزود: ترافیک سنگین در مسیر تردد شریان 
اصلی ارتباطی استان های فارس، اصفهان و کهگیلویه وبویراحمد و محور 
شمال غرب به غرب شیراز سال ها موجب رنجش شهروندان و مسافران 
بود که خوشبختانه با همکاری مردم، اهتمام شورای اسلامی شهر شیراز 

و همت شهرداری شیراز، این پروژه مراحل پایانی خود را می گذراند.

شهردار شیراز پیشرفت پروژه را حدودا ۹0 درصد عنوان و تصریح کرد: 
این عملیات در سه نوبت به صورت شبانه روزی در حال انجام است و 
با اتمام مراحل زیباسازی و نورپردازی پیش بینی می کنیم در بهمن ماه 
افتتاح شود تا با اتصال خود به آزادراه اصفهان-شیراز بتواند پاسخگوی 

حجم بالای ترددهای پیش بینی شده باشد.
این مقام ارشد شهری شیراز با اشاره به دشوار بودن اجرای زیرگذر 
گویم گفت: امروزه اجرای پروژه های عمرانی کار آسانی نیست و به جز 
تأمین اعتبارات لازم، تملک و جابجایی تأسیسات این پروژه ها نیز باید 
با حساسیت بسیاری صورت بگیرد تا برای زندگی و معیشت ساکنین 

اطراف پروژه ها کمترین مزاحمتی به وجود نیاید.
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 پیگیری درخواست های ثبت شده 
در سامانه 1۳۷ شهرداری از طریق  
مناطق  شهری  خدمات  اورژانس 
یازه گانه با هدف افزایش رضایتمندی 
شهروندان از ارائه خدمات شهری، در 
تمامی زمینه های مربوط به امور شهر 
از جمله اقدامی است که کمیسیون 
خدمات شهری شورای شهر اجرای این 
پروژه را در لیست پروژه های 1۵ گانه 
خود قرار داه است تا شهرداری در کنار 
ارایه خدمات با افزایش سرعت و کیفیت 
و پیگیری، رضایتمندی از خدمات را 
افزایش دهد. به همین منظور برگزاری 
جلسه هم اندیشی و بررسی موضوع 
راه اندازی پروژه اورژانس خدمات 
شهری و سامانه ارتباط مردمی 1۳۷ با 
حضور رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورا و ناظر 
شورا در منطقه شش، مدیر کل نظارت 
بر خدمات شهری، شهردار منطقه، مدیر 
کل ارتباطات و امور بین الملل و مدیران 

شهرداری برگزار شد. 
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر شیراز، از 
اجرایی شدن یکی از مصوبات مهم شورا 
مبنی بر راه اندازی اورژانس خدمات 

مردمی 1۳۷  ارتباط  و سامانه  شهری 
خبر داد. 

 وی افزود: با راه اندازی این سامانه، 
شاهد ارتقای چشمگیر خدمات شهری 
و پاسخگویی بهتر به شهروندان خواهیم 
بود رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای شهر 
شیراز با اشاره به اهمیت ارتباط بین 
مدیریت شهری و شهروندان در راستای 
ارتقای خدمات ارائه شده گفت: یکی 
از مصوبات شورای شهر وکمیسیون 
سلامت، راه اندازی اورژانس خدمات 
شهری و سامانه ارتباط مردمی 1۳۷ در 
سطح مناطق یازده گانه شهرداری است.
زارعی با بیان اینکه راه اندازی اورژانس 
خدمات شهری یکی از 1۵ پروژه 
مصوب کمیسیون و شورای شهر است 
یازده گانه  مناطق  شهرداران  افزود: 

موظفند با راه اندازی پروژه اورژانس 
خدمات شهری در سطح مناطق، 
بصورت عملیاتی پیگیر مطالبات ثبت 

شده شهروندان در سامانه 1۳۷ باشند. 
 او با بیان اینکه آیین نامه و دستورالعمل 
اجرایی این پروژه تهیه شده است، 

گفت: راه اندازی این پروژه با هدف 
ارتقا حوزه های زیر ساختی سامانه 
1۳۷در دستور پیگیری قرار گرفت که 
با مصوب شدن این پروژه و اجرایی شدن 
آن در شهرداری شیراز، شاهد ارتقا زیر 

ساخت ها در سامانه 1۳۷هستیم. 
نیروی  و  فیزیکی  فضای  افزایش    

انسانی  
  زارعی در بخش دیگری از توضیحات 
خود درباره چگونگی عملیاتی شدن 
پروژه اورژانس خدمات شهری اشاره 
کرد و گفت: اختصاص یک فضای 
جدید و توسعه یافته با افزایش نیروهای 
انسانی از دیگر موارد اجرای این پروژه 
است که شهرداری به دنبال تحقق این 

موارد است. 
 منطقه شش صاحب اولین اورژانس 

خدمات شهری  

به گفته ناظر شورا در منطقه شش، 
مناطق یازده گانه موظف به راه اندازی 
اورژانس خدمات شهری با برون سپاری 
اقدامات هستند که در همین راستا 
منطقه شش با تأمین زیر ساخت های 
اجرای پروژه اورژانس خدمات شهری و 
انعقاد قرارداد، بزودی مراسم افتتاح این 

پروژه در منطقه شش برگزار می شود. 
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری در ادامه 
تصریح کرد: طبق تصمیم کمیسیون 
زمان افتتاح و راه اندازی اورژانس 
خدمات شهری و سامانه ارتباطی 
1۳۷ شهرداری شیراز در سطح مناطق 
یازده گانه، 1۲ آذرماه سال جاری تعیین 

و عملیاتی می گردد. 
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورا 
در پایان تصریح کرد: با همکاری 
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل 
و مناطق یازده گانه شهرداری شیراز 
کارگروهی با محوریت معاونت 
 خدمات شهری و با هدف پیگیری و 
انعقاد قرارداد و آماده سازی زیرساخت 
در مناطق 11گانه برای راه اندازی 
اورژانس خدمات شهری و سامانه 
ارتباطی 1۳۷ شهرداری شیراز تشکیل 
و جلسات متعددی جهت پیشرفت  

برگزار می گردد.

 ساماندهی محور دروازه کازرون و انتقال صنوف پروتئینی 
به بازارچه پروتئین واقع در خیابان کارگر موضوعی است که 
از زمان افتتاح از این پروژه در سال گذشته در دستور کار 
مدیریت شهری قرار گرفته و موضوعی مهم است که به دلیل 
اقناع سازی کسبه و همراه کردن آنها، تاکنون به طول انجامید 
تا این انتقال با بخشی از کسبه یک طرح نصف و نیمه نباشد.
ابتدای بلوار سیبویه شیراز که همچنان با نام قدیمی  آن 
یعنی "دروازه کازرون" شناخته می شود؛ یکی از مراکز 
تجاری قدیمی  این کلانشهر به شمار می رود، نقطه ای که 
طی سال های اخیر به واسطه گسترش فعالیت های تجاری 
به ویژه در بخش موادغذایی پروتئینی، میوه و تره بار، با 
معضل ترافیک سنگین سواره و پیاده روبرو بوده و معضلات 
فرهنگی، اجتماعی و ... را هم با خود همراه داشته است. 
ساماندهی مراکز تجاری نظیر بازار دروازه کازرون شیراز، 

بیش از دو دهه در دستور کار شهرداری و دیگر دستگاه های 
مرتبط در بخش های دولتی و غیردولتی، قرار داشته است؛ 
موضوعی که منجر به احداث و افتتاح متجمع بزرگ پروتین 
در ابتدای خیابان کارگر شمالی در آنسوی بازارچه فعلی 
دروازه کازرون شده است. مسعود زارعی، رئیس کمیسیون 
سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیرار 
ابزار امیدواری کرد: با اجرای طرح ساماندهی در این محور 
مشکلات عمده ترافیکی، بهداشتی و منظر شهری برطرف 
 شود و با انتقال اصناف به مکان جدید شاهد خدمات دهی 
مناسب باشیم. زارعی با بیان اینکه مردم باید از مزایای 
مجتمع پروتئین بهره مند شوند، تصریح کرد: یکی از 
مصوبات مهم کمیسیون که به طوری جدی دنبال خواهیم 
کرد پیگیری تصویب نهایی ساماندهی محور دروازه کازرون 
و حرم حضرت سیدتاج الدین غریب)ع( از سوی حوزه 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز است تا هر 
چه سریع تر مقدمات اجرا فراهم و عملیات اجرایی آغاز 
شود. به باور رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر راه اندازی بازار پروتئین 

و ساماندهی دروازه کازرون یک پروژه و یک ضرورت برای 
کلان شهر شیراز است.که با انتقال کسبه شاهد تحقق اهداف 
در ارایه خدمات مطلوب و رفع مشکلات بهداشتی و ترافیکی 

در این محور خواهیم بود.
 مهدی قلندری، معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
شیراز نیز گفت: طرح ساماندهی محور دروازه کازرون در 
مرحله نهایی تصویب در کارگروه ماده ۵ اداره کل راه و 
شهرسازی استان فارس قرار دارد که به زودی به شهرداری 

ابلاغ خواهد شد. 
روح ا... خوشبخت معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفته است: از همه ظرفیت ها 
برای رفع مشکلات و تسریع در بهره برداری از بازار بزرگ 
پروتئین استفاده خواهیم کرد و به زودی طرح ساماندهی 
محدوده دروازه کازرون اجرایی می شود آن طور که خوشبخت 
می گوید: در بازار پروتئین 1۲۷ غرفه با توجه به وسعت و 

قرارگیری این مکان طراحی شده است. 
وی اضافه کرد: در مجموعه شهرداری به دنبال آن هستیم 
تا بهره بردار به گونه ای کمک کنیم با تصویب طرح تشویق 

و ترغیب به جا به جایی به این بازار شوند. رئیس سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری 
شیراز هم در این نشست از تهیه و تدوین شیوه نامه 
ساماندهی و انتقال اصناف دروازه کازرون به بازار پروتئین 
خبر داد. پژمان شفیعی با بیان اینکه پس از اقناع سازی 
کسبه و بازاریان دروازه کازرون، شیوه نامه ساماندهی نیز 
تهیه و تدوین شد، گفت: در کنار دستورالعمل اجرایی 
ساماندهی به مشوق های لازم نیز در این مسیر توجه شده 
است که به اصنافی که همکاری لازم در این خصوص داشته 

باشند، تعلق خواهد گرفت.
وی با اشاره به اینکه همزمان با انتشار آگهی جذب بهره برداران 
توانمند در رسانه های استانی و ملی، اقدامات لازم برای 
شناسایی واجدین شرایط صورت گرفته است، افزود: در طول 
اجرای این پروسه اخطارهای قانونی در خصوص تشکیل 
پرونده و سدمعبر به کسبه ابلاغ و پیش بینی محدودیت های 
ترافیکی و خدمات شهری شامل توقف ممنوع و جمع آوری 
دستفروشان در این محور با همکاری حوزه های حمل و نقل 

و ترافیک و خدمات شهری شهرداری شده است.

س : طاهره حیاتی
عک

در جلسه مسئولان شورا و شهرداری مطرح گردید؛ 

طرح نهایی ساماندهی دروازه کازرون بزودی به شهرداری ابلاغ می شود
بازارچه پروتئین آماده فعالیت صنوف 

این شماره را به خاطر بسپارید
شیراز صاحب اورژانس 137 شهرداری می شود 

رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری شورا خبر داد:

راه اندازی اورژانس خدمات شهری در مناطق یازده گانه  
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آسیایغربی

ایالاتمتحده

تحلیلگرعمانی:
رژیمتوسعهطلباسرائیلفقطزبانزوررامیفهمد

ایرنا- تحلیلگر عمانی مسائل خاورمیانه با اشاره به بی فایده بودن 
طرح های سازشکارانه دولت های عربی در قبال رژیم صهیونیستی 
گفت که این رژیم توسعه طلب فقط زبان زور را می فهمند و آنچه 

به زور گرفته شده، با زور هم پس گرفته می شود.
محمد العریمی روزگذشته در گفت   وگو با پایگاه خبری »الخلیج آنلاین« اظهار 
داشت: اسرائیل یک رژیم توسعه طلب است و همیشه تلاش می کند که حرف 
اول را در منطقه بزند و من اعتقاد ندارم که ابتکارات صلح )سازش( پیاپی به 
موفقیت برسد. وی افزود: ابتکارات و توافقنامه های صلح )سازش( که کشورهای 
عربی با رژیم اسرائیل امضا کردند، به ثمر ننشست و هیچ نتیجه ای که منجر به 

صلح شود، نداشت.
العریمی که رئیس انجمن روزنامه نگاران عمان است، گفت: این رژیم )اسرائیل( 
هیچ توجهی به نظام بین الملل، نظام منطقه ای و قوانین بین المللی نمی کند و 
دیدیم که نماینده این رژیم چگونه قوانین حاکم بر جهان )منشور سازمان ملل( را 

در صحن سازمان ملل پاره کرد.
وی اظهارداشت: به نظر می رسد که انتخاب گزینه خشن و استفاده از اهرم های 
قدرت، راه حل وادار کردن ]رژیم[ اسرائیل به پایان دادن به اشغال سرزمین های 

فلسطینی و حرکت به سمت صلح باشد.
العریمی گفت: آنچه به زور گرفته شده است، فقط با زور پس گرفته می شود بنابراین 

امت عربی و اسلامی باید قیام کند و حقوق ملی و غیرملی خود را در نظر بگیرد.
وی تأکید کرد که نباید زمان را در چارچوب طرح ها )طرح های سازش( و جلساتی 

هدر داد که به نظر می رسد به نجات این رژیم غاصب )اسرائیل( کمک می کند.
دولت های اردن و مصر جزء اولین دولت های عرب بودند که معاهده سازش با رژیم 
صهیونیستی امضا کردند. امارات و بحرین در ۱۵سپتامبر۲۰۲۰ با دلالی دونالد 
ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا توافق نامه سازش موسوم به »ابراهیم« را برای 
عادی سازی روابط با رژیم اسرائیل امضا کردند. توافقنامه یاد شده امضا شده توسط 
امارات موجب برقراری روابط رسمی دیپلماتیک بین ابوظبی و تل آویو شد و پایه 
و اساس روابط تجاری، امنیتی و فرهنگی گسترده امارات با رژیم صهیونیستی را 

ایجاد کرد.
هم چنین توافقنامه سازش و عادی سازی روابط رژیم جنایتکار اسرائیل با بحرین در 
همان روز امضا شد. سودان نیز که تحت فشار آمریکا قرار گرفته بود در ۶ ژانویه 
۲۰۲۱ چنین توافقی با رژیم صهیونیستی امضا کرد و وامی به ارزش ۱/۵ میلیارد 

دلار از واشنگتن دریافت کرد و از لیست کشورهای تروریستی آمریکا خارج شد.
مغرب نیز عادی سازی روابط خود با رژیم اشغالگر اسرائیل را در۱۰ دسامبر۲۰۲۰ 
بصورت رسمی اعلام کرد و پس از آن آمریکا حاکمیت مغرب بر صحرای غربی را 

به رسمیت شناخت.
اقدام کشورهای یاد شده در عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی موجب خشم 

مردم این کشورها و بسیاری از مسلمانان شد.
مقامات کشورهای یاد شده پس از امضای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
مدعی شده بودند که این اقدام موجب کاهش درد و رنج مردم فلسطین 
و به رسمیت شناختن حقوق آنها و متوقف کردن شهرک سازی از سوی 
رژیم اشغالگر اسرائیل خواهد شد اما با گذشت زمان نه تنها این ادعا محقق 
 نشد بلکه موجب جری تر شدن رژیم صهیونیستی برای اقدامات توسعه طلبانه 

خود شد.
رژیم اسرائیل با حمایت آمریکا از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ ) ۱۵ مهر ۱۴۰۲( جنگ 
ویرانگری را علیه ساکنان نوار غزه به راه انداخته است که بر اثر آن، افزون بر 
ویرانی های عظیم و قحطی مرگبار ۴۱ هزار و ۸۲۵ فلسطینی که بیشتر آنها زن و 

کودک هستند، شهید و ۹۶ هزار و ۹۱۰ دیگر زخمی شده اند.
تل آویو با تحقیر جامعه بین المللی و نادیده گرفتن قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل برای توقف فوری جنگ و دستورات دیوان بین المللی دادگستری برای اتخاذ 
تدابیری جهت جلوگیری از اقدامات نسل کشی و بهبود وضعیت فاجعه بار انسانی در 

غزه هم چنان به جنایات نسل کشی علیه ساکنان غزه ادامه می دهد.

رئیسجمهورفرانسه:
بدونراهحل۲دولتیصلحیدرمنطقهبرقرارنمیشود

ایسنا- امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه به کشورهای فرانسوی زبان تأکید 
کرد که می توانند با همدیگر یک شراکت جدی در برقراری صلح جهانی ایجاد 
کنند. به نقل از خبرگزاری فرانس ۲۴، این اظهارنظر از سوی ماکرون پس از 
آن مطرح شد که تحلیل گران می گویند نفوذ جهانی فرانسه به ویژه در آفریقا در 

حال از بین رفتن است.
رئیس جمهور فرانسه ادامه داد:  »عمیقاً باور دارم که جهان فرانسوی زبان جایی 
است که می توانیم یک دیپلماسی را با هم داشته باشیم تا از حق حاکمیت و 

یکپارچگی قلمرو در سراسر جهان دفاع کنیم.«
وی خاطرنشان کرد: »این جهان جایی است که مردمانش درباره اوکراین به یک 
زبان صحبت می کنند. هم چنین این جهان جایی است که دفاع از یک دیدگاه 
وجود دارد و جایی برای استانداردهای دوگانه نیست و زندگی برای همه آنهایی 
که در مناطق درگیر ساکن هستند، یکسان است.« ماکرون پیشتر درباره کارزار 
رژیم صهیونیستی در لبنان نیز هشدار داده و گفته بود که تلفات غیرنظامیان 

به شدت وحشتناک و شوکه کننده است. 
وی در سخنرانی خود گفت لبنان به عنوان مستعمره سابق فرانسه امروز با تنش 
در حق حاکمیت و صلح روبه رو است و بدون راه حل ۲ دولتی هیچ صلحی 
در منطقه برقرار نمی شود. رئیس جمهور فرانسه بدون ذکر نام چین، خواستار 
منطقه ای صلح آمیز در هند-اقیانوسیه شد که در آن هیچ قدرتی صلح را زیر 

سؤال نمی برد.

والاستریتژورنال؛
موشکهایایرانیبردفاعهواییاسرائیل

غلبهکردند

فارس- ایران۱۸۰موشک شلیک کرد که ۳۲ موشک به پایگاه هوایی نواتیم در 
اسرائیل رسید و دستکم یک پرتابه در چندصدمتری مقر موساد در تل آویو فرود 
آمد این برآورد روزنامه وال استریت ژورنال در گزارش روزگذشته این رسانه 
آمریکایی است. »موشک های ایرانی در برخی مناطق توانستند از پدافند هوایی 

اسرائیل عبور و روی زمین خسارت وارد کنند«.
این روزنامه در گزارش خود افزود »موشک های رهگیر اسرائیل گران تر از 
موشک های ایرانی و عرضه آن ها محدود است و اسرائیل باید حفاظت از برخی 
مناطق را در اولویت قرار دهد«. برآوردها از میزان اصابت  موشک های ایران به 
نواتیم در حالی است که تمرکز رژیم صهیونیستی بر دفاع از این پایگاه به دلیل 

اهمیتش به عنوان آشیانه اصلی جنگنده های اف-۳۵ بوده است.
پیش تر، مرکز مطالعات بین المللی میدلبوری هم گزارش داد که تیمش تنها در 

پایگاه نواتیم ۳۲ نقطه اصابت را شناسایی کرده است.
وال استریت ژورنال ضمن این ادعا که خسارات حمله سه شنبه ایران محدود 
بوده، هشدار داد که این ارزیابی )میزان اصابت ها( به این معناست که هرگونه 
حمله جدید ایران اگر زیرساخت های غیرنظامی اسرائیل را هدف قرار دهد، 

می تواند »عواقب بسیار جدی تر داشته باشد«.

انصارا...یمن:
پاسخیکوبندهبهآمریکاوانگلیسمیدهیم

ایسنا-علی القحوم، عضو دفتر سیاسی انصارا... یمن روزگذشته به اسپوتنیک 
گفت: نبردی که ما امروز وارد آن شده ایم نبرد پیروزی موعود و جهاد مقدس 
است. توانایی های نظامی یمن در حال گسترش است. یمن در دفاع از حاکمیت، 

منابع و قدرت و ملت خود دست برتر را دارد.
وی افزود: حملات آمریکا و انگلیس به یمن تلاش برای منحرف کردن یمن 
از موضع کارآمد و تأثیرگذار خود درباره حمایت از غزه و لبنان است. این 
 حملات بعد از شکست آنها در حمایت از رژیم موقت و نابود شدنی صهیونیستی 

صورت می گیرد. 
این رهبر انصارا... یمن گفت: موضع شرافتمندانه یمن باعث شده متجاوزان 
آمریکایی و انگلیسی به حملات هوایی خود علیه صنعا و دیگر استان ها ادامه 
داده و تأسیسات غیرنظامی را هدف قرار بدهند که نقض آشکار حاکمیت یمن 
است. وی تأکید کرد: پافشاری آمریکا و انگلیس بر ادامه تجاوزات به یمن با 
پاسخی کوبنده و سخت مواجه خواهد شد و آنها باید مسئولیت این حملات و 
گسترش نزاع در منطقه را بر عهده بگیرند. آنچه در آینده اتفاق خواهد افتاد 

بزرگتر خواهد بود.
در دور جدید حملات تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس، فرودگاه الحدیده، منطقه 
»الصیانه« در شهرستان »الثوره« واقع در استان صنعا و مناطقی در جنوب 

استان »ذمار« هدف قرار گرفتند.
حملات آمریکا و انگلیس به یمن در واکنش به عملیات های ارتش یمن علیه 
کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ، عرب و مدیترانه و با 

هدف نجات رژیم صهیونیستی از محاصره دریایی انجام می شود.
ارتش یمن از نوامبر ده ها حمله موشکی و پهپادی به کشتی های تجاری مرتبط 
با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ و دریای عرب انجام داده است. ارتش یمن 

در حمایت از فلسطینی ها در نوار غزه این عملیات را انجام می دهد.
در مقابل واشنگتن ائتلاف دریایی بین المللی را به ادعای حمایت از کشتی رانی 
در دریای سرخ و دریای عرب ایجاد کرد اما طبق گزارش رسانه ها، این ائتلاف 

عملًا در مقابل حملات موشکی انصارا... یمن شکست خورده است.

مقامیمنی:
مصرواردنوکشورهایعربحاشیهخلیجفارسدر

معرضخطرهستند

مهر- جلال الرویشان، معاون نخست وزیر دولت صنعا در امور دفاعی و امنیتی 
به المسیره گفت: عزادار شهادت سید حسن نصرا... هستیم که مکتبی را بنیان 
نهاده است که پابرجاست. ملت لبنان متحد و همدل هستند و حامی امنیت 
ملی خود هستند که از سوی دشمن صهیونیست در معرض تهدید واقع شده 

است.
وی افزود: حزب ا... حتی پس از شهادت دبیر کل خود در نبرد مستقیم بسیار 
کوبنده ظاهر شده است. آنکه با صدها تانک حمله می کند به طور حتم از 

رویارویی مستقیم با حزب ا... هراس دارد.
الرویشان تأکید کرد: آنچه امروز در لبنان رخ می دهد در واقع ادامه حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه است و تنها محور جهاد و مقاومت است که در برابر 

صهیونیست ها ایستاده است.
وی افزود که مصر، اردن و کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس گمان می کنند 
که دشمن صهیونیست تهدیدی برای امنیت ملی آن نیست و این تصوری 

اشتباه است زیرا دشمن از خاورمیانه جدید دم می زند.
این مقام نظامی یمنی تأکید کرد: کشورهای محور مقاومت پروژه صهیونیستی 

که تهدیدکننده منطقه است را متوقف خواهند کرد.

دموکراتهایکنگرهآمریکا:

اسرائیلبهشهرکسازیهایغیرقانونیپایاندهد

افسرصهیونیست:

 اسرائیل قدرت جنگ زمینی با حزب ا... را ندارد

نامه99پزشکآمریکاییبه»بایدن«:

شاهد جنایت هایی فراتر از درک در غزه بودیم

نوشت،  هیل  تارنمای  ایرنا-
دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا 
معقتدند گسترش شهرک ها هرگونه 
مذاکره درباره توافق صلح بلندمدت در 

خاورمیانه را غیرممکن می کند.
شهرک سازی ها در کرانه باختری رود 
اردن که در کابینه راست افراطی 
رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو  بنیامین 
صهیونیستی افزایش قابل توجهی داشته 
است از زمان آغاز جنگ غزه در سال 
گذشته، مورد توجه قرار گرفته و تشدید 
خشونت در غزه و به تازگی در لبنان، 

توجهات به آن را افزایش داده است.
هیل نوشت، گروهی از دموکرات ها در 
کنگره آمریکا که روز به روز به تعداد 
آنها افزوده می شود و معتقدند که رژیم 
اسرائیل اراضی فلسطینی ها را ربوده 
است، گسترش شهرک سازی ها را اشتباه 
و مانع توافق مذاکرات صلح بر اساس 
راهکار تشکیل دو کشور مستقل قلمداد 
می دانند. آنها راه حل تشکیل دو دولتی 
را تنها شیوه یک توافق صلح پایدار 

عنوان می کنند.
سِت مولتون، نماینده دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا از ایالت ماساچوست، 
گفت تنها راه حل بلندمدت تشکیل دو 
دولت مستقل )فلسطینی- صهیونیستی( 
است و ادامه شهرک سازی ها این راه حل 

را به خطر می اندازد.
ارشد  دموکرات  میکس،  گریگوری 
کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان 
آمریکا از نیویورک نیز تأیید کرد که 
شهرک سازی ها در کرانه باختری فقط 

دستیابی به راه حل صلح بلندمدت را 
دشوارتر می کند.

وی گفت، آمریکا باید فشار بیشتری بر 
رهبران صهیونیستی وارد کند تا مانع 

گسترش شهرک سازی ها شود.
به نوشته هیل، بسیاری از دموکرات ها، 
رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو  بنیامین 
صهیونیستی را که مخالف تشکیل کشور 
مستقل فلسطینی است، متهم می کنند 
که از گسترش شهرک ها به عنوان 
راهبردی دقیق برای تضمین شکست 

راه حل دو دولتی استفاده می کند.
آنها به عنوان شاهدی برای این 
استدلال خود عنوان می کنند که 
سران صهیونیستی از جمله مقام های 
ارشد ارتش رژیم صهیونیستی عمدتاً 
از خشونت شهرک نشین ها علیه 
فلسطینی ها که از زمان حملات سال 
گذشته حماس افزایش یافته، چشم 

پوشی می کنند.

دن کیلدی، نماینده دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا یکی از اقدامات 
فاحش کابینه رژیم صهیونیستی را در 
میان سایر اقدامات این رژیم، نادیده 
گرفتن خشونت شهرک نشین ها علیه 
فلسطینی ها توصیف کرد و آن را توهین 
آمیز و نابود کننده الگوی تشکیل کشور 
مستقل فلسطینی دانست و توسعه 
شهرک ها در کرانه باختری را غیر قابل 
دفاع خواند. این رسانه آمریکایی افزود: 
دموکرات ها سابقه ای دیرینه در انتقاد 
از نتانیاهو دارند که بیشترین دوره 
نخست وزیری را در این رژیم داشته 
است. درگیری و تنش ها با نتانیاهو از 
زمان حملات حماس در اکتبر گذشته 
افزایش یافته است. هیل با استناد به 
گزارش جدید سازمان ملل خاطرنشان 
کرد: از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( 
۶۹۳ فلسطینی توسط نیروهای ارتش 
اسرائیل و شهرک نشین ها در کرانه 

باختری به شهادت رسیده اند.
رو خانا، نماینده دموکرات از کالیفرنیا 
و منتقد صریح گسترش شهرک های 
صهیونیستی معتقد است بدون سازوکار 
دو دولتی راهی برای صلح وجود ندارد و 
با ادامه شهرک سازی ها راهی برای نجات 

این راهکار نیست.
این رسانه آمریکایی افزود: حتی برخی 
از جمهوریخواهان نیز تصدیق می کنند 
که شهرک سازی ها اکنون مانع هرگونه 

توافق صلح دائمی در منطقه است.
مایکل مک کال، نماینده جمهوری خواه 
از تگزاس و رئیس کمیته امور خارجه 
مجلس نمایندگان آمریکا تأکید دارد که 
توسعه شهرک سازی ها الگوی تشکیل دو 

دولت مستقل را به خطر می اندازد.
رژیم صهیونیستی شهرک نشین ها در 
کرانه باختری را تشویق به اسکان در 
شهرک هایی کرده که اراضی آن را در 
جنگ اعراب و اسرائیل تصرف کرد. از آن 
زمان به بعد تقریباً ۵۰۰ هزار اسرائیلی 
در این منطقه اشغال شده و در کنار ۳ 

میلیون فلسطینی اسکان یافته اند.
هیل افزود: آنتونی بلینیکن وزیر خارجه 
آمریکا فوریه )بهمن( گذشته گسترش 
شهرک ها را محکوم کرد و گفت آنها 
با قوانین بین المللی ندارند  مطابقتی 
و برای دستیابی به صلح پایدار مؤثر 
نیستند. به نوشته این رسانه آمریکایی، با 
این حال فشارهای واشنگتن بر اسرائیل 
عمدتاً از سوی مقامات اسرائیلی نادیده 
گرفته شده است و نتانیاهو همچنان به 

توسعه شهرک ها ادامه می دهد.

تسنیم-مجله اکونومیست انگلیس به نقل از یک 
افسر ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی که نام خود را 
فاش نکرد، گزارش داد که ارتش اسرائیل از کمبود 
شدید نیروی انسانی رنج می برد و با این وضعیت، 
شهرک نشینان نمی توانند به مناطق شمالی برگردند.
این افسر صهیونیست که برای جنگیدن در جبهه 
شمالی به ارتش اسرائیل احضار شده است، گفت: 
ارتش نیروی انسانی یا تانک های کافی برای انجام 

عملیات زمینی بزرگ در لبنان را ندارد.
به گفته این افسر ارتش رژیم اشغالگر، بسیاری، از 
کمبود نیروی انسانی کافی در ارتش اسرائیل شکایت 
دارند و ارتش مجبور شده ده ها هزار نیروی ذخیره را 

با هدف حفظ سطح کنونی احضار کند.
»تامیر هایمن« از ژنرال های برجسته سابق ارتش 
رژیم صهیونیستی و رئیس مؤسسه مطالعات امنیت 
داخلی این رژیم هم به نوبه خود، درباره نبرد زمینی 
با مقاومت لبنان هشدار داده و تأکید کرد: لبنان 
باتلاقی است که قبلًا اسرائیل را به درون خود 

کشیده بود.
نوعام تیوون، فرمانده سابق جبهه شمالی ارتش 
رژیم صهیونیستی هم در همین زمینه هشدار داد 
که حزب ا... به جنگ فرسایشی علیه اسرائیل ادامه 
می دهد و ترور سیدحسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... به 

این معنا نیست که ساکنان مناطق شمالی اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( می توانند به آنجا برگردند.

ایهود باراک، نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی هم 
به نوبه خود اذعان کرد که حزب ا... ده ها هزار موشک 
سنگین در اختیار دارد و بسیاری از نیروهای آن که 
در مرز لبنان با نظامیان اسرائیلی می جنگند، بسیار 

زبده و آموزش دیده هستند.
آری شاویت، تحلیلگر امور سیاسی شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی هم گفت که باید به خاطر داشته باشیم، 
لبنان یک باتلاق عمیق برای اسرائیل است، بنابراین 
برای پایان دادن به این جنگ نیاز به یک استراتژی 

و توافق سیاسی منطقه ای داریم.
این اعترافات صهیونیست ها بعد از آن است که ارتش 
رژیم اشغالگر بعد از چند بار تلاش برای پیشروی 
زمینی در لبنانی، سیلی های بزرگی از مقاومت لبنان 
خورد و تنها طی چند روز، ده ها نظامی اشغالگر در 
درگیری زمینی با نیروهای حزب ا... تار و مار شدند و 

هربار مجبور شدند فرار کنند.
ارتش اسرائیل در سطح نیروی زمینی همواره ضعف 
خود را نشان داده و همان طور که ژنرال های این 
رژیم می گویند، نیروی زمینی ارتش اسرائیل، پاشنه 

آشیل آن است.
به همین دلیل، صهیونیست ها به خوبی می دانند که 

حزب ا... در جنگ زمینی بر ارتش اسرائیل برتری 
دارد و این جنگ برای تل آویو بسیار پرهزینه خواهد 
بود و اسرائیل نمی تواند در یک دوره محدود به این 
جنگ پایان دهد. علاوه بر آن، اشغالگران فراموش 
نکرده اند که در جنگ جولای ۲۰۰۶ ارتش اسرائیل 
چگونه در جنگ زمینی با حزب ا... فلج شد و در 
نهایت مجبور شد عقب نشینی کند. از سوی دیگر، 
این احتمال وجود دارد که همه نیروهای محور 
مقاومت وارد این جنگ شوند و جبهه های متعددی 

را باز کنند که اسرائیل دیگر نتواند تحمل کند.
بنابراین تهاجم زمینی به لبنان برای رژیم اشغالگر 
بسیار پرهزینه و با عواقبی نامعلوم است. این در حالی 
است که رزمندگان مقاومت مشتاق تقابل زمینی با 
نیروهای اشغالگر هستند و شهید سیدحسن نصرا... 
چند ماه قبل در یکی از سخنرانی های خود خطاب به 
صهیونیست ها گفت »اگر نیروی زمینی خود را وارد 
جنوب لبنان کنید، مشکل کمبود تانک نخواهید 
داشت؛ زیرا دیگر تانکی برایتان نمی ماند و همه آنها 

را منهدم می کنیم«.

باشگاهخبرنگاران-گروهی متشکل از ۹۹ پزشک 
و متخصص پزشکی آمریکایی که داوطلب کار در 
غزه بودند، گفتند که هیچ نشانه ای از فعالیت نظامی 
در بیمارستان های غزه نمی بینند و از دولت بایدن 
خواستند فوراً حمایت نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک 

از رژیم صهیونیستی را متوقف کند.
در نامه ای به رئیس جمهور جو بایدن و کامالا هریس، 
معاون او، این گروه که مجموعاً ۲۵۴ هفته را به 
صورت داوطلبانه در مراکز بهداشتی درمانی غزه 
گذرانده اند، تجربیات دست اول خود را از شرایط 
وخیم انسانی در بحبوحه تهاجم مداوم ارتش 
صهیونیستی به اشتراک گذاشتند و گفتند که 

»شاهد جنایاتی فراتر از درک انسانی« بوده اند.
براساس گزارش آناتولی، آنها در این نامه که در 
وب سایت »Gaza Healthcare Letters« منتشر 
شده است، گفته اند: »ما می خواهیم کاملًا واضح 
بگوییم: هیچ یک از ما هیچ نوع فعالیت شبه نظامیان 

فلسطینی را در هیچ یک از بیمارستان ها یا سایر 
مراکز بهداشتی درمانی غزه ندیده ایم.

آنها افزوده اند: »ما از شما می خواهیم ببینید که 
اسرائیل به طور سیستماتیک و عمدی کل سیستم 
بهداشت و درمان غزه را ویران کرده است و اسرائیل 
همکاران ما در غزه را برای شکنجه، ناپدید شدن و 

قتل هدف قرار داده است«.
در این نامه به تشریح درد و رنج زنان و کودکان 
در بیمارستان ها، از جمله سوءتغذیه گسترده و 
 کمبود تجهیزات پزشکی ضروری در غزه پرداخته 

شده است.
آنها هم چنین به مطالعه ای استناد کردند که در 
ژورنال پزشکی Lancet در ماه ژوئیه منتشر شد که 
نشان می داد تعداد کشته شدگان غزه به طور مستقیم 
و غیرمستقیم تاکنون از ۱۱۸ هزار نفر فراتر رفته 

است که بیش از ۵ درصد از جمعیت غزه است.
اسما طاها، پرستار اطفال، می گوید: هر روز می دیدم 
که نوزادان می میرند. آنها سالم به دنیا آمده 
بودند. مادران آنها به قدری سوءتغذیه داشتند که 
نمی توانستند شیر بدهند و ما فاقد شیر خشک یا آب 
تمیز برای تغذیه آنها بودیم، بنابراین آنها گرسنگی 

می کشیدند.
 دکتر مارک پرلموتر، جراح ارتوپد و دست، در این 
نامه نوشته است: »در غزه اولین باری بود که مغز یک 
نوزاد را در دست گرفتم. اولین برای خیلی چیزها.«

پزشکان در این نامه گفته اند که جابجایی »مداوم و 

مکرر« جمعیت مبتلا به سوءتغذیه و بیمار غزه که 
نیمی از آنها کودک هستند، به مناطقی که آب لوله 
کشی یا حتی توالت در دسترس نیست، »کاملًا تکان 

دهنده« است.
آنها گفته اند: ممکن نیست چنین تیراندازی 
گسترده ای به کودکان خردسال در سراسر غزه، که 
در طول یک سال تمام طول کشیده، برای بالاترین 
مقامات غیرنظامی و نظامی اسرائیل تصادفی یا 

ندانسته باشد.
این گروه از دولت بایدن خواسته است که از تحریم 
تسلیحاتی بین المللی علیه رژیم صهیونیستی و 
گروه های فلسطینی تا زمانی که آتش بس دائمی 
حاصل شود و اسیران هر دو طرف آزاد شوند، 

حمایت کند.
امضاکنندگان هم چنین خواستار ملاقات با بایدن و 
هریس شدند تا در مورد آنچه دیده اند و چرا احساس 
می کنند سیاست آمریکا در خاورمیانه »باید فوراً 

تغییر کند« گفت وگو کنند.
آنها هم چنین در نامه ۲۵ ژوئیه خود، از جمله 
بازگشایی گذرگاه رفح برای اجازه دادن به کمک های 
بشردوستانه، از جمله آب و تجهیزات پزشکی به غزه 

درخواست های خود را تکرار کردند.
آنها گفته اند: هر روزی که ما به تأمین سلاح و 
مهمات به اسرائیل ادامه می دهیم، روز دیگری است 
که زنان با بمب های ما تکه تکه می شوند و کودکان 

با گلوله های ما به قتل می رسند.

استرالیا

کانبرا:
اتباعاسترالیاییبهسرعتازلبنانخارجشوند

ایرنا- شبکه خبری استرالیایی »ای بی سی« گزارش 
داد: با وخیم تر شدن وضعیت در لبنان، دولت استرالیا 
 ۵۰۰ نفر از اتباع خود را از لبنان به قبرس منتقل 

ی کند.
قرار است خطوط هوایی »کانتاس« استرالیا هفته آینده ۲ پرواز چارتری برای 

خروج اتباع استرالیایی از لبنان انجام دهد.
بر اساس این گزارش، »کاترین کینگ« )Catherine King( وزیر فدرال 
استرالیا با بیان اینکه شرایط منطقه در صورت بسته شدن فرودگاه بیروت 
 در حال بررسی است، افزود: اما عمل انتقال اتباع استرالیایی در حال 

جریان است.
وی گفت: پیام ما به اتباع استرالیایی حاضر در لبنان کاملًا روشن است. در حال 
حاضر منتظر بهترین پرواز برای بازگشت به خانه نباشید؛ اگر پروازی وجود داشت، 
بروید. باید هم اکنون لبنان را ترک و از اولین فرصت موجود برای ترک این کشور 

استفاده کنید.
وزیر فدرال استرالیا هشدار داد: وضعیت بسیار وخیم است و ما نمی توانیم تضمین 

دهیم که قادریم تمامی اتباع استرالیایی را از لبنان خارج کنیم.
»پنی ونگ« وزیر امور خارجه استرالیا نیز روز جمعه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: 
»افراد ناتوان در الویت قرار دارند و پروازهای بیشتری برای خارج کردن اتباع 

استرالیایی از لبنان در دست بررسی است«.
وزیر امور خارجه استرالیا افزود: ادامه عملیات پروازهای چارتر زیر نظر دولت 
استرالیا منوط به باز بودن فرودگاه بیروت و دیگر گزینه های محدودکننده )پرواز 

بر فراز لبنان( خواهد بود.
شبکه خبری ای بی سی استرالیا گزارش داد: »اندرو بارنز« سفیر استرالیا در لبنان 
صبح روزگذشته گفت که مشخص نیست بحران در لبنان طی روزهای آتی چگونه 

پیش خواهد رفت.
وی گفت: فرودگاه )بیروت( در حال حاضر باز است و ما از اتباع استرالیا می خواهیم 
از این فرصت استفاده کنند؛ چراکه هر زمان ممکن است این فرودگاه بسته شود.

کانادا نیز طی روزهای اخیر برای خروج ۴۱ نفر از اتباع استرالیا از خاک لبنان، با 
ارایه یک پرواز کمک کرده است، قبرس نیز ظرفیت پروازهای ورودی از لبنان را 

افزایش داده است.
این گزارش می افزاید: دولت استرالیا از اکتبر سال ۲۰۲۳ از اتباع خود خواسته بود 

تا به لبنان سفر نکنند.
ای بی سی استرالیا گزارش داد: بر اساس آمارهای دولتی، برآورد می شود که حدود 
۱۵ هزار نفر از اتباع استرالیا در لبنان به سر برند اما آمارهای واقعی می تواند تا 

بیش از ۳۸ هزار نفر باشد.
تاکنون سه هزار و ۸۸ نفر از اتباع استرالیا برای ترک لبنان نام نویسی و در 
انتظار خروج از این کشور هستند. در حالی که بیش از یک هزار و ۸۰۰ نفر از 
اتباع استرالیایی که تاکنون ثبت نام کرده اند در انتظار دریافت اطلاعات از دولت 

استرالیا هسنتند.

اخبار کوتاه جهان

آسیایغربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140360311198001711-1403/06/18هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایاکرمکیخاییفرزند
صمدبشمارهشناسنامه68صادرهازشیرازدرششدانگعرصه
یکقعطهباغبهمساحت11086/53مترمربعپلاک2396/53
واقعدرازسندشماره30308-1393/06/06دفتر25زرقان
481 اصلاحیشماره2746-1402/06/19دفتر اقرارنامه وسند
زرقانازسهامخانمفریباکشاورزیکسرمیگردد.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشود

درصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/30

4269/ م الف
حشمت مردانه

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1403/06/27هیات - 140360311018000244 شماره رای برابر
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزه
ثبتملکبختگانتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
عبدالرضانگهداریفرزندآقامیرزابهشناسنامهشماره1970
کدملی2559331195صادرهازنیریزدرششدانگیکقطعه
باغتحتپلاک7306/2306بهمساحت64170/77مترمربع
واقعدربخش22فارسحوزهثبتملکبختگانتأئیدومحرز
گردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه

فاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسکهازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/30
868/ م الف

سید محی الدین صادقی 
رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان



 بی اعتنایی بیش از۱۰۰هزار لوکس سوار به پیامک
 پرداخت مالیات

تسنیم- طبق بررسی دیوان محاسبات کشور، در سال 1402 از تعداد 166/325 
 خودرو با قیمت بیش از 3 میلیارد تومان که مشمول 2/85 همت مالیات 
بوده اند، صرفاً مبلغ 218 میلیارد تومان در زمان تعویض پلاک و نقل و انتقال 

خودرو وصول و به حساب خزانه واریز شده است.
سایر افراد مشمول که پیامک پرداخت مالیات را دریافت نموده اند، نسبت به 
پرداخت مالیات موردنظر تا پایان بهمن ماه سال یادشده اقدامی انجام نداده اند که 
موضوع وصول مالیات مزبور از طریق عملیات اجرایی، توسط ادارات امور مالیاتی 

در دست پیگیری است.
همچنین در سال 1402 جمعاً بالغ بر 1/7 همت از محل مالیات بر انواع 
خودرو های سواری و وانت دوکابین دارای شماره انتظامی شخصی گران قیمت 

وصول و به خزانه واریز شده است.
وصول 10 درصدی مالیات مرتبط با خودروهای لوکس نشان می دهد بیش 
 از 100 هزار مودی مالک خودرو لوکس اعتنایی به پیامک پرداخت مالیات
نداشته اند. همانطور که اشاره شد بیش از 166 هزار دستگاه خودرو مشمول 

مالیات مذکور شده اند.

رئیسسازمانهواشناسیکشورعنوانکرد:
استفاده از ظرفیت  انرژی های تجدیدپذیر برای رفع 

ناهنجاری های دمایی
ایرنا- سحر تاجبخش مسلمان، رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: مهمترین 
راهکار برای رفع ناهنجاری های دمایی استفاده از ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر، 

کاهش تولید گازهای گلخانه ای و سازگاری با تغییر اقلیم است.
سحر تاجبخش مسلمان افزود: سازمان ملل برای توسعه پایدار 17 هدف را 

مشخص کرده است که سیزدهم هدف آن اقدام اقلیمی است.
وی بیان داشت: یکی از مهمترین مسائل مربوط به این هدف، استفاده از داده های 
ماهواره های سنجش از دور است. استفاده از مشاهدات فضایی و زمینی، بیشترین 
تأثیر و اهمیت را در مدیریت جهانی دیدبانی زمین برای اقدام اقلیمی دارد. تغییر 
اقلیم بر همه تأثیرگذار است اما آسیب آن به نسبت بر جوامع و گروه های فقیر و 
آسیب پذیر بیشتر است. تاجبخش با مرور ناهنجاری های سالانه دمای هوا از سال 
1850 تا 1۹00، گفت: اکنون دمای آب اقیانوس ها بالا رفته و در کنار آن گازهای 
گلخانه ای نیز افزایش یافته است. یکی از ظرفیت های داده های ماهواره ای و زمینی 
مربوط به ناهنجاری های دمای هوا است که نشان می دهد دمای هوا از 2023 تا 
2024 بیشتر از 1/5 درجه نسبت به میانگین های قبل از انقلاب صنعتی افزایش 
دما داشته ایم؛ این مسئله بسیار حائز اهمیت است زیرا امکان دارد اکوسیستم هایی 

را از دریا از بین ببرد که نتوان آن را به راحتی جبران کرد.
رئیس سازمان هواشناسی کشور تأکید کرد: تابستان امسال کشور ایران نیز مانند 
بسیاری از نقاط جهان یکی از مهمترین مناطقی بود که درگیر ناهنجاری های 
دما شد. مهمترین راهکار برای رفع ناهنجاری های دمایی استفاده از ظرفیت 
انرژی های تجدیدپذیر، کاهش تولید گازهای گلخانه ای و سازگاری با تغییر اقلیم 

است.

نامه جعلی به »فرزین« برای واریز۱۰۰هزارمیلیارد تومان!
تسنیم- فردی با جعل برخی اسناد رسمی از طرف یکی از مقامات بلند پایه 
کشور با یک فقره نامه جعلی به محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی ، 
درخواست کرده بود که صدهزار میلیارد تومان به حساب شخصی اش واریز شود.

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه با اعلام این خبر اظهارداشت: پرونده این فرد 
در حال رسیدگی است. او خود را به نهادهای امنیتی منتسب کرده و مدعی بود 
که از سوی رئیس قوه قضائیه مسئول است که این ادعا کذب بوده و الحمدا... با 

تلاش شبانه روزی حفاظت اطلاعات قوه قضائیه دستگیر شد.
یک پرونده دیگری در استان البرز تشکیل شده است که در آن فردی با جعل 
عناوین نزد مقامات دولتی و قضایی و حتی نمایندگان مجلس و نهادهای 
اطلاعاتی و امنیتی مبادرت به اخذ وجوهاتی از مردم می کرده است. نامبرده 
با مانورهای متقلبانه تلاش داشته تا خود را به عنوان یکی از عناصر بلندپایه 
در نهادهای امنیتی نشان بدهد. همین شخص موفق شده در یک مورد از یکی 
از اصحاب پرونده ها مبلغ 35 میلیارد تومان با ادعای اینکه می تواند رأی به نفع 
او دریافت کند را اخذ کرده است. برای فریب اصحاب پرونده یک نامه  مجعول 
به صورت دست نویس تحت عنوان نامه رئیس قوه قضاییه خطاب به رئیس کل 
دادگستری استان البرز کرده که با هوشیاری مسئولین دادگستری البرز موضوع 

کشف و متهم بازداشت شده است.

خطر فرونشست در ۳۵۹ دشت کشور
مهر-عیسی بزرگ زاده، سخنگوی آب با تأکید بر کاهش برداشت از منابع 
آب زیرزمینی گفت: اکنون 422 دشت کشور به دلیل برداشت های بی رویه در 
فهرست ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار گرفته و 35۹ دشت نیز با خطر فرونشست 
قراردارند. سخنگوی صنعت آب با اشاره به تشدید برداشت منابع آب زیرزمینی 
طی دهه های گذشته گفت: با ورود و بهره مندی از تکنولوژی و حفر مکانیزه 
چاه های کشاورزی، برداشت از آب چاه ها به سرعت افزایش یافته و روز به روز این 
روند تشدید می شود. سخنگوی صنعت آب کشور در این زمینه افزود: در چنین 
شرایطی میزان بارگذاری مصارف بر 60۹ دشت کشور به میزانی افزایش یافته 
است که هم اکنون 422 دشت در فهرست ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار گرفته و 

35۹ دشت کشور نیز با خطر فرونشست روبه رو شده است.
وی با ابراز نگرانی از اینکه امروز فرونشست به خانه و خیابان ها در کلان شهرها 
رسیده است، تصریح کرد: بر اساس مفاد سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی و 

نقشه راه آب، باید میزان برداشت از منابع آب زیرزمینی به نصف کاهش یابد.
بزرگ زاده با تأکید بر اینکه بی توجهی به این مهم عملًا مدیریت فرونشست ها 
را غیرممکن می کند، گفت: در چنین شرایطی از دست رفتن آبخوان های مهم 
کشور سرعت گرفته است و لازم است که مدیریت و مصرف بهینه آب در بخش 
کشاورزی به عنوان اصلی ترین مصرف کننده منابع آب زیرزمینی و نیز سایر 

بخش ها به صورت جدی در دستور کار قرار گیرد.
وی درباره تکالیف و اقدامات وزارت نیرو در این باره بیان کرد: وزارت نیرو در قالب 
طرح احیا و تعادل بخشی، سازگاری با کم آبی و مدیریت توأمان آب و انرژی این 
مهم را در دستورکار خود قرار داده است. وی افزود: مدیریت منابع آبی، امری 
فرابخشی است و تاکنون نتیجه مورد انتظار و مطلوبی حاصل نشده است. بر این 
اساس همراهی وزارت جهاد کشاورزی، وزارت کشور، استانداری ها، سازمان برنامه 
و بودجه )به جهت تأمین مالی(، دستگاه قضا و نیروی انتظامی و دیگر دستگاه ها 

لازم و ضروری به نظر می رسد.

کاهش تورم ترکیه رکورد ۱۴ ماهه را شکست
ایسنا- مؤسسه آماری ترکیه )TurkStat( اعلام کرد: نرخ تورم سالانه ترکیه در 
ماه سپتامبر به 4۹/38 درصد رسیده که پائین ترین سطح از ماه جولای 2023 است.
بخش مسکن با ۹7/87 درصد بالاترین افزایش قیمت را در ماه سپتامبر به صورت 
سالانه به ثبت رساند و پس از آن آموزش با ۹3/5۹ درصد، رستوران ها و هتل ها 
با 65/41 درصد قرار گرفتند.کمترین نرخ مربوط به حمل و نقل با 26/6 درصد، 
پوشاک و کفش با 30/7 درصد و ارتباطات با 36/64 درصد بوده است. این در حالی 
است که نرخ تورم ماهانه در ماه سپتامبر 2/۹7 درصد بوده که نسبت به ماه آگوست 
2/47 درصد افزایش داشته است. بیزنس گزارش کرد :در ماه گذشته، اقلام ارتباطی 
با 0/88 درصد کاهش قیمت ماهانه و آموزش با 14/21 درصد، اصلی ترین مواردی 
بودند که بیشترین افزایش ماهانه را ثبت کردند. مهمت شیمشک، وزیر خزانه داری 
و دارایی ترکیه گفت: در حالی که تورم کالاهای اصلی نسبتاً پائین و 28/3 درصد 
نسبت به سال قبل بوده اما تورم خدمات با سرعت نسبتاً آهسته کاهش یافته است. 
وی با بیان اینکه روند کاهش تورم که از ماه ژوئن آغاز شده است، ادامه دارد و به 
دنبال آن دوره ثبات از نیمه دوم سال آینده آغاز می شود که طی آن کشور به کاهش 

دائمی تورم و تک رقمی شدن دست خواهد یافت.

بانک

محیط زیست

اقتصاد بین الملل

آگهی ثبتی و دادگستری

مالیات

آب و هوا

      نفت ارز

نفت وانرژی

درخشش هفتگی قیمت نفت خیره کننده شد

ترس جهش قیمت نفت بر جان دولت آمریکا

قیمت دلار فروکش می کند 
نرخ واقعی دلار حدود ۵۵ هزار تومان است
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ایسنا- محسن پاک نژاد، وزیر نفت 
گفت: نگران بحران هایی که دشمنان 
انقلاب ایجاد می کنند نیستیم و این 
 سفر برای ما سفری کاری و عادی به 
شمار می آید. محسن پاک نژاد به منظور بازید 
میدانی از عسلویه به این منطقه سفر کرده 
است، اظهار کرد: سفر به عسلویه به منظور 
بازدید از این منطقه و قدردانی از زحمات 
و تلاش های همکارانم که در سکوها فعالیت 
می کنند و نقشی تعیین کننده  در تأمین گاز 

کشور دارند انجام می شود.
وی افزود: در این سفر با مشکلاتی که ممکن 
است این عزیزان داشته باشند آشنا می شوم 
و درصدد رفع آنها خواهیم بود، اگرچه از 
گذشته نکاتی مدنظر داشته ام و اقدام هایی 
برای رفع مشکلات انجام شده است، اما تمایل 
دارم که این موضوع را مستقیم از زبان آنها 
شنیده تا چالش ها برطرف شود. همچنین 

می خواهم در این روزهای خاص قوت قلبی 
برای همکارانم و در کنار آنها باشم.

وزیر نفت تصریح کرد: این یک بازدید عادی 

است، ما نگران بحران هایی که دشمنان 
انقلاب ایجاد می کنند نیستیم و این سفر 
برای ما سفری کاری و عادی به شمار می آید.

تولید  تمام قد در کنار سربازان خط مقدم   
کشور هستیم

 پاک نژاد همچنین در حاشیه بازدید از 
سکوی A فاز 18 و سکوی فاز پنجم میدان 
مشترک پارس جنوبی به همراه جمعی از 
مدیران ارشد صنعت نفت، ضمن بررسی 
تازه ترین وضع تولید از میدان مشترک 
پارس جنوبی، با کارکنان عملیاتی دیدار و از 

تلاش های آنان قدردانی کرد.
وی با اشاره به اینکه کارکنان عملیاتی در 
صف مقدم تولید انرژی کشور هستند خطاب 
به کارکنان مستقر روی سکوهای پارس 
جنوبی گفت: بدانید که بنده به عنوان فردی 
درد آشنا با صنعت نفت با دقت و حساسیت 
مسائل مربوط به نیروی انسانی به ویژه 
کارکنان مناطق عملیاتی و کارکنان مستقر 
در سکوهای نفت و گاز را بررسی و رسیدگی 

می کنم و تمام قد در کنار شما هستم.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه چشم امید 
هم وطنان به کارکنان صنعت نفت است، 
بیان کرد: تولید ناخالص داخلی، تولید ثروت، 
تأمین امنیت انرژی بخش های خانگی، تجاری 
و صنایع کشور به دست کارکنان صنعت نفت 
رقم می خورد، از این رو کارکنان صنعت نفت 

باید به خودشان ببالند و افتخار کنند.
پاکنژاد گفت: بدانید که بنده به عنوان 
فردی دردآشنا با صنعت نفت با دقت و 
حساسیت مسائل مربوط به سرمایه انسانی 
به ویژه کارکنان مناطق عملیاتی و کارکنان 
مستقر در سکوهای نفت و گاز را بررسی و 
رسیدگی می کنم.  بازدید از دو پالایشگاه 
گازی و نیروگاه برق بعثت در دستور کار 
سفر سرزده پاک نژاد به منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس قرار دارد، ضمن آنکه در پایان، 
نشست مدیریت بحران در ساختمان مرکزی 
این منطقه با حضور وزیر نفت برگزار می شود.

وزیرنفت:

نگران بحران هایی که دشمنان ایجاد می کنند نیستیم

ایسنا-مجید عمیدپور، رئیس پژوهشگاه نیرو گفت: در 
سال گذشته معادل ۹6 میلیارد دلار فرصت انرژی کشور 
را از دست دادیم و نیاز است سرمایه گذاری جدی در 
این باره انجام شود تا منابع را به جای سوزاندن، وارد چرخه 

اقتصادی کنیم.
مجید عمیدپور، در کنفرانس بین المللی تهویه مطبوع و 
تأسیسات حرارتی با بیان اینکه اکنون دچار چالش های 
شدیدی در حوزه های مختلف انرژی هستیم، اظهار کرد: 
اکنون در حوزه برق، گاز و فراورده دچار چالش هایی 
هستیم که اصلاح آنها بسیار سخت است و درواقع می توان 

گفت فرصت های بزرگ کشور را تبدیل به تهدید کردیم.
وی با بیان اینکه باید اقداماتی انجام شود که چالش ها را 

کاهش دهیم و کشور را از شرایط نامطلوب خارج کنیم، 
گفت: در حال حاضر لازم است در تصمیمات در برنامه 
و بودجه و شورای عالی انرژی نسبت به سرمایه گذاری و 

مدل های مختلف آن توجه شود.
رئیس پژوهشگاه نیرو با بیان اینکه در بخش های مختلف 
انرژی دچار ناترازی جدی هستیم، اظهار کرد: تابستان 
دچار چالش برق بودیم و به زودی در حوزه تأمین گاز دچار 

مشکل خواهیم شد.
وی با تأکید بر اینکه مشکل این است که دائماً در حوزه 
یوتیلیتی سرمایه گذاری می کنیم، بدون اینکه به توسعه 
کشور توجه شود، گفت: امروز تبعات این عدم توجه را 
تجربه می کنیم، بنابراین لازم است به این مشکلات توجه 

کنیم و تصمیماتی نگیریم که مردم دچار مشکل شوند.
رئیس پژوهشگاه نیرو با بیان اینکه نیاز است با یک عقب گرد 
به موضوع انرژی توجه و دقت بیشتری انجام شود، اظهار 
کرد: اقتصاد حوزه انرژی مورد توجه قرار نگرفته و این مهم 
سبب بروز چالش های جدی فعلی شده است، اکنون اصلاح 
آن کشور را با چالش های جدی روبه رو می کند و البته 

چاره ای هم نیست.
عمیدپور با تأکید بر اینکه فرصت های کشور را به تهدید 
تبدیل کرده ایم و همه کارشناسان بر این موضوع اذعان 
دارند، بنابر این نیاز است سیاستگذاران اقداماتی را انجام 
دهند، گفت: انتظار می رود بخش خصوصی پای کار باشد 
و سرمایه گذاری کند؛ ما در وزارت نیرو مدل های مختلف 

تأمین مالی برای این موضوع طراحی کرده ایم.
وی با بیان اینکه هر محصولی که بخش خصوصی طراحی 
کرده و کاهش مصرف برق حتی به میزان 2 درصد داشته 
باشد، باری از دوش بخش انرژی کشور برخواهد داشت 
و مورد حمایت خواهد بود تأکید کرد: نباید اجازه دهیم 
گردش مالی بخش انرژی هدر برود، بلکه باید در کسب و 

کارهای این بخش به چرخش در آید.
 پیش بینی ناترازی ۲۵ هزار مگاواتی در سال آینده

رئیس پژوهشگاه نیرو با بیان اینکه امسال ناترازی برق به 
1۹ هزار مگاوات رسید و پیش بینی می شود، سال آینده این 
عدد به 25 هزار مگاوات برسد، گفت: نتوانستیم از عهده 
متناسب سازی تولید و مصرف برآییم و یکی از کارها در 

این زمینه مدیریت مصرف است که باید جدی گرفته شود. 
باید منابع انرژی کشور در بین فعالان بخش خصوصی به 
حرکت در آید. جهان اکنون به سمت گذر از دوران انرژی 
 حرکت کرده، ما هم باید با توسعه انرژی های تجدیدپذیر و 

برقی سازی در این زمینه گام برداریم.
عمیدپور با بیان اینکه به دنبال حمایت از فعالان حوزه 
انرژی کشور هستیم و به همین منظور پارک علم و فناوری 
نیرو راه اندازی شده است، اظهار کرد: تلاش می شود همه 
شرکت های دانش بنیان در پارک مورد حمایت قرار گیرند، 
صندوق نیرو نیز به زودی با اختصاص منابع تقویت شده و 

در خدمت شرکت ها خواهد بود.
وی با بیان اینکه وظیفه بازارسازی برای شرکت ها را داریم 
و حوزه مدیریت مصرف مورد توجه جدی قرار گرفته است، 
تصریح کرد: در شرایط فعلی راه اندازی سازمان حکمرانی 
انرژی در کشور اهمیت ویژه ای دارد، تولیدکننده برق و گاز 
نمی توانند سیاست گذار باشند و نیاز به سازمان مجزا است. 
باید  تغییر در ساختار انرژی کشور رقم بخورد و لازم است 
ریل گذاری درستی انجام و بخش خصوصی وارد عمل شود.

ایسنا- قیمت نفت در معاملات روز جمعه افزایش 
یافت و تحت تأثیر تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه 
که نگرانی ها نسبت به مختل شدن عرضه این منطقه را 
برانگیخت، بزرگترین رشد هفتگی در یک سال گذشته را 
رقم زد. بهای معاملات نفت برنت با 43 سنت معادل 0/6 
درصد افزایش، در 78 دلار و 5 سنت در هر بشکه بسته 
شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 67 
سنت معادل 0/۹ درصد افزایش، در 74 دلار و 38 سنت 

در هر بشکه بسته شد.
قیمت نفت در اواسط معاملات روز جمعه، حدود 2 درصد 
صعود کرد اما پس از اینکه جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا گفت: اگر جای اسرائیلی ها بودم، به گزینه دیگری 
 به جای حمله به تأسیسات نفتی ایران فکر می کردم، 

عقب نشینی کرد.
شاخص های قیمت بازار جهانی نفت، پنج شنبه گذشته 
پس از اینکه بایدن تأیید کرد که آمریکا با اسرائیل درباره 
اینکه از حمله به زیرساخت انرژی ایران حمایت خواهد 
کرد یا خیر، مذاکره کرده است، بیش از پنج درصد صعود 

کرده بودند.
بر مبنای هفتگی، نفت برنت بیش از هشت درصد افزایش 
داشت که بزرگترین رشد هفتگی این شاخص از ژانویه 
سال 2023 بود. وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، ۹/1 
درصد رشد هفتگی داشت که بزرگترین رشد هفتگی از 

مارس سال 2023 بود.
تحلیلگران کالای بانک جی پی مورگان اظهار کردند: 
حمله به تأسیسات انرژی ایران، روند مورد ترجیح اسرائیل 

نخواهد بود. با این حال، سطوح پائین ذخایر نفت جهانی 
نشان می دهد که قیمت ها تا زمان حل شدن این مناقشه، 

بالا خواهند ماند.
این تحلیلگران با اشاره به اطلاعات سرویس ردیابی کشتی 
شرکت کپلر، گفتند: ذخایر نفت، پائین تر از سطوح سال 
گذشته است که قیمت نفت برنت، ۹2 دلار در هر بشکه 
بود و 4/4 میلیارد بشکه نفت، پائین ترین رکورد ذخایر 

است.
شرکت کارگزاری »استون ایکس« پیش بینی کردکه 
قیمت نفت در صورت حمله به زیرساخت نفتی ایران، 
بین سه تا پنج دلار در هر بشکه افزایش خواهد یافت. 
ایران یکی از اعضای اوپک پلاس است و 3/2 میلیون 
 بشکه در روز معادل سه درصد از تولید جهانی، نفت 

تولید می کند. 
در این بین، دولت مستقر در شرق لیبی و شرکت ملی 
نفت لیبی که در طرابلس مستقر است، پنج شنبه گذشته 
اعلام کردند با حل شدن اختلاف بر سر ریاست بانک 
مرکزی، همه میادین نفتی و پایانه های صادرات نفت، 

بازگشایی خواهند شد.
بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی »بیکر 
هیوز«، روز جمعه اعلام کردکه شمار دکل های حفاری 
نفت و گاز فعال آمریکا، در هفته منتهی به چهارم اکتبر، 
برای سومین هفته متوالی کاهش یافت و با دو حلقه 
کاهش، به 585 حلقه رسید. شمار دکل های حفاری 
آمریکا در حال حاضر، 34 حلقه معادل 5/5 درصد کمتر 

از مدت مشابه سال گذشته است.

فارس-تحلیلگران به اتفاق معتقد هستند که هرگونه 
اختلال در عرضه نفت ایران می تواند به افزایش ویرانگر 
قیمت نفت منجر شود که نه تنها اقتصاد جهان بلکه شاید 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را هم تحت تأثیر قرار دهد.

بازار نفت همواره به وقایع ژئوپلتیکی به ویژه در منطقه 
غرب آسیا حساس بوده است به طوری که ترس ناشی از 
احتمال ایجاد کوچک ترین اختلالی در عرضه نفت می تواند 
قیمت این کالای اساسی را در جهان به شدت افزایش دهد.
به دنبال انتشار خبر حمله ایران به اسرائیل در بعدازظهر 
سه شنبه، قیمت نفت در عرض چند دقیقه 3 دلار و 41 
سنت افزایش یافت و به بالای 75 دلار در هر بشکه رسید 
که همین چند دلار برای پر کردن ذخایر راهبردی آمریکایی 
که نیمی از این ذخایر را خالی کرده است یک میلیارد 
دلار بیشتر هزینه به دنبال داشت. واشنگتن برای پر کردن 
ذخایر نفتی اش به نفت 70 دلاری یا کمتر نیاز دارد و این 
درحالی ست که روند افزایشی قیمت نفت همچنان ادامه 
دارد و دیروز، در آخرین روز کاری بازارهای جهانی هر بشکه 
نفت برنت به بالای 78 دلار و نفت خام آمریکا به 74/38 

دلار در هر بشکه رسید و بازارها بسته شد.
افزایش 20 دلاری قیمت نفت تحلیلگران بانک گلدمن 
ساکس می گویند، در صورتی که هرگونه اختلالی در تولید 
نفت ایران رخ دهد، قیمت نفت برنت 10 تا 20 دلار در 
هر بشکه در سال 2025 افزایش خواهد داشت. ترس از 
احتمال وقوع یک جنگ گسترده تر در خاورمیانه سبب شد 
تا قیمت نفت در هفته گذشته بیشترین افزایش هفتگی در 
بیش از یک سال گذشته را ثبت کند. تحلیلگران این بانک 
آمریکایی پیش بینی می کنند که با فرض اینکه روزانه 2 
میلیون بشکه نفت ایران طی 6 ماه کاهش یابد، اگر اوپک 
بتواند این کاهش تولید را به سرعت جبران کند، قیمت نفت 

برنت تا ۹0 دلار به ازای هر بشکه بالا می رود و اگر اوپک 
نتواند این کاهش را جبران کند، قیمت نفت در سال 2025 

تا 85 دلار بالا در هر بشکه بالا خواهد رفت.
همچنین به گفته این تحلیلگران، اگر به عنوان مثال با 
سخت تر شدن تحریم ها، تولید نفت ایران به میزان یک 
میلیون بشکه به صورت دائم کاهش یابد و اوپک به تدریج 
این کمبود را جبران کند، قیمت نفت برنت به 85 دلار در 
هر بشکه می رسد. در صورتی اختلال عمده ای در عرضه نفت 
رخ ندهد، پیش بینی گلدمن ساکس برای قیمت نفت برنت 
در حال حاضر 70 تا 85 دلار در هر بشکه و برای سه ماهه 
چهارم امسال 77 دلار و برای سال 2025 نیز 76 دلار 

به ازای هر بشکه است.
 تداعی کننده خاطرات افزایش ۴ برابری قیمت نفت

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در این رابطه نوشت، قیمت 
نفت در هفته گذشته 6 دلار در هر بشکه افزایش یافته 
که سبب شد تا قیمت بنزین در جایگاه های سوخت 
آمریکا 5 سنت افزایش یابد؛ هرگونه تشدید در تنش های 
خاورمیانه، خاطرات تحریم نفتی پس از جنگ یوم کیپور 

)جنگ چهارم اعراب و اسرائیل( را تداعی می کند که قیمت 
نفت 4 برابر شد.اوایل دهه 1۹70، کشورهای عضو اوپک 
تولید نفت را کاهش دادند و صادرات به کشورهای حامی 
اسرائیل را متوقف کردند؛ این اقدام قیمت نفت را 4 برابر 
کرد و به اقتصادهای غربی بسیار آسیب زد و به انعقاد پیمان 
کمپ دیوید منجر شد. اگرچه ماه ها جنگ میان اسرائیل و 
غزه و حزب ا...، قیمت نفت را آنطور که پیش بینی می شد 
افزایش نداد، تنها احتمال درگیری مستقیم اسرائیل با ایران، 

بازارها را به حرکت واداشت و قیمت ها را افزایش داد.
 اختلال در عرضه نفت ایران و شکست هریس 

ایجاد اختلال در عرضه نفت ایران چنان برای آمریکا هزینه 
دارد که رئیس جمهور آمریکا، جو بایدن دراین رابطه گفته 
است: »اگر به جای آنها )اسرائیلی ها( بودم، به گزینه های 
دیگر به غیر از حمله به میادین نفتی فکر می کردم.«به 
نوشته روزنامه هنگ کنگی »ثاوت چینا مورنینگ پست« 
هم طی تحلیلی نوشت، هرگونه افزایش بلندمدت قیمت 
نفت می تواند برای کاملا هریس، معاون جو بایدن بسیار 
زیان آور باشد چراکه هزینه های زندگی در آمریکا یکی از 
موضوعات مهم رقابت انتخاباتی هریس با دونالد ترامپ 
در انتخابات 5 نوامبر است. روزنامه واشنگتن پست هم به 
نقل از کارشناسان هشدار داد که خطری واقعی در مورد 
بروز یک جنگ منطقه ای در خاورمیانه وجود دارد که 
می تواند به افزایش ویرانگر قیمت نفت منجر شود که نه تنها 
اقتصاد جهان بلکه شاید انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
را هم تحت تأثیر قرار دهد.رئیس شرکت مشاوره راپیدان 
انرژی، باب مک نالی می گوید: »این درگیری اوضاع را بهتر 
نمی کند که بدتر می کند... اغراق آمیز نیست که بگوییم 
چقدر آمریکایی ها تلاش می کنند افزایش قیمت بنزین در 

جایگاه ها را کوچک نشان دهند.«

تسنیم- یحی آل اسحاق؛ رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عراق، با بیان اینکه موضوع نرخ ارز تابع عوامل 
متعددی است، گفت: اما آنچه که مهم بوده، واقعیت های 

اقتصادی در تغییرات نرخ ارز است.
وی ادامه داد: واقعیت های اقتصادی به تعادل اقتصادی کشور 
مربوط می شود و یکی از عوامل این تعادل، موضوع نرخ ارز 
است، همچنین میزان تولید، واردات و سرمایه گذاری های 
کشور و جنبه های تأثیر آن بر بازار ارز، بر اثرگذاری ارز در 

تعادلات اقتصادی مؤثر است.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق افزود: نرخ ارز 
تابع واقعیت های اقتصادی یک کشور همچون عرضه و تقاضا 
است، گاهی اوقات هم تابع جنبه روانی یک کشور است، 
یعنی به انتظارات جامعه در حوزه مختلف اقتصادی مربوط 

می شود و این انتظارات باعث تغییر در وضع تقاضا می شود.
آل اسحاق مطرح کرد: عده ای نیز در بازار وجود دارند که 
کارشان سوداگری در ارز است که نقش عمده جوسازی و 

فضاسازی در اقتصاد و بازار برعهده آنهاست.
وی گفت: این سوداگران منتظر حوادثی سیاسی و نظامی 
هستند تا تقاضا را بالا ببرند و از این طریق به افزایش نرخ 
دامن بزنند، این افراد زندگی شان بر پایه بالا و پائین رفتن 
نرخ ارز استوار است و به دنبال سود و منافع شخصی خود 
هستند.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق اشاره 
کرد: تغییرات نرخ ارز پس از حمله موشکی ایران به اسرائیل 
 کوتاه مدت و زودگذر بوده و این تغییر نرخ ها به دلیل همین
نرخ سازی سوداگران است و بر اساس واقعیت های اقتصادی 

کشور نیست.
وی ادامه داد: البته باید از نظامیان کشور تقدیر شود 
که با حمله موشکی به اسرائیل دل مردم را شاد کردند، 
هرچند افرادی که در حوزه اقتصاد فعال هستند، 
می دانند که نباید در شرایط فعلی خود را مشغول این 
 تلاطمات ارزی کنند و مردم هم باید بدانند که خرید و 
فروش ارز در شرایط فعلی به نوعی قمار است و ممکن است 

متضرر شوند و فقط سودی نصیب دلالان می شود.
آل اسحاق در پایان سخنان خود اظهار داشت: بر اساس 
واقعیت های اقتصادی نرخ ارز در دامنه 50 تا 60 هزار تومان 
قرار دارد که اگر دقیق تر بخواهم در این حوزه صحبت کنم 

نرخ ارز در کانال 55 هزار تومان هم می تواند قرار گیرد.

پیش بینی ناترازی ۲۵ هزار مگاواتی در سال آینده
انرژی

محدودیت دامنه نوسان 
سهام، وارد هفته دهم شد

تسنیم-سازمان بورس از روز یکشنبه 14 مرداد در پی 
بروز هیجانات ناشی از برخی تحولات سیاسی و منطقه ای 
در پی ترور اسماعیل هنیه، برای کنترل این هیجانات و 
حفظ منافع سهامداران، دامنه نوسان قیمت سهام را به 

مثبت و منفی یک درصد کاهش داد.
این در حالی است که با فروکش کردن این هیجانات، از 
روز 27 مرداد، دامنه نوسان نمادهای بورسی و فرابورسی 
به 2 درصد و از روز 17 شهریور به مثبت و منفی 3درصد 
تغییر کرد، اما با وجود متعادل شدن شرایط بازار سرمایه، 

این دامنه کماکان محدود ماند.
در این خصوص حجت اله صیدی، رئیس جدید سازمان 
بورس در روز 27 شهریور در حاشیه مراسم معارفه خود 
اظهار کرد تغییر دامنه نوسان کاری نیست که به سرعت 
و با عجله انجام شود و باید بررسی بیشتری صورت بگیرد. 
تغییر در بورس را نباید شتابزده انجام داد و دامنه نوسان 

فعلا به همین شکل باقی می ماند.
اما این پایان موضوع محدودیت دامنه نوسان در بازار 
سرمایه نبود و در روز 7 مهرماه امسال و در پی اعلام 
شهادت سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان 
سازمان بورس اعلام کرد که براساس بند 11 ماده 7 
قانون بازار اوراق بهادار، با هدف حمایت از حقوق 
سهامداران و جلوگیری از تأثیر هیجانات بر روند بازار، 
دامنه نوسان همه نمادهای سهام و حق تقدم سهام و 
صندوق های سهامی و مختلط قابل معامله در بازارهای 
بورس و فرابورس به مثبت و منفی یک درصد محدود 

شود.

بورس



در حالی که علاقه مندان سینما منتظر اکران 
فیلم »قاضی شماره ۲« به کارگردانی کلینت 
ایستوود هستند، گزارش های منتشرشده حاکی 
از این است که این کارگردان ۹۴ ساله روی 

فیلم بعدی اش کار می کند.
ایستوود که با بازی در فیلم های معروفی مانند 
»به خاطر یک مشت دلار«، »به خاطر چند دلار 
بیشتر« و »خوب، بد، زشت« شهرت جهانی 
پیدا کرد، فیلم »قاضی شماره ۲« را در نوبت 
اکران دارد. این فیلم شصت و چهارمین اثر او 
در مقام کارگردان است و گفته می شود پیش 
از اینکه به روی پرده سینماها برود، او مشغول 
بررسی پروژه بعدی اش است.یک منبع نزدیک 
به این کارگردان در گفت وگو با سایت سینمایی 
مختلف برای پروژه بعدی اش است. او از ساختن همین حالا هم در حال خواندن فیلمنامه های ووردآوریل گفت: »کلینت عاشق کارش است و 

این فیلم بسیار لذت برده و می خواهد به کارش 
ادامه دهد.«

منبع دیگری هم تأیید کرده که ایستوود علاقه 
دارد یک بار دیگر پشت دوربین قرار بگیرد.سال 
گذشته گفته شده بود که »قاضی شماره ۲« 
آخرین فیلم ایستوود خواهد بود و او قصد دارد 
با این پروژه از سینما خداحافظی کند، اما به 
نظر می رسد که او هنوز برای ساخت فیلم های 
بیشتر انگیزه زیادی دارد. اگر مشکلات سلامتی 
او را محدود نکند، احتمالاً به زودی خبرهایی از 
فیلم بعدی او خواهیم شنید.»قاضی شماره ۲« 
که به عنوان »آخرین فیلم« ایستوود معرفی 
شده بود، قرار است در ماه اکتبر در جشنواره 
فیلم مؤسسه فیلم آمریکا )AFI( به نمایش 
درآید. این فیلم داستان یکی از اعضای هیئت 

منصفه را روایت می کند که در یک پرونده قتل 
با چالش های اخلاقی روبه رو می شود.

در این فیلم که توسط برادران وارنر تهیه شده، 
بازیگرانی چون نیکلاس هولت، تونی کولت و 
کیفر ساترلند به ایفای نقش پرداخته اند. تریلر 
این فیلم به تازگی منتشر شده و منتقدان 
آن را امیدوارکننده توصیف کرده اند.فیلم نامه 
»قاضی شماره ۲« توسط جاناتان آبرامز 
نوشته شده و تهیه کنندگی آن را آدام گودمن، 
الن گلدسمیت-وین، جرمی بل و تیم مور بر 
عهده دارند.کلینت ایستوود از دهه پنجاه 
 میلادی کار خود را به عنوان بازیگر آغاز کرد 
 ۱۹۷۱ سال  در  را  فیلمش  نخستین  و 
 به نام »آهنگ میستی را برایم بنواز« 

کارگردانی کرد. 

به گزارش تسنیم، در ادامه کشمکش بین 
پرسپولیس و علیرضا بیرانوند و پس از اینکه 

این دروازه بان از باشگاه پرسپولیس به اتهام جعل 
در اسناد مالی  شکایت کرد، حالا پرسپولیسی ها سه 

شکایت جدید علیه بیرانوند به ثبت رسانده اند.
نکته جالب درباره شکایت های جدید پرسپولیس 
از بیرانوند این است که موضوع هر سه 
 شکایت سرخپوشان از این دروازه بان مربوط به

سال ۱3۹۷ است.
در پرونده اول باشگاه پرسپولیس مدعی است علیرضا 
بیرانوند در سال ۱3۹۷ در یک مسابقه لباس رسمی 
و برند تحت قرارداد سرخپوشان را نپوشیده و به 
همین دلیل طبق قرارداد باید مبلغ ۷0 هزار دلار به 

سرخپوشان غرامت پرداخت کند.
در پرونده دوم پرسپولیسی ها معتقدند این دروازه بان 
در همان سال برای بار دوم نیز از پوشیدن لباس 
اسپانسری پرسپولیس در یک مسابقه امتناع کرده 
که طبق ادعای سرخپوشان بابت این موضوع 
 باید غرامت ۹۲0 میلیون تومانی به پرسپولیس 
پرداخت کند. در پرونده سوم هم باشگاه پرسپولیس 
با ارائه مستنداتی اعلام کرده طبق گزارش کارشناس 

حسابرسی، علیرضا بیرانوند در سال ۱3۹۷ و در 
زمانی که تحت قرارداد با پرسپولیس 

از محل  بوده، درآمدهایی 
تبلیغات داشته که طبق 
با  او  متمم قرارداد 
باید  سرخپوشان، 
از  درصد   30

درآمدهای 
این تبلیغات را به 

پرسپولیس پرداخت 
می کرد اما از این کار 

امتناع کرده است.
سه  هر  پرسپولیس  باشگاه 
پرونده شکایت از بیرانوند را 
در قوه قضائیه به ثبت رسانده 
تا دعوای حقوقی سرخپوشان 
با دروازه بان سابق خود پس 
ادامه  همچنان  جدایی   از 

داشته باشد.
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کتاب

6
پیرمرد تمام نشدنی سینما؛ 

فیلم کوتاه »سامپو« در ۲ جشنواره جهانیآمادگی برای ساخت فیلم جدید در ۹۴ سالگی

فیلم کوتاه »سامپو« در ماه اکتبر در دو جشنواره جهانی در اسپانیا و کانادا 
رقابت می کند.

»سامپو« به کارگردانی مرضیه ریاحی، تهیه کنندگی حسین کاکاوند و 
نویسندگی مرجان ریاحی در شانزدهمین جشنواره جهانی فیلم های اجتماعی 
»سینمای غایب« بیلبائو اسپانیا وسیزدهمین جشنواره آسیای جنوبی تورنتو 

کانادا رقابت می کند.
شانزدهمین جشنواره جهانی فیلم های اجتماعی »سینمای غایب« بیلبائو به 
فیلمسازانی که به بررسی و بازتاب مشکلات جامعه اطراف خود از طریق خلق 
آثار سمعی و بصری می پردازند، توجه ویژه ای نشان می دهد. این جشنواره ۱0 

تا ۱۷ اکتبر )۱۹ تا ۲۶ مهرماه( برگزار می شود.
سیزدهمین جشنواره آسیای جنوبی تورنتو کانادا به عنوان بزرگترین رویداد 
مختص سینمای آسیای جنوبی در آمریکای شمالی، منتخبی از بهترین 
فیلم های مستقل، از سراسر جهان را با مضامین فرهنگ ها و هویت های جنوب 
آسیا با هدف توسعه، ترویج و شناساندن هنرهای سینمایی آسیای جنوبی به 
نمایش می گذارد.  این جشنواره ۱0 تا ۲0 اکتبر )۱۹ تا ۲۹ اکتبر( برگزار 

می شود.

کتاب خاطرات »بوریس جانسون«  پرفروش شد

»رهاشده« ، کتاب خاطرات بوریس 
جانسون، نخست وزیر سابق 
بریتانیا پیش از انتشار در صدر 

پرفروش های بریتانیا قرار گرفت.
کتاب خاطرات »بوریس جانسون« 
در صدر فهرست پرفروش ترین 
وبسایت  بریتانیا در  کتاب های 
»آمازون«  قرار گرفته است و از 
رونی«   »سیلی  جدید  رمان های 
و »ریچارد آزمن«  پیشی گرفته 
است.»گاردین« نوشت، »رهاشده« 
به فعالیت این سیاستمدار از دوران 

حضورش به عنوان شهردار لندن تا وزیر امورخارجه و نخست وزیر می پردازد.
این کتاب خاطرات از زمانی که اعلام شد »جانسون« برای نوشتن آن مبلغی 
در حدود ۵۱0000 پوند را به عنوان پیش پرداخت دریافت کرده بود، به شدت 
مورد توجه قرار گرفته بود. اگر چه این مبلغ در مقایسه با مبلغی که گفته 
می شد »دیوید کامرون« قبل از انتشار کتاب »ثبت وقایع« در سال ۲0۱۹ 
دریافت کرده است)معادل ۸00,000 پوند( و یا پیش پرداخت ۴/۶ میلیون 
پوندی که »تونی بلر« برای زندگی نامه خود در سال ۲0۱0 دریافت کرد، 
کمتر است. کتاب خاطرات »جانسون« به قیمت 30 پوند فروخته خواهد شد 
و نسخه های اندکی که امضا شده اند نیز با قیمت ۱00 پوند ارائه خواهند شد.

آمار و ارقام مربوط به نخستین هفته فروش این کتاب که آمار نسخه های 
پیش فروش شده را نیز شامل می شود، هفته آینده منتشر خواهد شد و برای 
پیشی گرفتن از رکورد فروش نخستین هفته انتشار کتاب خاطرات »کامرون«  
این رقم باید بیش از ۲۱,000 نسخه و برای شکستن رکود فروش نخستین 

هفته انتشار کتاب »تونی بلر« این رقم باید بیشتر از ۹۲,000 نسخه باشد.
»جانسون« پیش تر کتاب هایی را به نگارش درآورده است که از جمله آن ها به 
»عنصر چرچیل« می توان اشاره کرد که در دوران فعالیت او به عنوان شهردار 

لندن منتشر شد.

ورزش

به گزارش ایسنا، رکورددار دوی ۴00 متر زنان ایران در 
مورد اعزام به مسابقات جهت کسب امتیاز لازم المپیک 
گفت: قطعاً به کمک فدراسیون نیاز دارم چون هزینه ها 
خیلی بالاست. با پایان فصل فضای باز، دوومیدانی کاران 
وارد فصل بدنسازی می شوند تا خود را برای مسابقات داخل 
سالن و همچنین مسابقات فصل بعدی آماده کنند. قرار است 
اردوهای تیم های ملی دوومیدانی جوانان و بزرگسالان ایران 
از اول آبان به میزبانی ورزشگاه آفتاب انقلاب که تنها کمپ 

تخصصی دوومیدانی است برگزار شود.
این ورزشگاه به تازگی با تصمیم احسان حدادی، رئیس این 
فدراسیون به روی ورزشکاران بسته شده و صرفاً ورزشکاران 

ملی می توانند در آن تمرین کنند.
نازنین فاطمه عیدیان رکورددار دوی ۴00 متر مانع زنان 
ایران در مورد شرایط خود گفت: بعد از لیگ دو، سه هفته ای 
استراحت داشتم و اکنون تمریناتم را شروع کرده ام تا با 
آمادگی کامل در مسابقات سال بعد شرکت کنم و وارد 

بزگسالان شوم.
او در مورد برگزاری اردوهای تیم ملی از ابتدای آبان گفت: 
اسامی دو هفته دیگر اعلام می شود. گویا قرار است ۴۲ نفر به 
اردو دعوت شوند و به نظرم اسم من هم در این لیست باشد.
او به مسابقات پیش روی خود اشاره و بیان کرد: اگر در 
لیگ داخل سالن شرکت نکنم دیگر تا مسابقات قهرمانی 

آسیا بزرگسالان که سال آینده برگزار می شود، رقابت دیگری 
نیست. شاید در لیگ داخل سالن شرکت نکنم چون یک 
مرحله است و باید از فاز تمرینات خارج و وارد مسابقات 
شوم که خیلی جالب نیست اما سال گذشته قهرمانی داخل 

سالن آسیا را داشتیم که شرایط متفاوت بود.  
رکوددار دوی ۴00 متر زنان ایران با بیان اینکه حدود هشت 
ماه تا قهرمانی بزرگسالان آسیا وقت تمرین دارم، ادامه داد: 
امیدوارم حد نصاب مورد نظر فدراسیون را به دست بیاورم 
و اعزام شوم. اولین هدفم در این مسابقات رسیدن به فینال 

است که تا به حال کسی از ایران به فینال نرسیده است.
عیدیان در مورد وضعیت دوومیدانی زنان ایران بیان کرد: 
خوشبختانه زنان ایران خیلی پیشرفت کرده اند. برای 
دومین بار خانم فصیحی در المپیک حضور داشت و خانم 
اسماعیل نژاد هم به فینال بازی های آسیایی رسید. بانوان در 
حال رسیدن به سطح خوبی هستند. با توجه به اینکه آقای 
حدادی هم رئیس فدراسیون شده  و خیلی از دوومیدانی 
زنان حمایت می کند، امیدوارم خیلی بالاتر از این برویم و 

درالمپیک بعدی بیشتر از یک خانم نماینده داشته باشیم.
این دختر ۱۹ ساله در مورد برنامه خود برای حضور در 
المپیک گفت: امیدوارم و تمام تلاشم را می کنم که به 
المپیک ۲0۲۸ لس آنجلس برسم اما اگر نشد قول می دهم 

که به المپیک بعدی برسم. برای المپیک ۲0۲۸ هم چهار 

سال وقت دارم و می توانم رکوردم را خیلی پائین بیاورم. 
امیدوارم به مسابقات اعزام شوم تا امتیاز لازم را کسب کنم 

و در فضای المپیک قرار بگیرم.
او در پاسخ به این سؤال که برای اعزام به 

مسابقات جهت کسب امتیاز المپیک نیاز به کمک فدراسیون 
دارد، گفت: قطعاً به کمک فدراسیون نیاز دارم چون هزینه ها 
خیلی بالاست و در کنار اعزام شدن به مسابقات، هزینه های 

دیگری هم دارم که از جیب خودم پرداخت می کنم.

دختردوندهرکورددارایران:

 هزینه ها بالاست به کمک فدراسیون نیاز دارم

فیلم کوتاه

پیرمرد کشتی جهان دست از مبارزه کشید!

ایسنا، رستم آساکولوف  به گزارش 
دارنده مدال های نقره و برنز جهان 
از ازبکستان که در ۴0 سالگی عازم 
المپیک پاریس شد اما در سومین 
تجربه المپیکی خود نیز از رسیدن به 
مدال بازماند. او در نهایت قید حضور در 
میادین کشتی را زد و به عنوان سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی ازبکستان 
انتخاب شد. آساکولوف سابقه رویارویی 
با خیلی از کشتی گیران بازنشسته ایران 

را در پرونده خود داشت و در نهایت پس از آنکه نتوانست مدال المپیک را 
به ویترین مدال های خود اضافه کند، از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.

آساکولوف سابقه مسابقه دادن با بسیاری از کشتی گیران ایران را دارد؛ از 
محمد هادی ساروی قهرمان المپیک پاریس گرفته تا مربی فعلی تیم ملی 
یعنی طالب نعمت پور و کشتی گیران بازنشسته ای نظیر مجتبی کریم فر و 

حبیب ا... اخلاقی که سالهاست از میادین خداحافظی کرده اند.
او علاوه بر کسب مدال های نقره و برنز جهان، طلا، نقره و برنز بازی های 

آسیایی و ۲ طلا، 3 نقره و 3 برنز قهرمانی آسیا را در پرونده خود دارد.

پایانمسابقاتپرشبااسبقهرمانیکشوربایکشگفتی؛
 قهرمانی یک بانوی سوارکار برای نخستین بار 

در تاریخ ایران
به گزارش ایرنا، مسابقات پرش با اسب قهرمانی کشور به پایان رسید و 
برای اولین بار در تاریخ کشور یک بانوی سوارکار موفق شد که قهرمانی این 

رقابت ها را بعد از ۵۱ سال بدست بیاورد.
 مسابقات پرش با اسب قهرمانی کشور در رده سنی بزرگسالان از ۹ الی 
۱3 مهر در مجموعه سوارکاری آزمون ورزشگاه آزادی برگزار و در پایان 
سوارکاران برتر مشخص شدند. در پایان این رقابت ها فائزه غروی به عنوان 
نفر برتر معرفی شد. علیرضا خوشدل در جایگاه دوم و علی رحمتی نیز 
مقام سوم را بدست آورد. قهرمانی یک بانوی سوارکار در بالاترین سطح 
رقابت های پرش مهمترین و جالب ترین اتفاق مسابقات قهرمانی کشور بود 
که برای نخستین بار در تاریخ رقم خورد. این مسابقات ۵۱ سال است که 
برگزار می شود و این نخستین بار است که یک خانم عنوان قهرمانی را کسب 
می کند. محمد کاظمیان، رئیس فدراسیون سوارکاری از روز نخست این 

رقابت ها با حضور در باشگاه آزمون، عملکرد سوارکاران را زیر نظر گرفت.

طارمی دردانه ایران در لیگ قهرمانان اروپا
به گزارش فارس، مهدی طارمی، ستاره تیم ملی ایران با کسب ۸/۹3 امتیاز 
از سوی سایت هواسکورد در تیم منتخب هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا قرار 
گرفت.طارمی در این هفته به همراه اینتر یک گل زد و ۲ پاس گل داد و 
جایزه بهترین بازیکن زمین را کسب کرد. طارمی تابستان گذشته به اینتر، 
قهرمان سری آ پیوست. ستاره ایرانی هرچند به دلیل حضور ستارگانی مثل 
مارتینز و تورام در خط حمله اینتر فرصت چندانی برای بازی پیدا نکرد و 
در ۶ بازی تنها ۲ بازی در ترکیب اصلی حضور داشت. طارمی اما هر موقعه 
به میدان آمد برای اینتر خوش درخشید و اوج درخشش او در بازی هفته 
گذشته لیگ قهرمانان مقابل ستاره سرخ بلگراد بود. نشریه گازتا دلو اسپورت 
می نویسد که »طارمی به عصای دست اینزاگی« در زمان بحران در خط 
حمله تبدیل شده و سرمربی اینتر دیگر نگران اجرای برنامه هایش نیست.

سایت فوتبال ایتالیا گزارش می دهد که »طارمی دیگر مهاجم جایگزین در 
اینتر به شمار نمی آید« چون او با درخشش در لیگ قهرمانان نشان داد، 

می تواند برای پست خط حمله با مارتینز و تورام رقابت کند.

در آستانه سالگرد پیروزی مقاومت فلسطین 
و عملیات طوفان الاقصی و یک سالگی برنامه 
»به افق فلسطین«، شبکه افق سیما با برگزاری 
ویژه  برنامه ای که از ساعت ۲۱ امشب آغاز و به 
مدت ۲۴ ساعت به روی آنتن افق سیما می رود، 
به این رویداد مهم ادای احترام خواهد کرد. این 
برنامه به عنوان یکی از شاخص ترین برنامه های 
 رسانه ملی در حوزه روایت جبهه مقاومت

شناخته می شود.
این ویژه برنامه با حضور چهره های شاخص 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی داخلی و بین المللی، 
میزبان مخاطبان خواهد بود. مستندهای شاخص 
حوزه مقاومت، نماهنگ و آیتم های تولیدی با 

عنوان »به افق فلسطین«، فیلم سینمایی با موضوعیت فلسطین و شب شعری با همین عنوان برای این ویژه برنامه تدارک 
دیده شده است.

در ادامه با توجه به فرارسیدن روز کودک، توجه ویژه ای به بخش کودک و نوجوان شده است و این آیتم نیز یکی دیگر از 
بخش های جذاب این برنامه خواهد بود.

همچنین در اقدامی تازه، این برنامه تلویزیونی به دنبال ایجاد رویداد اکران طرح های گرافیکی شهری با 
شعار »جهان به افق فلسطین« در سطح کشور نیز هست.

برنامه »به افق فلسطین« در طول یک سال گذشته با پخش بیش از ۴00 کلاکت، ارتباطات 
گسترده با اقصی نقاط جهان و ارتباط ویژه با غزه، روایت های زنده و تأثیرگذاری از 
مقاومت فلسطین را به مخاطبان ارائه کرده است. پخش زنده و ویژه عملیات »وعده 
 صادق ۱ و ۲« نیز بر اهمیت و جایگاه این برنامه در سطح رسانه ملی 

افزوده است.
ویژه برنامه ۲۴ ساعته »به افق فلسطین«، فرصتی است تا باری دیگر به 
 اهمیت حمایت از مردم مظلوم فلسطین و قدردانی از مجاهدان راه آزادی 

قدس شریف پرداخته شود.

 پخش ۲۴ ساعت »به افق فلسطین« 
در سالگرد تولد برنامه 

درجریانبرگزاریجشنوارهجهانی؛

یک جایزه جهانی برای شبنم مقدمی؛ 
»عشق« در آمریکا اتفاق افتاد

شبنم مقدمی موفق به کسب یک جایزه جهانی 
در رشته بهترین بازیگر مکمل زن از جشنواره 
»عشق« شد. این جشنواره با موضوع صلح و 
کمک به کودکان، هرساله در کشور آمریکا برگزار 

می شود.
 شبنم مقدمی که با فیلم »زنبورکارگر« به 
کارگردانی افشین صادقی در جشنواره بین المللی 
»عشق« حضور داشت، موفق شد جایزه بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن را از این جشنواره از آن 

خودش کند.
جشنواره بین المللی فیلم عشق در سال ۲0۱۵ و 
با هدف معرفی فیلم های در زمینه صلح و کمک 
به کودکان جهان راه اندازی شده است. این جشنواره در ابتدا تنها از کشورهای انگلسی زبان متقاضی می پذیرفت، اما 

از سال ۲0۲۲ با هدف صلح جهانی فیلم هایی از همه جهان را در رقابت خود شرکت می دهد.
امسال هم از ایران در بخش آثار بلند سینمایی، سه فیلم »زنبور کارگر« به کارگردانی افشین صادقی، »زنی با ارابه 
چوبی« به کارگردانی خدادا جلالی و »آخرین تانگو با پری« به کارگردانی اشکان شاپوری، در این جشنواره جضور 
پیدا کردند که در نهایت فیلم صادقی موفق شد در دو رشته بهترین بازیگر مکل زن برای شبنم مقدمی و بهترین 
فیلمبردار برای روزبه راگا برنده جایزه شود. فیلم »زنبور کارگر« محصول سال ۱3۹۸ است که پس از سه سال موفق 

شد شهریور ماه سال ۱۴0۲ روی پرده برود.
در این فیلم مقدمی نقش زنی به نام الهام فروزنده را بازی می کند که برای شرکت در انتخابات مجلس نامزد شده 

شده است. او در آستانه شروع تبلغاتش با یک چالش بزرگ مواجه می شود. پسر او بر اثر یک درگیری، مردی 
را به قتل می رساند و او در صدد این برمی آید که از پسرش رفع اتهام کند.

مقدمی تاکنون موفق به کسب دو سیمرغ بلورین از جشنواره فیلم فجر برای فیلم های »امروز«، 
»زاپاس« و»نفس« شده و جوایزی هم از انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی، جشن حافظ و جشن 

سینمای ایران از آن خود کرده است.

پرسپولیس از بیرانوند۳ شکایت جدید 
مدیرمجموعهورزشیآزادی:

  برنامه ای برای مسقف کردن 
ورزشگاه آزادی نداریم

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مهدی نصیبی، مدیر مجموعه ورزشی آزادی در خصوص مسقف شدن این 
ورزشگاه گفت: شاید این تصمیم برای آینده گرفته شده باشد، اما در حال حاضر چنین برنامه ای وجود ندارد.

مدیر مجموعه ورزشی آزادی در خصوص بازسازی این ورزشگاه اظهار داشت: احترام گذاشتن به قشر جانباز 
و معلول بر همه واجب است.

 بر همین اساس یکی از مواردی که در بهسازی ورزشگاه آزادی مد نظر قرار گرفت، جایگاه ویژه این افراد 
بود. این جایگاه قبلًا هم در کنار جایگاه CIP وجود داشت ولی مورد استفاده سایرین قرار می گرفت. حالا 
مقرر شده برای افراد معلول صندلی و بخش مربوط به افراد دارای ویلچر تعبیه شود تا بتوانند به راحتی از 

تماشای مسابقات لذت ببرند.
وی درباره نحوه حضور معلول در ورزشگاه آزادی عنوان کرد: اگر این افراد از سوی تیم ها دعوت 
شده باشند، می توانند حضور پیدا کنند. سایر افراد نیز باید در زمان بلیت فروشی، بلیت تهیه 
 کنند که قطعاً ساز و کار حضور در این جایگاه، در ماه های آینده در سامانه بلیت فروشی ایجاد 

خواهد شد.
مدیر مجموعه ورزشی آزادی درباره اظهار نظر احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان مبنی بر آماده شده 
ورزشگاه تا پایان فصل پاییز گفت: دستور وزیر ورزش قطعاً اجرا می شود. نیرو های مختلف به صورت سه 
شیفت در حال کار هستند تا هر چه سریع تر ورزشگاه آزادی را آماده مسابقات کنند. همه تلاش خود را به 

کار می گیریم تا بهترین وضعیت را ایجاد کنیم.
نصیبی درباره موضوع »مسقف کردن ورزشگاه آزادی« که توسط معاون شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی مطرح شده است، گفت: در فاز کنونی بحث مقاوم سازی و ایمن کردن مطرح است. شاید این تصمیم 

برای آینده گرفته شده باشد، اما در حال حاضر چنین برنامه ای در فاز کنونی وجود ندارد.



استاندار فارس:
هیچکس نباید مانع ورود نخبگان به دستگاه های 

اجرایی شود
به گزارش سبحان- محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس حمایت از 
طرح های کارآمد نخبگان را ضروری دانست و بیان کرد: هیچ کس نباید 
مانع ورود نخبگان به مجموعه های اجرایی شود و نباید راه برای نسل 
آینده بسته شود. محمد هادی ایمانیه روز گذشته در نشستی که به 
مناسبت روز ملی نخبگان با حضور مستعدان و نخبه های استان فارس 
و مسئولان مراکز علمی در سالن شهید قاضی استانداری فارس برگزار 
شد، با بیان اینکه حمایت از طرح های کارآمد نخبگان ضروری است، بیان 
کرد: باید به نخبگان بها داده شود و نباید به این جوانان و نیازهای آنان 
بی توجه بود. وی ادامه داد: اگر هم این بی توجهی اتفاق بیفتد مشکل و 
کم کاری از مسئولان است و این جوانان نباید کشور خود را رها کرده و 
آن را ترک کنند. کشور و مردم نباید تاوان برخی بی لطفی ها را بدهند، 
بلکه نخبگان باید با تلاش به جایگاه خود برسند. ایمانیه با بیان اینکه باید 
در بحث جذب نخبگان در سازمان ها و همکاری دستگاه های اجرایی در 
استخدام استعدادهای درخشان ورود کنیم، اظهار کرد: با ورود نیروهای 
جوان جایگاه گروه ها و سازمان ها ارتقا پیدا خواهد کرد. وی با تصریح 
اینکه در جذب کمک های خیرین برای رفع مشکلات نخبگان تلاش 
می کنیم، افزود: رفع مشکل مسکن نخبه ها باید در دستور کار قرار بگیرد 
و همچنین برای اعطای وام های کم بهره از طریق دولت و نمایندگان 

مجلس پیگیری خواهیم کرد.
ایمانیه حمایت از فرزندان نخبه زندانیان را کار بسیار ارزشمندی دانست 
و ادامه داد: استعداد این کودکان نباید به هدر رود و باید تحت حمایت 
قرار بگیرند. استاندار فارس با اشاره به اینکه بزرگترین حامی نخبگان مقام 
معظم رهبری است، بیان کرد: یکی از مهم ترین راه حل برای ماندگاری 
نخبگان در کشور حل مشکل مسکن است و زمین های قلعه پیری برای 

ساخت شهرک نخبگان مناسب به نظر می رسد.
 وی در ادامه تنها راه حل مشکلات سخت افزاری دانشگاه  شیراز را
مولد سازی دانست و تصریح کرد: با فروش زمین های بلااستفاده می توان 
امکانات بیشتری در اختیار دانشجویان قرار داد، شایسته نیست نخبگان 

فارس گرفتار کمبود تجهیزات باشند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس خبر داد:

 برگزاری رویداد آموزشی سینمای مستند 
باستان شناسی در شیراز

به گزارش سبحان- محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس از برگزاری رویداد آموزشی 
رایگان سینمای مستند باستان شناسی در شیراز خبر داد. وی گفت: این 
برنامه آموزش از سلسه پیش رویدادهای سومین جشنواره بین المللی 
چندرسانه ای میراث فرهنگی است که به مدت 3 روز در شیراز، پردیس 
سینمایی تارخ، سالن نارنج برگزار می شود. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس ادامه داد: شیراز آبان ماه میزبان 
سومین جشنواره بین المللی چندرسانه ای میراث فرهنگی است و ازاین رو 
تا قبل از برگزاری این جشنواره یک سری پیش رویدادهای آموزشی 
فرهنگی و هنری در سطح استان پیش بینی شده است که کارگاه آموزشی 
سینمای مستند باستان شناسی یکی از آن هاست. ثابت اقلیدی بابیان 
اینکه رویداد آموزشی سینمای مستند باستان شناسی، با همکاری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و مؤسسه فرهنگی ایکوموس 
ایران برگزار می شود افزود: مدرسین این دوره آموزشی اساتید حسن 
نقاشی، مسعود سفلائی و پژمان مظاهری پور هستند. او در ادامه با اشاره به 
اینکه مخاطبان این پیش رویداد آموزشی باستان شناسان و فعالان حوزه 
باستان شناسی، نوجوانان، جوانان، دانشجویان، هنرمندان و علاقه مندان 
به سینمای مستند است گفت: نگارش و پژوهش، تصویربرداری، 
تهیه کنندگی، کارگردانی، تدوین و صدا ازجمله سرفصل های این دوره 
تخصصی است و شرکت کنندگان در این برنامه مدرک معتبر از سوی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و مؤسسه فرهنگی ایکوموس ایران 
دریافت می نمایند. ثابت اقلیدی با مثبت ارزیابی کردن برگزاری این 
برنامه آموزشی به استقبال شرکت کنندگان هم اشاره کرد و گفت: طبق 

آمارهای ارائه شده 85 نفر در این دوره آموزشی حضور دارند. 

دانشگاه شیراز میزبان دومین کنگره ملی عفونت و 
ایمنی خواهد بود

به گزارش سبحان- دانشگاه شیراز میزبان پژوهشگران و علاقه مندان در 
دومین کنگره ملی عفونت و ایمنی خواهد بود.

 دکتر فاطمه نمازی، دبیر علمی دومین کنگره ملی عفونت و ایمنی در 
دانشگاه شیراز ضمن اعلام این خبر افزود: این کنگره برای دومین بار و با 
هدف ایجاد بستری برای بحث و تبادل علمی بین اساتید و پژوهشگران 
داخلی و نیز بهره مندی از دانش و تجربه سخنرانان خارجی برگزار 
می شود. وی ادامه داد: محورهای کنگره شامل پاتولوژی، میکروبیولوژی، 
ویروس شناسی، انگل شناسی، ایمنی شناسی، بیوتکنولوژی و هوش 
مصنوعی است که در مقایسه با اولین دوره برگزاری هوش مصنوعی به 

محورهای کنگره افزوده شده است.
عضو هیئت علمی بخش پاتوبیولوژی دانشگاه شیراز اعلام کرد: دومین 
کنگره ملی عفونت و ایمنی در تاریخ 18 و 19 مهرماه جاری در 
دانشکده دامپزشکی دانشگاه شیراز و با سخنرانی استادان برجسته ای 
از دانشکده های دامپزشکی و پزشکی و همچنین استادان بین المللی 
برجسته ای از کشورهای آلمان، استرالیا، اسپانیا و هند برگزار خواهد شد.
وی با یادآوری اینکه گروه پاتوبیولوژی دانشکده دامپزشکی شیراز 
برگزارکننده اصلی این کنگره است، گفت: باتوجه به بیماری های مشترک 

انسان و دام، این کنگره مقاله های هر دو حوزه را دریافت کرده است.
دکتر نمازی بیان کرد: دبیرخانه علمی این کنگره بیش از 400مقاله 
دریافت کرده است و از این تعداد، 267 مقاله به شکل پوستر و 26 مقاله 
به  صورت سخنرانی ارائه می شود. همچنین چکیده   مقالات پذیرفته شده در 
کنگره ی I&I در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام )ISC( نمایه خواهد 
شد که نه تنها به اعتبار علمی مقالات می افزاید، بلکه امکان دسترسی 
 آسان تر به نتایج تحقیقات را برای سایر پژوهشگران و علاقه مندان 

فراهم می آورد.
  

فرمانده انتظامي استان اعلام کرد:
 توقیف خودروهای شوتی حامل 52 میلیارد 

کالای قاچاق
به گزارش سبحان- سردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامي استان 
از توقیف خودروهای شوتی حامل سیگار و تنباکو خارجی قاچاق به ارزش 
52 میلیارد ریال در شهرستان لارستان خبر داد. وی بیان کرد: در راستای 
طرح برخورد با قاچاق، مأموران انتظامي لارستان حین کنترل محورهاي 

مواصلاتي به 4 سواری شوتی حامل بار مشکوک و آنها را توقیف کردند.
فرمانده انتظامي استان ادامه داد: مأموران در بازرسي دقیق از این 
خودروها 74 هزار و 490 پاکت انواع سیگار و 290 بسته تنباکو میوه ای 
خارجی قاچاق را کشف کردند. فرمانده انتظامي استان فارس با بیان اینکه 
کارشناسان ارزش این محموله قاچاق را 52 میلیارد  ریال برآورد کردند، 
گفت: در این راستا 4 نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مرجع 

قضایي معرفي شدند.
سردار حبیبی با تأکید بر استمرار طرح هاي عملیاتي مبارزه با قاچاق به 
صورت برنامه ریزي شده در تمام نقاط استان، خاطر نشان کرد: سعي و 
تلاش پلیس بر این است که بیش از گذشته با همکاري و همدلي مردم و 

دیگر سازمان هاي مرتبط با این پدیده مقابله شود.
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به گزارش سبحان- در نشست معاون هماهنگی امور 
گردشگری و زیارت استانداری فارس با چند تن از فعالین 
موفق و اثر گذار حوزه گردشگری از اقدامات این افراد در جذب 
گردشگر تقدیر شد. محمد فرخ زاده، معاون استاندار فارس 
در این نشست با اشاره به مدل موفق مجموعه بوم گردی 
آقامیر در استان فارس اظهار داشت: وی با همراهی همسرش 
توانسته است با خلاقیت و نوآوری در جذب توریست خارجی 

اقدامات مؤثری انجام دهند.
معاون استاندار فارس افزود: در روزهایی که از سوی 
کشورهای غربی، ایران و لبنان منطقه قرمز اعلام شده است 
 وی به دلیل موفقیت در اعتماد سازی گردشگران نسبت 
به تضمین امنیت در ایران در آرامش کامل به کسب و کار 

خود می پردازد.
به اعتقاد فرخ زاده ایرانیان به دلیل بهره مندی از فرهنگ و 
تمدن چندین هزارساله همواره ثابت کرده اند هنر گفت وگو 
و تعامل مؤثر با دنیا را می  دانند و چنانچه کار به آنها سپرده 
شود به خوبی این فرهنگ غنی را به دنیا معرفی خواهند کرد.
 فرخ زاده با اشاره به فعالیت های انجام شده در این خانه

بوم گردی افزود: بوم گردی ها محل تلفیق سه حوزه گردشگری، 
میراث فرهنگی و صنایع دستی هستند و فعالین محلی در این 
مکان هنر دست و هویت محلی خود را به نمایش می گذارند 

و موجب شگفتی گردشگران خارجی می شوند.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری نیز 
با تأکید بر نقش یادگیری در مدیریت اظهار داشت: در 
حوزه گردشگری عده ای دائم دم از تخصص می زنند و 
این در حالی است که سهم تبلیغات بین المللی، رسانه ای 
 و ارتباطات در عرصه های بین المللی بسیار پائین است و 
بسیاری از تأسیسات گردشگری از استانداردهای لازم 
برخوردار نبوده و آموزش فراگیر و عمومی مورد غفلت واقع 

شده، پس ابتدا باید بیاموزیم تا بعد به دیگران آموزش دهیم و 
استان فارس هم ظرفیت یادگیری و هم ظرفیت یاد دهندگی 
بسیار خوبی برای خود و کشور را دارا است و لیکن نیاز به 
برنامه و فعالیت مضاعف و هماهنگی بین دستگاهی و همدلی 
دولت و بخش خصوصی می باشد تا بتوانیم در کشور حرفی 

برای گفتن داشته باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه هنوز در کشور به ارتقا دانش و سواد 
در حوزه گردشگری نیاز داریم افزود: صدا  و  سیما، وزارت 
ارتباطات، شورای عالی فضای مجازی، آموزش و پرورش، 
وزارت علوم و وزارت ارشاد نقش اساسی و کلیدی در ارتقاء 

سواد گردشگری داشته و دارند.

به گزارش سبحان- سید علیرضا حمیدی، مدیر کل 
بنیاد مسکن استان فارس در دیدار با خانم لاجوردی، 
نماینده خیر نیکوکار منصور فرد قاسمی از شهرستان 
خفر با تقدیر از کمک خیرین و نیکوکاران این شهرستان 
در گره گشایی مشکلات مسکن روستایی اظهار داشت: 
جلوه اصلی کمک حساب 100 امام )ره( در تأمین مسکن 
روستایی نهفته است، بسیاری از روستاییان حتی با گرفتن 

تسهیلات کم بهره هم نتوانسته اند خانه و مسکن خود 
را به اتمام برسانند و با بهره گیری از کمک های بلاعوض 
 حساب 100، واحد های ساختمانی خودشان را تکمیل

می کنند. مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در این برنامه 
افزود: هر اقدامی در جهت احیای حساب 100 امام راحل 
انجام شود، اقدامی ارزشمند است که به خانه دار شدن اقشار 
نیازمند کمک می کند. مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در 

ادامه به بیان برخی از شاخص های توسعه مسکن روستایی 
در استان فارس پرداخت و اضافه کرد: این شاخص ها بیانگر 
آن است که در سال های 1400 تا 1403 حدود 16 هزار و 
306 متقاضی مقاوم سازی مسکن روستایی در استان فارس 
برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شدند، از این تعداد 
15 هزار و 906 متقاضی عقد قرار داد بستند و 14 هزار و 
762 قرارداد در مرحله فونداسیون و اجرای زیر ساخت است. 

حمیدی افزود: نگاهی به آمارهای موجود بیانگر آن است که 
تا پایان سال 1402 در استان فارس 12 هزار و 811 واحد 
مسکونی روستایی با بهره گیری از این تسهیلات اکنون در 
مرحله دیوار چینی است و 12 هزار و 167 واحد مسکونی 
حتی سقف را هم اجرا کرده اند و در مراحل پایانی ساخت بنا 
قرار دارند. 7 هزار و 400 واحد مسکونی نیز به اتمام رسیده و 

پایان کار دریافت کرده اند. 

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس مطرح کرد:

مدل موفق مواجهه با گردشگران خارجی توسط بوم گردی های فارس

مدیر کل بنیاد مسکن فارس: 

کمک های بلاعوض حساب ۱۰۰امام راحل، تکمیل کننده بسیاری از واحد های ساختمانی مناطق محروم است

به گزارش سبحان- در آستانه سالروز تأسیس سازمان 
بازرسی کل کشور، کاظم اکرمی، رئیس منطقه سه سازمان 
بازرسی و بازرس کل استان فارس به همراه معاونان و 
سربازرسان با آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در 

استان و امام جمعه شیراز دیدار کردند.
نماینده ولی فقیه در استان فارس و  امام جمعه شیراز در این 
دیدار با اشاره به اینکه یکی از شاخص های مهم حاکمیت 
تشخیص خلاف است بر ضرورت پیشرفت برای کشف 
سوءجریان و تخلف در دستگاه ها تأکید کرد. آیت ا... لطف ا... 
دژکام با بیان اینکه هرچه بیشتر مبنای علمی و تخصصی 
کار بیشتر شود موفق تر خواهیم بود خطاب به بازرسان گفت: 
توانمندی های خود را شناسایی و اگر آسیبی وجود دارد 

نسبت به رفع آن اقدام کنید.

و آموزش  که  داد  پیشنهاد  بازرسی  به   وی 
اطلاع رسانی به مردم برای ارتباط با بازرسی و ارائه خدمات را 

در دستور کار قرار دهد.
آیت ا... دژکام با تأکید بر اینکه هم اکنون بازرسی به عنوان 
یک دستگاه فریادرس مطرح است، خواستار فرهنگ سازی 
پیرامون نحوه ارتباط گیری گسترده مردم با این مجموعه و 
همچنین پیشگیری از تخلفات شد. نماینده ولی فقیه در 
استان فارس با اشاره به اینکه مشکلات باید احصا و به مردم 
اعلام شود، گفت: باید به این قضیه یک نگاه آموزش عمومی 

داشت.
وی با تأکید بر اینکه در بازرسی ها باید موضوعاتی مورد 
توجه قرار گیرد که بیشترین فراوانی را دارد افزود: 
وجود سازمان بازرسی باید جلوی بسیاری از تخلفات 

را بگیرد و  همه از این سازمان حساب ببرند و  لازمه 
 حکمرانی خوب است. امام جمعه شیراز بر ضرورت 
اخلاق مداری از سوی بازرسان تأکید کرد و گفت: شخص 

بازرس باید دارای چارچوب اخلاقی باشد.
رئیس منطقه سه سازمان بازرسی و بازرس کل استان فارس 
نیز در این دیدار با اشاره به اینکه بازرسی به دنبال پیشگیری 
از وقوع جرم و تخلف است، تأکید کرد: بازرسی یک دستگاه 
امید بخش است و تلاش می کند که در کنار دستگاه ها و 
همراه آنها باشد تا ارائه خدمات به مردم به درستی انجام شود 

و رضایتمندی عمومی افزایش یابد. 
کاظم اکرمی با اشاره اقدامات بازرسی در یک سال گذشته، 
گفت: یکی از اولویت های مهم نظارت بر اجرای قانون حمایت 
از خانواده و  جوانی جمعیت بود که در این راستا با ورود 

بازرسی استان 5100 پرونده تسهیلاتی پیگیری و 1700 
میلیارد تومان تسهیلات به واجدین شرایط پرداخت شد.

وی به اجرای 87 درصدی پیشنهادهای جریانی بازرسی 
اشاره کرد و گفت: طی این مدت اقدامات اثربخش 27 درصد 
افزایش یافت. رشد 38 درصدی بازرسی اجرای بازرسی های 
برنامه ای، رشد 28 درصدی گزارش های هشدار دهنده، انجام 
154 فقره اقدام خارج از پرونده بازرسی، انجام 52 فقره اقدام 
حین بازرسی، افزایش 66 درصدی ملاقات های مردمی و...از 

دیگر اقدامات انجام شده طی این مدت است.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شیراز: 

بازرسی یک دستگاه فریادرس است

به گزارش سبحان- در دیدار رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری شیراز با معاون شهردار بغداد و 
جمعی از مدیران این دو شهر در شیراز در خصوص 
مسائل و مشکلات محیط زیست شهری و دفع پسماند 
تبادل نظر شد و تجارب شهرها در خصوص تفکیک 

پسماند و مشکلات دفن پسماند بررسی گردید.
معاون شهردار بغداد در ابتدای جلسه در خصوص 
مدیریت پسماند در شهر بغداد توضیحاتی را ارائه 
داد و در مورد آنالیز پسماند های تر و خشک، تفکیک 
پسماند ها در مبدأ و مقصد و نحوه دفع پسماند ها 

سؤالاتی را مطرح نمود.
صمد پناهیان، رئیس سازمان مدیریت پسماند گفت: 
یکی از فعالیت های مهم سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز آنالیز پسماند های تر و خشک می باشد 
که این موضوع برای مدیریت پسماند و برنامه ریزی های 

آینده اهمیت ویژه ای دارد.
پناهیان در خصوص تفکیک پسماند ها افزود : تفکیک 
به دو صورت در مبداء و مقصد انجام می گیرد که 
تفکیک در مبداء توسط شهروندان انجام شده و 
مواد بازیافتی تحویل این سازمان می گردد همچنین 
تفکیک در مقصد به صورت صنعتی و با استفاده از 
دو خط تفکیک صنعتی پسماند انجام شده و نیمی 
از پسماند های تولید شده توسط شهروندان در این 

خطوط تفکیک می گردد.
رئیس سازمان مدیریت پسماند در ادامه بیان داشت: 
توزیع مخازن ذخیره پسماند خشک و آموزش 
شهروندان برای افزایش مشارکت شهروندان در تفکیک 
پسماندها از مبدأ از برنامه های سالانه سازمان می باشد.

وی در ادامه در خصوص سایر فعالیت های در حال 
انجام سایت دفع پسماند شهر شیراز از جمله سلول های 
مهندسی و بهداشتی دفن پسماند، آزمایشگاه تخصصی 

پسماند، کارخانه تفکیک صنعتی پسماند، نیروگاه 
بیوگاز سوز، حوضچه های تبخیری شیرآبه و دیگر 
بخش های سایت توضیحاتی را ارائه نمود و به بحث 
و گفت وگو در خصوص سیاست های اجرایی مدیریت 

پسماند پرداخت.
به گزارش امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان 
مدیریت پسماند، معاون شهردار بغداد با اشاره به 
روش های مدیریت پسماند در بغداد اشاره نمود که 
با توجه به اهمیت تفکیک از مبداء و کاهش تولید 
پسماند امیدواریم بتوانیم با استفاده از تجربیات 
ارزشمند در این زمینه در خصوص مسایل و قانون 
مدیریت پسماند، تفاهمنامه و همکاری مشترکی با 

شهرشیراز پایتخت محیط زیستی آسیا داشته باشیم.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
در پایان این دیدار با اشاره به اینکه برنامه های 
مدیریت پسماند، از تولید تا دفع پسماند به صورت 
مهندسی و اصولی و برنامه محور می باشد اظهار 
 امیدواری نمود که بتوانیم با انتقال تجارب در این 
زمینه شاهد پیشرفت مدیریت پسماند در کشور عراق 
باشیم و به محیط زیست که مسئله ای فرا ملی است 

کمک نماییم.

در دیدار رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز با معاون شهردار بغداد 
بررسی شد: 

همکاری شیراز و بغداد در زمینه مدیریت پسماند

به گزارش سبحان- رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر صدرا 
با جعفر زاهدی، سرپرست شرکت عمران شهر جدید صدرا دیدار 
کردند. روح ا... شجاعیان، رئیس شورای اسلامی شهر صدرا در 
این جلسه ضمن تبریک و ابراز خرسندی از انتخاب شایسته آقای 
زاهدی با بیان اینکه شرکت عمران صدرا در چهار سال گذشته 
چهار مدیر را تجربه کرده است، گفت: از نظر ما این شرکت اکنون 
به دوران ثبات رسیده است این ثبات می تواند راهگشای هم مردم 
و سیاست های کلان شرکت عمران باشد. شجاعیان با اشاره به 
دیدگاه های خوب مهندس زاهدی تاکنون، با بیان اینکه الان در 
جایگاه ریاست شرکت عمران فرصت و امکان اقدام فراهم شده 
است، گفت: با گفت وگویی که با خانم صادق، وزیر راه و شهرسازی 
انجام شد، هم ایشان هم ما به عنوان نمایندگان مردم مخالف 

الحاقات بیشتر به صدرا هستیم.
وی افزود: حداقل در 15 سال آینده اجازه بدهیم این ذخیره ها 
برای نسل بعد باقی بماند و با توجه به اینکه بستر خدمات رسانی 
در صدرا دچار یک نقصان عظیم است، باید چرخه خدمت رسانی 
تکمیل شود.  رئیس شورای اسلامی شهر صدرا گفت: در حوزه 
زیرساخت توقع داریم که تعامل بیشتری میان شورا و شهرداری 
و شرکت عمران شکل  گیرد تا بتوانیم برنامه ریزی مدونی داشته 
باشیم.  شجاعیان با بیان اینکه مدیران ارشد نیز نظرشان این است 
که اولویت ها مشترک میان مدیریت شهری صدرا و شرکت عمران 
مشخص شود گفت: طی جلسه ای که با ملکی، مدیرعامل شرکت 

عمران شهرهای جدید داشتیم، بیان شد شرکت عمران و مدیریت 
شهری صدرا با هم اندیشی اولویت ها را تعیین و برای وزیر راه و 
شهرسازی ارسال کنند.  هاشم عزیزی، عضو شورای اسلامی شهر 
صدرا نیز در این دیدار با بیان اینکه هم نمایندگان مردم در شورا 
و هم معتمدین مردم محلی همگی از این انتخاب خوشحالند، 
گفت: این خوشنودی عمومی کار را سخت تر می کند.  عزیزی افزود: 
هرچند مدیران قبلی در حد توان زحمت کشیده اند اما یک  سری 
انتظارات مردم از نمایندگانشان در شورا داشته اند که برآورده نشده 
است.  وی با اشاره به اجرا نشدن برخی پروژه ها از جمله میدان 
میوه و تره بار صدرا گفت: ما در خصوص میدان میوه و تره بار به 
مردم قول داده بودیم، حتی در صورت جلسه زمان تعیین کردیم، 

اما عملیاتی نشد. 
امیدواریم اولویت هایی که مردم در شهر نیاز دارند مثل میدان 
میوه و تره بار، آرامستان، واگذار ارتفاعات به سرانجام برسد. عزیزی 
همچنین خواستار پیگیری قول مساعد وزیر راه و شهرسازی در 

خصوص کمک 300 میلیارد تومانی به صدرا شد.
خداکرم فیروزمند، رئیس کمیسیون حقوقی، فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی صدرا با ابراز خرسندی از اینکه انتخاب مدیر عامل 
از درون مجموعه و شهر صدرا انجام گرفته است، گفت: انتظار 
است که تعامل بیشتری میان شرکت عمران و شهرداری باشد. 
 فیروزمند به موضوع ساخت مدارس پرداخت و گفت: در مدارس 
دو نوبته که در هر شیفت تقریباً 500 دانش آموز تحصیل می کند، 
زمان تعویض شیفت، هزار دانش آموز در یک نقطه جمع اند که 
چالش های متعددی را دارد.  وی ابراز امیدواری کرد زمین های با 
کاربری آموزشی سریعتر شناسایی شده و برای احداث مدارس مورد 
با آموزش و پرورش تعامل شود.  حمید صادقی، رئیس کمیسیون 
شهرسازی شورای اسلامی شهر صدرا نیز با اشاره به کند بودن 
روند احداث مصلی این شهر خواستار ارائه یک برنامه زمان بندی 
برای پروژه مصلی شد تا زودتر به نتیجه برسد.  مرتضی زارع، رئیس 
کمیسیون حمل و نقل و معماری شورای اسلامی صدرا نیز با 
اشاره به اینکه دستگاه های اصلی متولی شهر صدرا، شرکت عمران 
و شهرداری است، تأکید کرد: نکته مهم وحدت و تعامل این دو 

دستگاه است. 

در دیدار صمیمی اعضای شورای اسلامی شهر صدرا و سرپرست شرکت عمران شهر جدید صدرا مطرح شد:

 اولویت بندی نیازمندی ها با هم اندیشی شهرداری و شرکت عمران

به گزارش سبحان- رضا محمدیان، رئیس 
کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسلامی شیراز عدم رعایت قوانین توسط 
شهروندان و عدم برنامه ریزی برخی مشاغل 
مانند حرفه پزشکی را یکی از علل اصلی 
ترافیک محور زند دانست و از برنامه ریزی برای 
تمرکززدایی ادارات دولتی در این محور خبر داد.
رضا محمدیان با اشاره به ترافیک سنگین و 
همیشگی اصلی ترین بلوار کلان شهر شیراز بیان 
کرد: تنها شهرداری متولی رفع ترافیک شهری 
نیست بلکه نیروی راهبر و مجموعه استانداری 
هم باید کمک کنند و از همه مهم تر نقش مردم 
است که باید با فرهنگ سازی، قوانین ترافیکی را 

رعایت کرده و در رفع این بحران کمک کنند.
وی عدم رعایت قوانین و عدم برنامه ریزی برخی 
مشاغل در محور زندیه را یکی از عوامل مهم 
مشکل ترافیک دانست و گفت: برخی مشاغل 
برای ورود و خروجشان برنامه ریزی ندارند به 
عنوان مثال بارها تقاضا داشتیم که مجموعه های 

پزشکی وقت نوبت دهی را به صورت مجازی 
داشته باشند و سعی شود که این برنامه ریزی 
و رجوع بیمار سر وقت باشد تا علاوه بر اینکه 
در وقت بیمار صرفه جویی می شود تجمع افراد و 
خودروها کمتر شود نه اینکه تجمع افراد در یک 
ساعت خاص در کلینیک، آزمایشگاه، درمانگاه 
و غیره باشد. این اتفاق هم بی نظمی ترافیکی و 

مشکلات روحی روانی ایجاد می کند.
رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسلامی شیراز با بیان اینکه زمانی که 
مردم قوانین ترافیکی و پارک خودرو را رعایت 
نکنند هر اندازه که تمهیدات انجام شود، 
فایده ای نخواهد داشت، گفت: همچنین مشاغلی 
که در خیابان زند هستند هر چقدر بتوانند به 
صورت دورکار فعالیت کنند در رفع ترافیک 
مؤثر خواهد بود. محمدیان دلیل دیگر ترافیک 
را تمرکز ادارات دولتی در این محور دانست و 
تصریح کرد: بحثی که در شورای شهر مطرح 
می شود این است که شهرداری با دادن امتیاز و 

بسته های تشویقی از ادارات خواسته است که از 
مرکز شهر خارج شوند، در این مورد مذاکراتی 

شده است و اثرات آن را در آینده خواهیم دید.
وی با توجه به اینکه در مرکز شهر نمی توان 
تقاطعی ایجاد و راهی باز کرد، تنها دو عامل را 

راهگشا خواند و گفت: اولین عامل، اعمال قانون 
و دیگری افزایش وسایل نقلیه عمومی است. در 
حال حاضر خط یک مترو در این محدوده در 

حال فعالیت است.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: در 

خط یک مترو، روزانه بیش از 120 هزار نفر تردد 
دارند، خط 2 مترو هم فعال شده است که از 
میدان امام حسین)ع( گذر می کند و ان شاءا...

در 3 سال آینده تا شهرک سعدیه ادامه پیدا 
خواهد کرد و بخش زیادی از مشکل حل خواهد 
شد. محمدیان بیان کرد: تعداد اتوبوس هایی که 
تا سال آینده به شهر اضافه می شود حدود 300 
دستگاه است و این علاوه بر نوسازی 3 هزار 
دستگاه تاکسی و ورود تعدادی اتوبوس و ون به 
شهرداری است اما تمام این امکانات تا زمانی که 
مردم کمک نکنند مشکل ترافیک شهر و محور 

زندیه حل نمی شود.
وی اظهار کرد: کمبود نیرو در  مجموعه پلیس 
هم باعث می شود که در تمام خیابان ها نتوان 
مأموری برای نظارت قرار داد و برای تک تک 
چهار راه ها و خیابان ها نیروی راهور گماشت 
البته این موضوع در شأن مردم شیراز نیست 
بلکه باید همکاری کاملی اتفاق بیفتد تا بتوانیم 

مشکل ترافیک را در مرکز شهر حل کرد.

عضو شورای شهر شیراز:

کلید اصلی مشکل ترافیک دست مردم است

س : طاهره حیاتی
عک



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن : 32340040 نمابر: 32340041
 سازمان آگهی ها : 32340042

شماره پیامک : 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه سبحان را در وب سایت بخوانید.

یک شنبه  15 مهر 1403  سال سی ویکم  شماره 6391
امامعلی))علیهالسلام((:

خداىمن!انبوهناامیدىهارابرخوشگمانیخودممسلّطنمیكنم،وامیدمرااز
كرامتهاىزيبايتنمیبرُم.

الإقبال:ج٣ص٢٩٥

طرح روزحدیث روز

»تنها کلاغ آبی چمنزار«؛ 
داستان کودک درباره پذیرش تفاوت های فردی

در معرفی این اثر از سوی ناشر 
کلاغ  »داستان  است:  آمده 
آبی، داستان همه کسانی است 
را  منحصربه فردبودن شان  که 
نپذیرفته اند. روزگاری کلاغ آبی رنگی 
بود که در حاشیه دره های سرسبز و 
پرُگل زندگی می کرد. او می توانست 
از فراز شاخه درختی بلند، منظره 
باشکوه چمنزار پیش رویش را تماشا 
کند. او بیشتر وقت ها تا دیروقت 
بیدار می ماند و تاریک شدن آسمان را نگاه می کرد. سپس منتظر می شد تا 
ستاره ها پیدا شوند. آنگاه در پناه درختش به زندگی فکر می کرد. معمولاً اولین 
چیزی که به فکر او می رسید این بود که کاش چند تا دوست پیدا می کرد؛ تا 
اینکه غروب یک روز صدای قارقار بلندی از صخره های آن سوی دره به گوشش 
رسید. معلوم بود دسته ای کلاغ پر شروشور به آنجا نقل مکان کرده اند. کلاغ 
آبی با خودش گفت فردا به دیدن شان می رود؛ اما فردا که کلاغ آبی سراغ آن ها 
رفت برخورد خوبی با او نشد؛ چون اولین حرف شان این بود که کلاغ آبی 

نمی شود، کلاغ باید سیاه باشد.
نویسنده این کتاب با خلق شخصیتی متفاوت، قصه ای متفاوت را نیز رقم زده 
است. قصه روی نکته مهمی انگشت می گذارد. اولین نکته و تلنگری که این 
کتاب به خواننده خود می زند، این است که اگر با چنین موردی برخورد کردید، 
یعنی مانند کلاغ آبی توسط فرد یا جمع طرد شدید و حتی شخصیت تان 
مورد سؤال قرار گرفت خودتان را نبازید. بهتر است در این گونه مواقع سراغ 
کوچک ترین کارهایی بروید که حال خود را خوب می کنید؛ درواقع به چیزهای 

فکر کنید که شما را شاد می کند.«
در بخشی از متن کتاب می خوانیم:

در پناه غار، فکرهای آزاردهنده، مثل ابری تیره وتار، ذهن کلاغ آبی را پر کرد. با 
خودش گفت: »من این قدر غمگینم که حتی نمی توانم گریه کنم. بال هایم مثل 
سرب سنگین شده است.« پرنده  تنها سعی کرد به چیزهای خوشایند فکر کند. 
بعد، ناگهان گل استکانی آبی رنگ کوچکی در دهانه غار نظرش را جلب کرد. 
گل های استکانی آبی رنگ در چمنزار پایین دره روییده بودند. انتشارات میچکا، 
کتاب »تنها کلاغ آبی چمنزار« به قلم تولا پرِه با تصویرگری کَتی فلورِس را 
با ترجمه معصومه نفیسی در 3۶ صفحه مصور رنگی، شمارگان دو هزار نسخه 
و به بهای 115 هزار تومان برای کودکان بالای هفت سال منتشر کرده است.

رمان »در ماه اوت همدیگر را می بینیم« آخرین 
اثر گابریل گارسیا مارکز

کتاب »در ماه اوت همدیگر را می بینیم« نوشته گابریل گارسیا مارکز به 
تازگی با ترجمه مجدالدین ارسنجانی توسط نشر لگا منتشر و روانه بازار نشر 
شده است. این کتاب آخرین رمان گابریل گارسیا مارکز است که بعد از ده 

سال منتشر شده است.
گابریل گارسیا مارکز در سال 2014 از دنیا رفت و منشی او، مونیکا آلونسو، 
یادداشت های رمانی از او را در اختیار داشت که در پنج نسخه تنظیم شده 
بود. گارسیا مارکز روی نسخه پنجم، به خط خودش، نوشته بود »اوکِی بزرگ 
نهایی«؛ با این حال، در حاشیه کاغذ یادداشت هایی هم با دست نوشته بود. او 
هرگز حاضر نشد این کتاب را چاپ کند، زیرا بیماری فراموشی چنان ذهن 
و روانش را خسته کرده بود که شاید جرئت نمی کرد کتابی را منتشر کند 
که جزئیات آن را درست به خاطر نمی آورد. حتی به فرزندانش گفته بود که 
این کتاب به درد نمی خورد. باید نابودش کرد زیرا به قول خودش حافظه، هم 

مایه و هم ابزار اصلی من است. بی آن، هیچ اندر هیچ است.
سال ها بعد، فرزندانش کتاب فراموش شده او را دوباره خواندند و دریافتند که 
کتابی ست کامل به سبک ناب پدرشان؛ بنابراین، تصمیم گرفتند با کریستوبال 
پرا، ویراستار مخصوص گابریل کارسیا مارکز، تماس بگیرند و از او بخواهند که 
ویراستی درست از یادداشت های به جا مانده از پدرشان تهیه کند. کریستوبال پرا 
خود را برابر کتابی آماده می بیند که درد فراموشی مانع از آن شده تا نویسنده اش 
آن را چاپ کند. آخر کار، با موافقت فرزندان او، کتاب در ماه اوت همدیگر را 
می بینیم در فوریه سال 2024 چاپ می شود. یک بار خبر چاپ این کتاب 25 
سال پیش )سال 1999( منتشر شده بود. در آن خبر آمده بود که »گارسیا 
مارکز بر آن است تا مجموعه پنج رمان منتشر کند با داستان هایی مستقل و 
شخصیتی مشترک به نام آنا ماگدالنا باچ.« چند روز قبل از آن، خود گارسیا 
مارکز، نخستین فصل اولین رمان این مجموعه را در مادرید، در مؤسسه »خانه 
آمریکا« که موسسه ای مختص فرهنگ و روابط اسپانیا با قاره آمریکاست، خوانده 

آیا موسیقی به رشد گیاهان کمک می کند؟
فن آوری

عکس خبر

 نجات 5 گاو دریایی- فلوریدا آمریکا

 کشاورزان چینی در حال جمع آوری شاه بلوط آبی

وزيرخارجهآمريکامدعیشد،براساساطلاعاتبهدستآمده،بهنظرمیرسدحملهموشکیايرانبهاسرائیلشکستخوردهوخنثیشدهاست.
منبع:ايسنا

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  فصل برداشت انار 

سلامت

بهترین زمان خوردن وعده های غذایی
از مهم ترین عوامل در سلامتی  یکی 
و طول عمر انسان رعایت دستورهای 
بهداشتی در تغذیه است و یکی 
از مشکلات افراد در عصر حاضر 
 ابتلا به انواع بیماری های گوارشی 

است. 
این مشکلات شامل طیف وسیعی 
از بیماری ها مانند دردهای معده و 
روده تا ابتلا به سرطان های گوارشی 
و نهایتاً مرگ ومیر ناشی از این 

بیماری هاست.
در این بیماری ها عوامل متعددی 
دخیل هستند که می توان به 
با  داغ  غذای  مصرف  ارتباط 
سرطان معده، ارتباط پرخوری و 

بزرگ و نجویده  لقمه های  خوردن 
 و نیز خوردن با عجله غذا با گستریت یا التهاب معده

 اشاره کرد.
در این زمینه مواردی به صورت ساده و عملی در قرآن 
و احادیث بیان شده و سفارش شده است که افراد آنها 
را رعایت کنند تا از بروز مشکلات پیشگیری کنند. در 
صورتی که انسان ها بدانند چه باید بخورند و چگونه 
بخورند و اصول تغذیه را در زندگی خود رعایت کنند، 
بسیاری از بیماری ها از بین خواهد رفت و تأثیرات 
مثبت آن در جنبه های مختلف فردی و اجتماعی 
 نمایان خواهد شد و جامعه بشری از سلامت بیشتری

 برخوردار خواهد بود.
رهنمودهای اسلام در این زمینه فوق العاده مهم و 
ارزشمند است و پیروی از آن ها نه فقط سلامت جسم 
را تضمین خواهد کرد بلکه سلامتی و شادابی روح و 
جان را نیز به همراه دارد در فرهنگ دینی با توجه به 
هدف خلقت جهان هستی و جایگاه ویژه انسان در 
نظام آفرینش، تغذیه ابزاری است تا انسان را در جهت 
 رشد و کمال سوق دهد نه آنکه خودش هدف زندگی 

قرار بگیرد.
  اصل اعتدال در تغذیه

رعایت اعتدال و عدم اسراف و تبذیر در تغذیه، یکی 
از مهم ترین اصول مطرح شده در قرآن و به طور کلی 
 روش قرآن و اسلام روشی موزون و معتدل است. 
خداوند می فرماید: بخورید و بیاشامید و زیاده روی نکنید. 

)اعراف:31(
از این آیه چنین بر می آید که به طور کلی انسان ها در 
برابر نعمت های خداوند راه افراط را طی می کنند و به 
همین دلیل بلافاصله بعد از ذکر حکم، مسلمانان را از 
 اسراف و زیاده روی بر حذر می دارد. اگرچه ساده به نظر 
از   ثابت شده که یکی  امروزه  اما  می رسد 
بهداشتی  دستورات  اساسی ترین  و  مهم ترین 
 است که قرآن آن را بر اساس طبع انسان بیان 
کرده است. نتایج تحقیقات دانشمندان نیز نشان داده است 
که سرچشمه بسیاری از بیماری ها، غذاهای اضافی است 
که به صورت جذب نشده در بدن انسان باقی می ماند و 

منبعی 
برای ابتلا به انواع 

بیماری ها و   عفونت ها 
 ایجاد خواهند کرد.

غذا  وعده  چند 
بخوریم؟

در روایات اسلامی برای تداوم سلامت و شادابی انسان 
خوردن 2 وعده غذا در صبح و شام توصیه شده است، 
اهل بهشت که در دارالسلام جاوید هستند نیز همین 2 
وعده غذا را می خوردند. شخصی به امام صادق )ع( از درد 
معده شکایت کرد حضرت به او امر فرمودند که 2 نوبت 
غذا بخور، صبح و غروب و بین آن 2 غذا نخور که موجب 
فساد بدن می شود. همچنین در احادیث وارد شده که 

صبحانه و شام را ترک نکنید.
امام صادق )ع( فرمودند: مومن را بایسته است که تا غذا 
نخورده از خانه بیرون نرود چرا که این کار به او استواری 
بیشتر می دهد. هم چنین پیامبر )ص( می فرمایند خوردن 
شام را ترک نکنید هر چند به مشتی خرما باشد زیرا 

واگذاشتن آن، انسان را پیر می کند.
 صبحانه

از نظر علمی خوردن غذای کامل در صبح باعث می شود 
تا احساس گرسنگی در ظهر به حداقل برسد و نیاز به 
خوردن ناهار نباشد و به خوردن غذای سبک اکتفا شود 
در نتیجه دچار کسالت و رخوت نخواهیم شد و احتیاج 
به خواب پیدا نخواهیم کرد. فرد تا عصر می تواند به 
امور زندگانی و معنوی خود برسد به همین دلیل اول 
شب با اشتهای کامل شام می خورد و تا موقع خواب 
 نیز غذای او هضم می شود و می تواند به امور معنوی

شبانه خود برسد.
این در حالی است که افراد غالباً برعکس عمل کرده 
و صبحانه مختصر میل می کنند و در هنگام ظهر 
با گرسنگی زیاد ناچار به خوردن غذای مفصلی 
 می شوند و احساس سنگینی و خواب آلودگی کرده و 
تا عصر می خوابند و تا عصر از امور روزانه خود عقب 
می مانند و چون اول شب اشتها ندارند لذا شام را 
دیرتر خورده و با شکم پر می خوابند و از امور معنوی 
شبانه خود باز می مانند در نتیجه یک عادت غذایی 
غلط برخلاف تعالیم طب اسلامی شکل می گیرد و 
نتیجه آن ابتلا به بیماری های گوناگون است وقتی 
به فلسفه روزه داری دقت کنیم در می یابیم  که علت 
 سلامتی بدن در ایام روزه داری بنا به دلایل ذکر 

شده در بالاست.
 روزه

و  عبادات  مهم ترین  از  یکی  روزه 
عامل مؤثری برای پرورش روح تقوا 
و پرهیزگاری در تمام زمینه ها و 
همه ابعاد است. خداوند می فرماید: 
ای کسانی که ایمان آورده اید روزه بر 
شما مقرر شده است، همان گونه که 
بر کسانی که پیش از شما بودند مقرر 
 شده بود باشد که پرهیزگاری کنید. 

)بقره: 183(
در طب امروز و هم چنین طب 
روزه داری  معجزه آسای  اثر  قدیم 
در درمان انواع بیماری ها به اثبات 
رسیده است و پزشکان بسیاری 
به این حقیقت اشاره کرده اند زیرا عامل بسیاری از 
بیماری ها زیاده روی در مصرف غذاهای مختلف است 
چون مواد جذب نشده به صورت چربی های مزاحم 
در نقاط مختلف بدن یا چربی و قند اضافی در خون 
باقی می ماند و موجب پرورش انواع میکرب های 
بیماری های عفونی می شود و در این حال بهترین راه 
 برای مبارزه با این بیماری ها نابود کردن این عوامل با 

روزه است.
الکسی سوفورین، دانشمند روسی که تجربه روزه 
درمانی خود و دیگران را منتشر کرده است، عقیده 
دارد که با روزه 95 درصد از بیماری های جسم همراه 
با عفونت های ذخیره شده از بدن بیرون می روند. او 
در کتاب خود می نویسد، درمان از طریق روزه فایده 
زیادی برای درمان کم خونی، ضعف روده ها، التهاب، 
سل، اسکلیروز روماتیسم، نقرس، بیماری های چشم، 
مرض قند، بیماری های پوستی، بیماری های کلیه، کبد و 

بیماری های دیگر دارد. 
او تاکید کرد معالجه از طریق امساک اختصاص 
به بیماری های فوق ندارد بلکه بیماری هایی که 
مربوط به اصول جسم انسان است و با سلول های 
جسم آمیخته شده همانند سرطان سفلیس، سل و 
طاعون را نیز شفا می بخشد و نتیجه می گیرد آثار 
 روزه و امساک عجیب است و باید گفت که روزه 

اعجاز می کند.
غذایی که انسان بدون رعایت نظم بهداشتی مصرف 
می کند در بافت ها ذخیره می شود و به نوبت برای 
سوخت و ساز بدن مصرف می شود، به عنوان مثال 
اکسیژنی که امروز وارد بدن می شود ۶ ماه بعد خارج 
می شود و کلسیم امروز 180 روز بعد مصرف خواهد شد 
بنابراین انسان به سبب این انباشتگی غذایی هر از چند 
گاهی نیازمند تصفیه و پاکسازی بدن است که امساک از 

غذا مؤثرترین راه حل هاست.
بوخنگر از دانشمندان روم در این باره چنین گفته که 
اولین بیماری مربوط به پرخوری و نخستین درمان نیز 

روزه داری است.

 بر اساس پژوهشی که به تازگی صورت گرفته است 
پخش صدای یکنواخت، فعالیت قارچی را که موجب 
رشد گیاهان می شود، افزایش می دهد؛ یعنی پخش 

موسیقی احتمالاً برای محصولات و باغ ها مفید است.
اینکه پخش موسیقی کلاسیک به رشد گیاهان کمک 
کند یا نه، مدت ها موضوع بحث های علمی بوده است. 
یک آزمایش نشان داده بود گیاهانی که در معرض 
موسیقی قرار می گیرند، فارغ از نوع موسیقی، در 
مقایسه با گیاهانی که در سکوت هستند کمی بیشتر 

رشد می کنند. 
با توجه به اینکه دنیای گیاهان با مجموعه ای از 
مشکلات )از جمله فرسایش، جنگل زدایی، آلودگی و 

بحران رو به رشد انقراض( مواجه است که دستاورد 
انسان ها هستند، آینده تنوع زیستی و محصولات 
زراعی جهان روز به روز بیشتر در معرض تهدید قرار 

می گیرد.
پژوهشگران قبلًا درباره قرار دادن باکتری اشِریشیا 
کُلی )E. coli( در معرض امواج صوتی مطالعه کرده 
بودند. در ادامه پژوهش یادشده، گروهی از پژوهشگران 
استرالیایی تصمیم گرفتند تأثیر صدا را بر سرعت رشد 

و تولید هاگ قارچ تریکودرما هارزیانوم ارزیابی کنند.
این قارچ به دلیل توانایی در محافظت از گیاهان در برابر 
عوامل بیماری زا، بهبود مواد مغذی در خاک و افزایش 
رشد معمولاً در کشاورزی ارگانیک استفاده می شود. 
پژوهشگران پتِری دیش های )ظروف بشقاب مانند با 
عمق کم و دردار برای کِشت سلول یا خزه های ریز( 
پر از قارچ را در اتاقک های عایق صدا قرار دادند که 
در آن ها صدای یکنواختی با شدت 80 دسی بلِ )نقطه 
امن با بهترین تعادل فرکانس و ریسک پایین آسیب 
شنوایی( به مدت نیم ساعت در روز پخش می شد. پس 
از پنج روز، رشد و تولید هاگ در قارچ هایی که صدا 
برایشان پخش می شد، در مقایسه با قارچ هایی که در 

سکوت قرار داشتند، بیشتر بود.

  خیس شدن آلبوم خانوادگی در توفان هلن- آمریکا

   انفجار در یک انبار آتش بازی در شهر الین- بلغارستان

سواد زندگی 

آیا می توانیم مغزمان را برای شاد بودن تربیت کنیم؟

ادبیات

 سیل در جنوب ژاپن

شاد بودن در این روزگار هنر است؛ شاید ما در 
وضعیتی از نظر اجتماعی یا روحی روانی قرار داشته 
باشیم که بهانه های زیادی برای شاد بودن نداشته 
باشیم. بدیهی است که احساسات آدمی در جریان 
روز بالا و پایین می شوند، و کمتر کسی را می توان 
یافت که همیشه شاد باشد، اما ارتباطی که بین 
عزت نفس بالا و تفکر انعطاف پذیرتر با رضایت از 
خود، خرسندی و شادی وجود دارد، می طلبد که به 
بهانه های هر چند کوچک برای شادی متوسل شویم.

اما اگر بشود مغز را برای شاد بودن تربیت کرد و 
آموزش داد، چه؟! شاید در چنین وضعیتی، زمانی 
که مغز ما به طور خودکار آموخته است که ایجاد 
شادی کند خیلی قرار نباشد برای شاد بودن دنبال 

بهانه های کوچک و بزرگ باشیم.
هدفی داشته باشیم که به زندگی مان معنایی بدهد

زندگی بدون هدف چیست؟ در سطح مغزی، 
نداشتن هدف به کمبود دوپامین و سروتونین 
تبدیل می شود، اگر رویایی نداشته باشیم که 
دنبال کنیم، یا هدفی که به آن دست یابیم 
انگار ارزشی برای بودن خودمان قائل نیستیم. 
بی هدفی و  بی رویایی ما را به ورطه عظیم 
بی معنایی می کشاند که آسیب هایی روانی 
مانند اضطراب، افسردگی و داشتن خلق و 

خویی بد از پیامدهای جدی آن است.
ویکتور فرانکل روان شناس می گوید: هیچ چیز 

به اندازه انجام یک وظیفه، کوشیدن برای رسیدن 
به هدفی و تحقق خواسته ای به ما انعطاف پذیری 
نمی دهد؛ آنچه در این میام مهم است حرکتی است 

که رو به جلو انجام می دهیم. 
بنابراین، اگر می خواهیم مغزمان را برای شاد بودن 
تربیت کنیم، نه تنها باید هدفی کلی را در زندگی مان 
روشن کنیم، که هر روز هدفی داشته باشیم، هر 
چقدر هم که ساده باشد، حتی اینکه امروز فقط 
می خواهم استراحت کنم و از ساعاتم فقط با تجدید 
قوا و استراحت لذت ببرم، یا ملاقات با کسی، خواندن 

کتاب، قدم زدن و ..
  خوشبختی و شادی، داشتن حس رضایت و 

خرسندی از خود است: قدرت عزت نفس
هیچ کس نمی تواند هر روز خوشحال باشد. حفظ 
یک حالت روحی، عاطفی و رفتاری ثابت شاید برای 

همیشه غیرممکن باشد. اما چیزی بسیار مهم تر از 
شاد بودن وجود دارد و آن حس و احساس خوب 

داشتن  نسبت به خودتان است. 
همین خرسندی از خود است که منجر به اعتماد 
به نفس بالا می شود؛ اعتماد به نفس پایین هم چنان 

برای بسیاری از مردم مشکل ساز است.
بنابراین داشتن اعتماد به نفس به دنبال حس 
رضایت از خود سنگ محک و نقطه عطفی است که 
باید هر روز مراقبش باشیم. همین جاست که گام های 
مهمی را در جهت پرورش مغزمان در جهت شاد 

بودن بر می داریم. 
جان راولز یکی از شناخته شده ترین فیلسوفان قرن 
بیستم، می گفت هر جامعه ای که آرزوی خوشبختی 
دارد، باید شهروندانی با عزت نفس خوب داشته باشد.
این فیلسوف معتقد بود عزت نفس آن اعتماد به 
نفسی است که ما را به اهدافمان می رساند و باعث 
می شود فکر کنیم شایسته پیشرفت و رفاه هستیم. 
به گفته جان رالز، نقطه مقابل عزت نفس، ناتوانی 

است.
به طور خلاصه، به این سؤال که آیا می توان مغز 
را برای شاد بودن تربیت کرد، پاسخ مثبت است. 
با این حال، کار آسانی نیست. این یک کار روزانه 
است، یک کار سخت و پیچیده که به شجاعت و 
سرمایه گذاری روزانه نیاز دارد. بنابراین، بیایید از 

امروز شروع کنیم.


